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Nie będzie Białystok naparzać się z Łomżą! 

~ , , , 

cji w Białymstoku i Warszawie i ani 
razu nie zmieniliśmy zdania: tylko 
przez Łomżę! Ostatnio 30 lipca 
odbyło się w Łomży spotkanie z 
wójtami i burmistrzami z terenów 
przylegających do planowanej dro­
gi ekspresowej. Dziś jesteśmy bliżsi 
finałowi, niż kiedykolwiek': 

Poseł Tyszkiewicz: 
"Koniec sporów!" 

"Jest to wynik konsensusu, któ­
ry kończy etap często zbędnych dys­
kusji, sporów i waśni, dotyczących 
budowy dróg w regionie. W woje­
wództwie podlaskim przybędzie 
dzięki temu ponad 100 km nowych 
dróg ekspresowych (dokładnie 160 
km - red.) . To znacząca deklaracja 
z.e strony rządu. Koniec sporów, 
przystępujemy do budowy!': ogłasił 
"ogólnowojewódzki" sukces lider 
POw Podlaski e m poseł Robert 
Tyszkiewicz. 

szałka", tłumaczy poseł, kwitując 

dosadnie swój wywód: "Nie będzie 
Białystok naparzać się z Łomżą!". 

Poseł Kołakowski: 

"Białystok nie ma 
wyjścia" 

"Po decyzji rządowej Białystok 
przyłącza się do sukcesu Łomży, bo 
nie ma wyjścia. Wcale się nie zdzi­
wię, jeśli zaczną to wykorzystywać 
wyborczo. Tymczasem prawda jest 
taka, że do ostatniej niemal chwili 
parlamentarzyści wszelkich opcji, 
wojewoda i samorząd województwa 
robili wszystko, by droga bałtycka 
biegła przez Białystok': uważa po­
seł PiS z Łomży Lech Kołakowski. 
Przypomina, że starania o Via Balti­
kę przez Łomżę postawił za główny 
cel swojej kadencji i jest szczęśliwy, 
że już go osiągnął. "Dla Łomży to 
decyzja stulecia!': mówi wzruszony. 

Przebieg trasy bałtyckiej według projektu Ministerstwa Infrastruktury 

Jeszcze miesiąc temu marszałek 
województwa Jarosław Dworzański 
z PO w apelu do premiera Donal­
da Tuska gwałtowonie protestował 
przeciwko przebiegowi drogi bałty-

W jego opinii, kluczowe znacze­
nie dla sukcesu miało opracowanie 
firmy Scott Wilson oraz wsparcie 
rozstrzygnięć eksperckich przez 
parlamentarzystów wszelkich opcji 

V!a~szc~altica . P!!L!!,,!-~m~~!=~ 
presowych, to stanie się skansenem. stawienie bez zmian ustalonej kilka rząd Ełku i samorządów z terenów, 
Dlatego projekt Ministerstwa In- lat temu sieci z Via Baltiką przez przez które ma przebiegać Via Bal­
frastruktury bardzo mnie cieszy. Białystok. Dziś, według zapewnień tica. "Z posłami PiS, PO, PSL i SLD 
Jest wyrazem pragmatyzmu oraz posła Tyszkiewicza, Jarosław Dwo- z Warmińsko - Mazurskiego, ale nie 
logicznego i gospodarskiego po- rzański z całym samorządem woje- z Podlaskiego, ostatni rok lobbowa­
dejścia do tak ważnej inwestycji. wództwa popiera projekt rządowy. łem w Warszawie za przyjęciem 
Otwiera szansę na dynamiczny roz- "Proces ucierania się stanowiska nie wariantu przez Łomżę. Bardzo im 
wój regionu, uporządkowanie sieci był łatwy, czasami towarzyszyły mu za to dziękuję! Dziękuję tysiącom 
dróg, w tym także na budowę tak bardzo męskie i twarde rozmowy. mieszkańców Łomży i ziemi łom­
oczekiwanej przez wszystkich ob- Chodziło, między innymi, o wątpli- żyńskiej, którzy w czasie konsultacji 
wodnicy Łomży. Cieszę się również wości dotyczące standardów dróg. opracowań eksperckich na mói apel 
radością naszych sąsiadów: Stawisk, Spór toczył się o to, by te dwie drogi, złożyli podpisy za przebiegiem Via 
Szczuczyna, Ełku, bo te miasta także Via Baltica przez Łomżę i Via Car- Baltiki przez Łomżę", dodaje Lech 
domagałY się jedynie słusznej i je- patia wzajemnie się nie wykluczały. Kołakowski. 

Wieloletnie starania Łomży o 
przebieg trasy szybkiego ruchu Via 
Baltica przez Łomżę nareszcie na­
brały realnych kształtów! Minister­
stwo Infrastruktury opublikowało 
w poniedziałek (24 sierpnia) ważny 
dokument: przygotowany do kon- . 
sultacji międzyresortowych projekt 
Rozporządzenia Rady Ministrów, 
który zmienia Rozporządzenie z 
2004 roku w sprawie sieci autostrad 
i dróg ekspresowych. W projekcie 
pojawia się nowa droga ekspresowa 
S 61 z Ostrowi Mazowieckiej przez 
Łomżę, Szczuczyn, Ełk, Raczki, 
Suwałki do granicy państwa w 
Budzisku, czyli Via Baltica w tra­
sie rekomendowanej przez firmę 
Scott Wilson. 

Prezydent Brze­
ziński: "Zwycięży­

ła logika" 
"Na spotkaniu Komisji Petycji 

Parlamentu Europejskiego w Bia­
łymstoku powiedziałem wyraźnie, 

że jeśli region północno - wschodni 
nie będzie miał dwóch dróg eks-

dynie uzasadnionej trasy. Będziemy Cel został osiągnięty i to wpłynęło MARIA KACZYŃSKA 
pilnowali, żeby wszystkie prace nad na zmianę stanowiska pana mar-
opublikowanym dziś dokumentem _ OGŁOSZENIE ___________________ _ 

przebiegały zgodnie z przyjętymi 
dotychczas ustaleniami': mówił na 
gorąco w poniedziałek (24 sierpnia) 
prezydent Łomży Jerzy Brzeziński . 

Wiceprezydent Łomży Marcin 
Sroczyński przypoininiał, że głos z 
Łomży w sprawie trasy ekspreso­
wej Via Baltica od wielu lat był nie­
zmienny: "Odbyło się wiele spotkań 
z przedstawicielami samorządów, 
zainteresowanych realizacją warian­
tu łomżyńskiego, uczestniczyliśmy 
w dziesiątkach spotkań i konsulta-

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 roku 
Nr 261 poz. 2603 z późń. zm.) podaje do publicznej wiadomo­
ści, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 
3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 
25 sierpnia 2009 roku do 15 września 2009 roku) wykaz pawi­
lonów handlowych usytu9wanych w Zambrowie przy ul. Wy­
szyńskiego przeznaczonych do wynajmu w drodze przetargu 
ograniczonego. 
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Za treść ogIos%eń redakcja I wydawca nie ponosi 
odpowledziainości. 

"Naród, który traci pamięć, przestaje być 
narodem", "Naród, który traci pamięć, traci 

sumienie". Te wielkie słowa Józefa Piłsudskiego i 
Zbigniewa Herberta niebawem. tuż przed l września, 
l września, z dzień po l września, zapewne usłyszymy 
wielokroć. 

70 rocznica napaści III Rzeszy na Polskę i rozpęta-
nie najokrutniejszej w dziejach ludzkości wojny, powinna przede wszystkim 
wywołać głęboki namysł nad ludzkim umysłem, stanem wyznawanych warto­
ści, które nie blokują w człowieku nienawiści, agresji, najniższych instynktów. 
Swiętowanie tragedii, kataklizmu ma sens, gdy uda się uchwycić źródło zła, 

które popycha ludzi przeciw ludziom i pozwala, jeśli nawet nie globalnie, 
to w sobie samym wykuć niewzruszone zasady, które nigdy nie pozwolą 

mu w nas zakiełkować. Tylko pamięć, która unicestwia zło, może 
odrodzić narody i ich sumienia. I tylko wówczas jest szansa, by nie 
przybyły następne rocznice człowieczego okrucieństwa ... 

KAPITAŁ LUDZKI 

WŁADYSŁAW TOCKI 

INFORMACJA O WYKAZIE 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. , Nr 261 
poz. 2603) Burmistrz Stawisk informuje, iż w dniach od 27 
sierpnia 2009 r. do 16 września 2009r. w Urzędzie Miejskim 
w Stawiskach i na stronie internetowej www.bip.stawiski. 
pl zostanie podany do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży : lokale 
mieszkalne: nr 8 położony w Stawiskach ul. Strażackiej 3 i 
nr 2 położony w Stawiskach ul. Strażacka 1. 

BURMISTRZ STAWISK 
Marek Waszkiewicz 

0-' • • o • 
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UNIA !UROPlJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZSPOtECZNY . --.0 
Projekt współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

Podlaska Izba Rolnicza qraz Regionalny Związek 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 

zapraszają do udziału w projekcie: 

"Aktywny lider szansą na rozwój edukacyjny regionu" 

Projekt skierowany jest do mieszkanców województwa podlaskiego z terenów 
wiejskich, miejsko-wiejskich oraz miast do 25 tys. mieszkańców 

Zakres projektu obejmuje przeprowadzenie szkoleń o tematyce dotyczącej 

autoprezentacji, komunikacji interpersonalnej, inicjowania i funkcjonowania lokalnych 
grup działania, tworzenia i wdrażania strategii regionalnych oraz pozyskiwania 
funduszy na inicjatywy edukacyjne w regionie. 

o 

Udział w projekcie jest bezpłatny 

Uczestnikom zapewniamy wyżywienie 
oraz zwrot kosztów dojazdu 

Szczegółowe informacje dostępne są w biurze Projektu: 
Porosły 36D, 16-070 Choroszez tel. 0509 934 202 
lub 085 6760862, http://www.pirol.pl. 

oraz w 

Regionalnym Związ.ku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
ul. Nowogrodzka 31, 18.-400 Łomża, tel. 086 216 31 79 
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ZDARZENIA 
ZNAKI CZASU 

na złodzieja! 

tłumaczy dyrekcja, przy długu 20 
milionów złotych , Szpitala nie 
stać na dodatkowe wydatki. 
• Wspólnym odkrywaniem hi­
storii zajmowali się młodzi ludzie 
z Polski, Białorusi i Niemiec na 
obozie w Kr.ynkach. Przyjechali 
na zaproszenie Stowarzyszenia na 
rzecz Ziemi Podlaskiej "Drumla': 

• l września o godz. 4.45 premier 
Donald Tusk będzie z prezydentem 
Lechem Kaczyńskim na Westerplat­
te. Prezydent otworzy popołudnio­

wą część rocznicowych uroczystości, 

w której będą brali udział zagranicz­
ni goście . "Obaj jesteśmy przeko­
nani, że te uroczystości powinny 
służyć jak największemu prestiżo­
wi Polski, powinny zaprezentować 
polski historyczny punkt widzenia, 
ale powinny taicie służyć coraz lep­
szym relacjom z sąsiadami", oświad­

czyłTusk. 

• Raport o incydentach na tle ra­
sistowskim przygotowała polsko -
niemiecka grupa badaczy. Zebrali 
opisy prawie 3 tysięcy wydarzeń 
tego rodzaju z ostatnich kilkuna -
stu lat w Polsce i Niemczech. Bia­
łystok i inne miejscowości woje­
wództwa pojawiają się w książce 
dosyć często. 

• Zwłoki noworodka znal eźli 
kolneńscy policjanci w stodole 
we wsi Charubin w gminie Turośl. 
W związku ze sprawą zatrzymana 
została mieszkanka wsi (26 lat) . 
Przyznała się do winy. Prokuratu­
ra przedstawiła jej zarzut dziecio­
bójstwa, ale uznała, że tymczaso­
we aresztowanie nie jest konieczne 
(szerzej, str. 16-17). 
• Ramadan, czyli post, rozpo­
częli muzułmanie, którzy licznie 
mieszkają w województwie pod­
laskim (w samym Białymstoku 
ponad tysiąc). Przez miesiąc od 
wschodu do zachodu słońca nie 
spożywają żadnych posiłków i 
zbierają się na modlitwach w me­
czetach w Białymstoku, Bohoni­
kach, Kruszynianach i SuchowoLi. 
• Apel o posprzątanie doliny Ro­
spudy wystosował burmistrz Au­
gustowa Kazimierz Kożuchowski, 
zwłaszc.za do działaczy organiza­
cji ekologicznych, którzy angażo­
wali się w obronę unikalnego przy­
rodniczo terenu przed planami 
budowy obwodnicy Augustowa. 
Od kilku lat Dolina jest obiektem 
ogromnego zainteresowania tu­
rystów, którzy pozostawiają tam 
tony śmieci. 
• Poprawkowe egzaminy zda­
wało w ·regionie ponad 1500 te­
gorocznych maturzystów, którym 
nie powiodło się tylko z Jednego 
przedmiotu. Poprawkowicze 
będą jeszcze mieli szansę poszu­
kać wolnych miejsc na studiach. 
• Minister rolnictwa Marek Sa­
wicki wziął udział w uroczystości 
uhonorowania najlepszych pro­
ducentów mleka związanych z 
SM Mlekpol, które odbyły się w 

Grajewie. 
• Zgodę na odstrzał w Podla­
skiem prawie 300 kormoranów 
wydała Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska w Bialym­
stoku (szczegóły str. 10). 
• 118 kompletów świetlówek do­
trze niebawem do Białegostoku z 

Ministerstwa Gospodarki. Ener­
gooszczędne źródła światła mają 

zastąpić tradycyjne żarówki w 
urzędach wszystkich gmin w kra­
ju i dać po 26 złotych oszczędności 
rocznie na każdej świetlówce. 

• Zwolnienia grupowe, które 
rozpoczęły się w Telewizji Pol­
skiej, dotkną także Ośrodek w 

Przede wszystkim porządkowali 
cmentarz żydowski i gromadzili 
historyczną dokumentację nekro­
polii różnych wyznań w okolicach 
Krynek. . 

• Premier chce, żeby kobiety mia­
ły pierwsze miejsca na połowie list 
PO w wyborach do Sejmu. Z pierw­
szego miejsca na listach PO w ostat­
nich wyborach do Sejmu z 41 okrę­
gów wyborczych startowało 5 kobiet. 
• Mimo kryzysu Polacy nie prze­
stali remontować swoich domów i 
mieszkań, wynika z naj nowszych 
danych Ministerstwa Finansów o 
wysokości zwrotu VAT za materia­
ły budowlane. W pierwszym półro­

czu fiskus zwrócił 20 l tys. inwesto­
rów łącznie 484,3 mln zł. 

Wtorek, l września, pierwśzy powakacyjny szkolny dzwonek ... 

• 600 tys. zł odszkodowania do­
maga się pacjentka, której lekarka 
z Lublina wycięła żołądek, bo uznała, 

że chora ma raka. Po wycięciu żo­
łądka okazało się, że to były wrzody. 
• Węgorzewscy policjanci zostali 
wezwani przez piętnastolatkę, która 
zgłosiła, że ojciec nie pozwalał jej pić 
mleka. Ojciec tłumaczył policjan­
tom, że nie pozwala córce pić mle­
ka, bo ta nie chce doić krów. 

Tak wyglądały klasy w Podlaskiem, do których 30-40 lat temu chodzili 
dziadkowie i rodzice dzisiejszych uczniów ... Ministerstwo Edukacji Na­
rodowej opublikowało już kalendarz na rok 2009/2010. Zimowe ferie w 
Podlaskiem będą od 25 stycznia do 7 lutego 2010 roku. Mimo licznych 
wystąpień przedstawicieli środowisk oświatowych i mniejszości białoru­
skiej, Ministerstwo nie uregulowało sprawy wolnych dni w okresie świąt 
prawosławnych, w szkołach niejednoLitych wyznaniowo. 

Białymstoku. Według nieoficjal­
nych informacji, pracę ma stracić 
co najmniej sześć osób, w tym 
dziennikarze i redagujący główne 
programy informacyjne. 
• Nie przekroczył prawa pro­
boszcz parafii św. Rocha w Białym­

stoku, uznała policja badająca za­
wiadomienie Towarzystwa Opieki 
nad Zabytkami. Jego działacze 
uznali, że wokół bardzo charakte­
rystycznej świątyni doszło do ma­
sowej wycinki drzew i krzewów, 
co mogło naruszyć zabytkowy 
charakter całej nieruchomości. 
Policjanci uznali jednak, że były 
to tylko "zabiegi pielęgnacyjne'; a 
część wyciętych roślin zaczyna już 
odrastać. 

• Mediator będzie próbował po­
móc w zakończeniu sporu o płace, 
jaki toczą lekarze i pielęgniarki 
z dyrekcją Wojewódzkiego Szpi­
tala Zespolonego w Białymstoku. 
Dotychczasowe negocjacje nie 
przyniosły efektów, ponieważ, jak 

Fiolet - POK SA 
ul. Białostocka 4 
18-300 Zambrów 
tel. (86) 271-03-22 

fiolet 
Powszechny 
Dom Kredytowy 

KREDYT OI:A FTRNr,;PROSlJtfłIPOTEKA" 
Kredyt charakteryzuje się uproszczoną procedurą związaną z 
weryfikaCją dochodów - do wniosku o kredyt hipoteczny wystarczy 

} 

oświadc:zenie kredytobiorcy! 
- Min kwota kredytu netto 30 000 PLN 
- Max kwota kredytu brutto 400 000 PLN 
- Max okres kredytowania - 10 lat 

KONSOLIDACJA HIPOTECZNA 
- bez zaświadczeń o dochodach!!! 

w naszej ofercie znajdą Państwo również kredyty: 
- Gotówkowe takich Banków jak: Pekao SAr. Getin Bank, If)vest 

Bank 
- Konsolidacyjne 
- Refinansowanie zakupu pojazdu (udzielimy kredytu na dowolny 

cel w<takiej kwocie, ile wart jest samOChód) 
- Hipoteczne z dofinansowaniem ze Skarbu Państwa 
- UbezpIeczenia komunikacyjne 
Szczególna oferta dla rolników - akceptujemy wszystJ(ie źródła 
dochodów (d~płaty orujne. faktury za mleko, trzodę,·bydło) 
Zamiast płacić za zaśw.iadczeoie.Lgminy..o..wjelkości 
gospodarstwa - nam wystarczy nakaz płatniczy : !! 
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Nożem w serce 
We wsi Nowy Dwór (pow. So­

kółka) w niedzielę, 23 sierpnia, sie­
dzących pod sklepem dwóch braci 
z kolegami, zaczepiał ich pijany 
kolega Maciek (lat 26) . Gdy wra­
cali do domu, Maciek rzucił się na 
nich z nożem. Według relacji brata 
zabitego, Paweł (23 lata) prawdo­
podobnie chciał wyrwać Maćkowi 
nóż i dostał cios prosto w serce. 
Zmarł po kilkunastu minutach . 
Maciek uciekł. Jak poinformował 
rzecznik. prasowy Komendy Wo­
jewódzkiej Policji w Białymstoku 
podinspektor Jacek Dobrzyński, w 
środę (26 sierpnia) o 5.00 rano po­
licjanci złapali go w lesie niedaleko 
Nowego Dworu. Był wycieńczony i 
głodny. (ANN) 

Sława z 
... uczciwości 

Kilkoro dzieci, bawiących się 
przy jednym z bloków na ul. Po­
wstańców w Białymstoku, znalazło 
pokaźną kwotę pieniędzy. Maluchy 
zaniosły pieniądze tacie jednego z 
kolegów, który powiadomił po­
licjantów. Funkcjonariusze dali 
komunikat do Radia Białystok, że 
pieniądze czekają na właściciela. 
Usłyszał go roztargniony właści­
ciel (lat 61) i odzyskał zgubę. O 
dzieciach i ojcu informują serwisy 
ogólnopolskich stacji telewizyj ­
nych! To jeden z nielicznych przy­
padków, gdy tytułem do sławy jest 
zwykła ... uczciwość. (ANN) 

.100000 ÓOO 
za Park 

100 milionów złotych dostaną 
gminy z rejonu Puszczy Biało­
wieskiej, jeżeli zgodzą się na roz­
szerzenie granic Białowieskiego 
Parku Narodowego (obejmuje" 
16 proc. powierzchni Puszczy po 
polskiej stronie, po zmianach ma 
być 50 proc.). Rozmowy o po­
większeniu Białowieskiego Par­
ku Narodowego nabrały tempa 
kilka miesięcy temu. Za zgodę 
rząd chce przekazać pieniądze na 
budowę wodociągów, kanalizacji, 
przydomowych oczyszczalni ście­
ków, zakładu utylizacji odpadów, 
w sieci gazowej. Aby uspokoić 
mieszkańców, ministerstwo gwa­
rantuje mieszkańcom dotychcza­
sowe przywileje (prawo bezpłat­

nego zbierania grzybów, owoców 
leśnych i ziół) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Dwóch Mistrzów Świata 
skim niebie 

"Srebrna"pblska ekipa z Ihlave; prawie wszystkich zobaczymy w Łomży 
18-20 września. Z medalem i pucharem Mistrz Świata Alek Dernbach. 

Polak Mistrzem Świata! 
Zakończone w sobotę, 22 

sierpnia, Mikrolotowe Mistrzo­
stwa $wiata w Ihlave (Czechy) 
okazały się bardzo dobre dla pol­
skich pilotów. Nasza reprezentacja 
"wylatała" srebrny medal, a Alek 
Dernbach wywalczył tytuł Mikro­
lotowego Mistrza $wiata (motolot­
nie jednoosobowe). 

Dzięki temu w X Mikroloto-

wych Mistrzostwach Podlaskie­
go (18-20 września) wystartuje 
dwóch Mistrzów $wiata: Alek 
Dernbach (motolotnie) i Tomasz 
Kudaszewicz (paralotnie PPG -
pisaliśmy o nim dwa tygodnie 
temu) . "Kontakty" i Prezydent 
Łomży już dziś zapraszają na ro­
dzinny weekend "pod skrzydłami". 

Pomnik za bezkrwawelowy 
Pomnik poświęcony Wło­

dzimierzowi Puchaiskiemu od­
słonięty został w Tykocinie z ini­
cjatywy Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Tykocińskiej. Uroczystości 
towarzyszyły wystawy i projekcje 
filmowe. Włodzimierz Pucha Iski 
był pionierem fotografowania i 
filmowania przyrody w Polsce, za­
czynał jeszcze przed drugą wojną 
światową. Był autorem określenia 

"bezkrwawe łowy" na fotograficz­
ne tropienie zwierząt. Podróżował 
po całym kraju, ale szczególnie 
chętnie wracał nad Biebrzę i Na­
rew. Miał w okolicach Tykocina 

PuchaIski na lowach na Narwi 

swoją stałą pracownię. Zmarł w 
1979 roku podczas wyprawy do 
polskiej stacji polarnej na An­
tarktydzie. 

"WIelka letnIa ~rzedaż 
CYFRY+ 

Zaprosili nas 
• Biuro Prasowe Konferencji Epi­
skopatu Polski - na konsekrację 
i ingres biskupa opolskiego ks. 
Andrzeja Czai (29 sierpnia, godz. 
10.00, Katedra w Opolu). 
• Poseł Jarosław Zieliński - na 29. 
Rocznicę podpisania Porozumień 
Sierpniowych i powstania NSZZ 
"Solidarność" (31 sierpnia, godz. 
18.00, kościół pw. Bożego Ciała w 
Suwałkach). 

• Proboszcz parafii pw. Wniebo­
wzięcia NMP w Kołakach Kościel­
nych, wójt gminy i przewodniczący 
Rady Gminy - na 570. rocznicę po­
wstania parafii pw. Wniebowzięcia 
NMP w Kołakach Kościelnych, 75. 
rocznicę budowy kościoła oraz po­
świecenie sztandaru OSP (30 sierp­
nia, godz. 12.00, kościół parafialny 
w Kołakach Kościelnych). 
• Starosta wysokomazowiecki, wójt 
gminy Kobylin Borzymy i dyrektor 
Narwiańskiego Parku Narodowego 
- na X Biesiadę Miodową (29 sierp­
nia od godz. 12.00 i 30 sierpnia od 
godz. 11.00, w Parku w Kurowie). 
• Przewodniczący Rady Powiatu 
Grajewskiego Stanisław Kossakow­
ski - na XXXIV sesję Rady Powiatu 
(28 sierpnia, godz. 10.30, Starostwo, 
ul. Strażacka 6B w Gr~jewie). 
• Wójt gminy Nowe Piekuty Marek 
Kaczyński - na IX Dożynki Gminne 
(30 sierpnia, godz. 9.30, kościół i 
Zespół Szkół w Nowych Piekutach). 
• Przewodniczący Rady Miasta 
Jerzy Staszkiewicz - na XXXIV 
sesję rady Miasta Kolno (27 sierp­
nia, godz. 10.00, Urząd Miasta w 
Kolnie). 
• Przewodniczący Rady Gmi­
ny Jerzy Sienicki - na XIX sesję 

Rady Gminy Czyżew -Osada (27 
sierpnia, godz. 10.00, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Czyżewie). 
• Kierownik XXIV Zambrowskiej 
Pieszej Pielgrzymki Mariusz R. 
Feszler - na pielgrzymkę do Ho-
dyszewa (28 sierpnia, godz. 8.00, 
kościół pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Zambrowie). 

• Rada Powiatowa Podlaskiej Izby 
Rolniczej w Białymstoku - na po­
siedzenie Rady Powiatowej PIR 
(27 sierpnia, godz. l 0.00, restaura­
cja Belweder, ul. Gen. Kleeberga w 
Białymstoku). 

• Kolneński Ośrodek Kultury i 
Sportu - na I Otwarte Mistrzostwa 
we Wspinaczce "Poza grawitacją" 
(27 sierpnia, godz. 11.00, Hala Spor­
towa KOKiS). 

Dziękujemy. 
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Stanisław Kozłowski w sobotnie przedpołudnie poczuł się na przystani LOK 60 lat młodszy 

Przystań z marzeń 
"Tata i mama doglądali przystani, a szwagier 

im pomagał. To był mój drugi dom, spędzałem 
tu każdą chwilę. Mieszkaliśmy wtedy na ul. Ry­
baki. Zaraz po wojnie stał jeszcze przedwojenny, 
drewniany budynek Łomżyńskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego, z pięknym tarasem. Potem wojsko 
wybudowało nowy. Odbywały się w nim zaba­
wy, grała orkiestra, ludzie tańczyli. Obok były 
garaże na łódki i kajaki. Na przystani zawsze 
był ruch i gwar. Była dwupiętrowa trampolina, z 
której się skakało do Narwi, a na drugim brzegu 
piękna plaża. Na plażę przepływało się łódką, a 
w Święto Morza, na Jana lub w inne święta, gdy 
na przysta~ przychodziły tłumy, ustawiana była 
kładka . Na plaży tata wbijał gruby pal, na szczycie 
umieszczał wódkę i kiełbasę. To była nagroda 

"Połączenie Gimnazjum nr 3 z Zespołem 
Szkół Drzewnych było ostatnim elementem re­
strukturyzacji sieci oświatowej w Łomży. Mamy 
stabilizację, a jednocześnie możliwość wprowa­
dzania zmian za zmianami w demografii'; mówi 
odpowiedzialny za oświatę wiceprezydent Łomży 
Krzysztof Choiński (na zdjęCiu). 

Do przedszkoli wkroczył wyż. Wszystkie 
przyjęły więcej dzieci, niż przed rokiem i two­
rzą listy rezerwowe. "Uruchomimy zamknięte 
przedszkole na ul. Reymonta'; zapowiada Krzysz­

tof Choiński. 
"Niżowo" jest nadal w szkołach podstawo­

wych i gimnazjach, ale nie powoduje to zwal­
niania nauczycieli. "Pracy starcza dla każego 
w wymiarze pensum. Godzin nadliczbowych 
muszą szukać w placówkach niepublicznych lub 
poza miastem'; mówi wiceprezydent. Najlepszy 
nabór do klas pierwszych ma "Siódemka" przy 

dla tego, kto pierwszy się wdrapał na szczyt. Na 
Jana po wodzie płynęły wianki ze świeczkami, a 
ludzie ze starówki przychodzili całymi rodzinami 
z baliami i dalej w nich pływać! Śmiechu było co 
niemiara! To było życie! Taka przystań staje mi w 
marzeniach przed oczami!'; wspomina Stanisław 
Kozłowski (76 lat). 

Przyciągnęła go na przystań LOK w Łomży 
w sobotnie (22 sierpnia) przedpołudnie wyczy­
tana w "Kontaktach" informacja o "chrzcinach" 
pierwszego łomżyńskiego statku "Bona': Zoba­
czył kołyszące się przy nadbrzeżu statek, gondole 
i kajaki, a na brzegu tłum. "Może jeszcze docze­
kam, że będzie tu jak za czasów mojej młodości. 
Tylko plażę za rzeką zarosły chaszcze, ale można 
je wyciąć!'; marzy Stanisław Kozłowski. 

ul. Mickiewicza, gdzie nie odnotowano spadku 
"pierwszaków': Także "Piątka" na Łomżycy nie 
narzeka na rekrutację. Po latach zaniedbań, szko­
ła po gruntownym remoncie jest jak nowa. Ma 
nowoczesną stołówkę z zapleczem kuchennym i 
kompleks boisk ze sztuczną nawierzchnią. Dzieci 
z Łomżycy już nie migrują do innych dzielnic w 
poszukiwaniu lepszej szkoły. 

Falo\Nanie 
Trochę zmniejszył się nabór do szkół po­

nadgimnazjalnych. Zdaniem wiceprezydenta 
Choińskiego, "niżowa" tendencja jest łagodzona 
coraz większym napływem do Łomży uczniów 
spoza miasta. Przyciąga ich nie tylko dobra 
marka łomżyńskich szkół średnich: "Każdemu 
uczniowi spoza Łomży, który wyrazi taką chęć, 
w tym roku szkolnym zapewniamy miejsce w 
bursie. Otworzyliśmy kolejną bursę w budynku 
po domu dziecka na Polnej. Są t\lm po remoncie 
doskonałe warunki': (MK) 

l września w Łomży naukę rozpoczyna: w 
przedszkolach l 254 dzieci (rok temu l 095) w 
szkołach podstawowych 3 702 , w tym w kl. I 565 
(rok temu 3 871, w tym w kl. 1617); w gimnazjach 
2053, w tym w kl. I 648 (rok temu 2177 (w tym 
w kl. I 679); w szkołach ponadgimnazjalnych 5 
345, w tym w kl. I l 542 (rok temu w kl. I l 690). 
(Dane Urzędu Miejskiego) 

Pierwszy dzwonek 
l hołd bohaterom 
l września (wtorek) o godz. 9.00 we wszystkich 
łomżyńskich szkołach i przedszkolach rozpo­
czną się uroczyste spotkania uczniów, rodziców 
i nauczycieli, inaugurujące nowy rok szkolny. 
Po spotkaniach szkolne poczty sztandarowe 
zbiorą się w Szkole Podstawowej nr 7. Stamtąd 
przejdą do pobliskiego kościoła Miłosierdzia 
Bożego na miejskie obchody 70 rocznicy wy­
buchu II wojny światowej. Po nabożeństwie, w 
przykościelnej Dolinie Pamięci przy tablicach 
z nazwiskami bohaterów Września i ofiar II 
wojny światowej, odbędzie się apel poległych. 

Centrum na Niemcewicza 
Przy Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II na ul. 
Niemcewicza 17 w Łomży 2 września uroczy­
ście otwarte zostanie Miejskie Centrum Bez­
pieczeństwa Ruchu Drogowego, połączone z 
inauguracją nowego roku szkolnego. Początek, 
godz. 10.00. 

Wielka przebudowa 
W Łomży rusza realizacja 'gigantycznego pro­
jektu drogowego "Usprawnienie drogowych po­
łączeń w granicach Łomży - al. Piłsudskiego, al. 
Legionów i ul. Spokojna'; który będzie koszto­
wałokoło 50 mln zł (w tym 31,5 mln złdofinan­
sowanie unijne). W pierwszym etapie, którego 
wykonawca zostanie wyłoniony w przetargu 
jeszcze w tym roku, zostanie zmodernizowana 
na całej długości dwupasmowa al. Piłsudskiego. 
W ramach przebudowy al. Piłsudskiego, kilku-. 
letni żywot zakończy, prawdopodobnie już w 
przyszłym roku, Rondo Solidarności między 
"Stokrotką" a "Kauflandem". Prezydent Łomży 
wydał właśnie pozwolenie na jego przebudowę. 
W miejsce skrzyżowania z ruchem okrężnym, 
powstanie "skrzyżowanie z wysepką centralną 
i sygnalizacją świetlną". 

Pszczelarze z· nagro­
dami 
Pszczelarz z Łomży Robert Łapiński zdobył 
złoty medal w kategorii miodów ciemnych, 
a Wiesław Grzymała (przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży) srebrny w kategorii mio­
dów gryczanych na X Biesiadzie Miodowej w 
Tykocinie. 

Złodziej kurierem 
Łomżyńscy policjanci zatrzymali pracowni­
ka firmy kurierskiej (lat 23), który oszukał i 
nadawcę, i odbiorcę przesyłki! Na początku 
sierpnia dQstarczył przesyłkę do adresata 
w Łomży, za którą pobrał 2 410 zł. Pienię­
dzy nie przekazał jednak nadawcy. Aby 
ukryć kradzież, "wysłał" drugą, tym razem 
lipną przesyłkę, rzekomo od tego samego 
nadawcy, do tego samego odbiorcy. Adresat, 
po otrzymaniu awiza z poczty, poszedł do 
urzędu i odebrał paczkę, płacąc kolejne 2 
410 zł. Okazało się, że są w niej ... kamienie. 
Zatrzymany tłumaczył, że pieniądze "zain- _ 
westował" w automaty do gier. 
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50 lat kapłaństwa i 29 lat posługi 
biskupiej świętuje Ordynariusz 
Łomżyński bp Stanisław Stefanek 

Ordynariusz Łomżyński ks. bp Stanisław Stefanek podczas "jubileuszowego" 
rejsu poświęcił statek "Bona'.', należący do kapitana Wiesława Szczubełka 

Urodził się w niewielkiej wsi 
Majdan Sobieszczański pod Lub­
linem w roku 1936. "Chłopczyna 
z małej wioski, choć dużej parafii': 
mówi o sobie z czascw dzieciń­
stwa. W roku 1959 w Poznaniu 
został wyświęcony na księdza . 

"Czasem, gdy otoczenie stawiało 
opór, miałem ochotę powiedzieć 
do przełożonych: dość, dajcie mi 
inne zadanie. Ale nigdy na to się 
nie zdecydowałem. Zresztą, prze­
łożeni by mi nie pozwolili': wspo­
mina poznański okres swojej po­
sługi. 

24 sierpnia 1980 r. w katedrze 
szczecińskiej został wyświęcony na 
biskupa pomocniczego Szczecina. 
Podczas tej uroczystości przyjął 
zawołanie: "In omnibus Christus" 
(We wszystkim Chrystus). W paź­
dzierniku 1996 roku został bisku­
pem łomżyńskim . 

Jest biskupem nietypowem, 
uważają znawcy kościelnych sto­
sunków. Do tego stopnia otwar­
tym, że każdy może do niego po­
dejść i porozmawiać. Większość 

biskupów polskich dba o to, by, 
mówiąc obrazowo, idący do ich 
krzeseł musieli pokonać kilka stop­
ni. Łomżanie już zapomnieli, że w 
Kościele można ustawiać takie 
"stopnie': Kochają bezpośredniego, 

. www.kontakty-tygodnik.com.pl 

życzliwego, dowcipnego człowieka, 
żarliwego kapłana. "Jako biskup, 
jestem <zaadresowny> do ludzi 
bardziej, niż zwykły ksiądz. Mam 
na to więcej czasu, gdyż zwolniony 
jestem z różnych <przyziemnych> 
obowiązków. Nie omijam żadnej 
okazji do kontaktu z drugim czło­

wiekiem. Przed ołtarzem wszyscy 
jesteśmy równi': mówi. 

Przyznaje, że po 50 latach ka­
płaństwa i codziennego · sprawo­
wania Eucharystii, bardziej zwraca 
uwagę na "treść", czyli obcowanie 
z Jezusem w Najświętszym Sakra­
mencie, niż na "formę", czyli rytu­
ał , obrzęd. "Mój profesor liturgii 
miałby szereg zastrzeżeń", żartuje. 

Łomżyńskie Starostwo Powia­
towe, przedstawiciele samorządów 
gmin powiatu łomżyńskiego oraz 
firmy turystyczne, skupione w Lo­
kalnej Organizacji Turystycznej 
"Ziemia Łomżyńska" uhonoro­
wały podwójnego Jubilata w so­
botę (22 sierpnia) rejsem statkiem 
"Bona" po Narwi. "Chciałbym, 
żeby wszyscy rodzice w Łomży 
zabierali dzieci na przejażdżkę 

statkiem, pokazywali im z wody 
okolicę i tłumaczyli, jak piękna jest 
Narew i ziemia łomżyńska, nasza 
mała ojczyzna", powiedział bp Sta­
nisław Stefanek. (ANN) 

Z BLISKA 
Powrót do tematu 

"Śmiertelna 
randka" 

W środę ubiegłego tygodnia w 
miejscu makabrycznej zbrodni na 
kolonii w Sędziwujach (gm. Zamb­
rów) odbyła się wizja lokalna. (O 
zamordowaniu i podpaleniu Anni 
z Zambrowa pisaliśmy w "Kon ­
taktach" nr 34/2009, w reportażu 
"Smiertelna randka"). Mordercy 
najpierw odtwarzali zdarzenia w 
domu, gdzie nożem i siekierą za­
mordowali Annę, a potem zostali 
wyprowadzeni na łąkę przed dom, 
gdzie 15 sierpnia rozpaWi ognisko. 
Dookoła zebrali się i obserwowali 
wizję mieszka.ńcy wsi. 

Wizja lokalna w Sędziwujach 

Ślad po ognisku, w które mordercy wrzucili zamordowaną Annę 

"Nie mogłem na nich patrzeć. 
Jak ich policja wyprowadziła z 
domu, z nerwów zacząłem cały 
drżeć. Jak oni mogli! Uczyłem się 
z Anią w Długoborzu. To była ci­
cha i fajna koleżanka .. :: opowiada 
Piotr Kalinow­
ski z Sędziwuj. 

domem ciągle jest ślad po ognisku, 
w którym paliło się ciało Anny. 

Andrzej Sz. i Tadeusz Sz. przy­
znali s ię do morderstwa. Przeby­
wają w areszcie. Sprawę prowadzi 
Prokurah).ra Okręgowa w Łomży. 

Wśród ob­
se rwatorów 
nie było rodzin 
morderców. 
Mama Tade­
usza Sz. (23 
lata), wyjecha­
ła już ponow­
nie do Włoch. 
J ego brat, na 
polecenie poli­
cji, zabił deską 
drzwi domu i 
furtkę od płotu, 
prowadzącą na 
zagtacone po­
dwórze. Przed 

Za zaryglowanymi teraz deską drzwiami, 
zabili Anię nożem i siekierą 

Nr 35 • 30·sierpnia 2009. KONTAKTY ~-- 7 



, __ B_L_I_S_K_I_E_K_O_N_T_A_K_T_Y_--=--\'uOWlJll!iatlomŻ~SKL 
Warto odkryć Fort II, znakomicie 

Dzierżawca Fortu II Dariusz Kruszewski w for­
tecznych koszarach, przerabianych na stylowq 

restaurację 

i zapraszający na 000 

kojarzą je przede wszystkim z Fortem III przy 
trasie na Grajewo. Mało kto wie, nawet wśród 
łomiynaków, że istnieje Fort II. Od dziś co­
dziennie można go odwiedzać. Wjazd bramą 
główną od strony drogi fortecznej oraz bramą 
boczną od strony szosy do Jedwabnego. Na 
miejscu oferujemy zwiedzanie obiektu z prze­

. wodnikiem. Niebawem w budynku koszar uru­
chomimy czynną cały rok restaurację, a w są­
siednim oddamy do użytku miejsca noclegowe'; 
mówi gospodarz Fortu II Dariusz Kruszewski, 
który wydzierżawił fort od przebywającego w 
USA Antoniego Sokołowskiego. 

Warto odkryć Fort II chociażby dla podzi­
wania efektów dziesięcioletniej rewaloryzacji, 
prowadzonej przez Antoniego Sokołowskie­
go pod nadzorem konserwatora zabytków. 
Oprócz wyremontowania zrujnowanych bu-

W starym forcie nowy duch 
Po 10 latach kosztownych prac rewalory-' 

zacyjnych, otworem dla zwiedzających stanął 
największy i najlepiej zachowany w kompleksie 
ponadstuletnich umocnień rosyjskich Twier­
dzy Łomża Fort II w Piątnicy. W sobotę (22 
sierpnia) na wielkim dziedzińcu Fortu II, z 
którego rozciąga się najpiękniejszy widok na 
panoramę Łomży, odbył się promocyjny pik­
nik militarny. 

"Ludzie bardzo lubią piątnickie forty, lecz 

dowli, jak koszary tzw. szyjowe, podziemne 
korytarze komunikacyjne i stanowiska bojowe, 
odtworzonych zostało wiele detali, jak drzwi, 
schody, kraty i bramy. Fortem II interesują się 
organizatorzy Festiwalu Muzyczne Dni Droz­
dowo - Łomża, którzy już od przyszłorocznej 
edycji w odnowionych budowlach fortecznych 
chcieliby inscenizować koncerty i spektakle 
operowe! Dariusz Kruszewski zapowiada or­
ganizację własnego festiwalu letniego. (MK) 

Antonina Wqdolowska przy zarośniętym chaszczami cmentarzu 

"Dawniej było tam coś pięknego: na najwyż­
szym miejscu stał krzyż, a wokół niego wiele 
małych krzyżyków, na których wyryte były 
nazwiska poległych żołnierzy. Cały cmentarz 
wyłożony był wielkimi kamieniami. Dbali o 
niego uczniowie i nauczyciele z naszej szkoły. 
Na Wszystkich Swiętych chodzili sprzątać, za­
palali znicze'; mówi Antonina Wądołowska z 
Kisielnicy (gm. Piątnica), pokazując zarośnięte 
chaszczami i zielskiem wzniesienie przy drodze 

krajowej nr 6l. 
O cmentarz żołnierzy rosyjskich, którzy po­

legli w toczonych na tych terenach walkach Rosji 
z Niemcami w czasie I wojny światowej, szkoła 

przestała dbać po roku 1990. I od tego momentu 
trwa "zarastanie pamięci" krzakami i zielskiem. 
"Gdy patrzę na to, czuję ból. Powiedziałam o 
tym księdzu. <Oni też nie dbają o nasze groby>, 
odpowiedział. Tak nie powinno być. To byli żoł­
nierze' których Ojczyzna wysłała na śmierć na 
obcą ziemię. Nie daj Boże takiej śmierci, choć 

ziemia wszystkich przyjmie. Jesteśmy im winni 
pamięć'; uważa Antonina Wądołowska. 

"W Kisielnicy jest kilka cmentarzy wojen­
nych z różnych okresów. Z mojej wiedzy wynika, 
że dbamy o wszystkie, żaden nie jest zarośnięty. 
Ale zainteresuję się sprawą'; obiecał wójt Piątnicy 
Edward Łada. (MK) 

"Wizytówka" 
Przy drodze krajowej nr 61 w Kisielnicy 

(gm. Piątnica) był przystanek autobusowy, 
a przy nim kosz na śmieci. "Na przystanek 
najechał tir, uszkodził go i Urząd Gminy już 
go nie naprawiał, tylko zlikwidował. Kosz na 
śmieci został, ale gmina o nim zapomniała, 
nigdy nie jest opróżniany (na zdjęciu)!. Albo 
niech go regularnie opróżniają albo zabiorą, 
jak przystanek!~ alarmują mieszkańcy. Smieci 
do kosza (a ściślej wokół niego) wyrzucają 
przejezdni, którzy zatrzymują się w zatoce 
przystankowej, by kupić owoce od przy­
drożnych handlarzy. "Handel prowadzony 
jest bez zezwolenia. Pomyślimy, jak sprawę 
załatwić całościowo~ zapewnił wójt Piątnicy 
Edward Łada. 

"Przepiórka" 
w Miastkowie 

"Jarmark żniwny na najpiękniejszą prze­
piórkę i obrzęd tradycji żniwnej" odbędzie 
się 6 września (niedziela) w Miastkowie (plac 
za domem kultury, poczatek godz. 14.00). 
W programie: prezentacja pieśni żniwnych, 

teatry wiejskie z obrzędem żniwnym, kon­
kursy na najpiekniejszy przaśnik i przepiórkę. 

Zapraszają wójt i Gminny Ośrodek Kultury. 

Odnowiona Wizna 
Pięknie wyremontowane chodniki wokół 

rynku i nowy wystrój terenu przed pomni- . 
kiem Bohaterów Września przywitają gości, 
którzy 6 września (niedziela) zjadą do Wizny 
na wojewódzkie obchody 70 rocznicy wybu­
chu II wojny światowej . Na sfinansowanie 
prac, które obejmują także remont placu za­
baw dla dzieci, Urząd Gminy wydał 258 000 
zł (w tym dofinansowanie unijne 158000 zł). 

Remont z dotacją 
Parafia Rzymskokatolicka św. Jakuba Apo­

stoła w Drozdowie (gm. Piątnica) rozpoczyna 
prace konserwatorskie w przepięknym neo­
romańskim kościele, ufundowanym około 
150 lat temu przez rodzinę Lutosławskich. 
Pierwszy etap odnawiania elewacji (remont 
i konserwacja tzw. strefy cokołowej) kosz­
tował będzie 266 000 zł. Parafia otrzymała 
dofinansowanie unijne 200 000 zł. 

Na świetlicę 
259000 zł unijnej dotacji otrzymał Urząd 

Gminy Przytuły na rozbudowę świetlicy wiej­
skiej przy OSP z wyposażeniem i zagospoda­
rowaniem terenu wokół budynku (wartość 
całkowita projektu wynosi 484 745 zł). 
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Do~necie ł~ntZyńskim 
fołllecl1i~ łomiyńskim; kol­
neństiro, zambrowskłm) . 

"y do obązu koncentracyjnego w 
Stutthofie. Zmarł tam 13 sierpnia 
1944 roku. 

Łebkowski Jan - s. Jana i Alek­
kOln .... nłrac\rinc'''o w Oświęcimiu, sandry Duchnowskiej, ur. we wsi 

~:~~ilłl~(~~;r~~~t~~~~~~~~~-ia~~~fG.~iirru:ti-1942 r. -·-lCiibraI5.03~f90U r. Aresztowany 
. Lut~staJiska J~anna - c. Adol- przez gestapo 19.02.1944 r., osa­

fa i Józety Gromadzkiej, małżonków dzony w więzieniu w -Łomży, a 
Chludzińskich, ur. we-wsi Włodki następnie puewieziony do obozu 
07.07.1880 r. Zamieszkała w Wą- J<o ce K}'jMg utthofie, 

_ _ 0 ejby ~Hrach Budkach. VJ. 1940 r. wywie- jako więzień Nr 30 552. Dalszy los 

Lilize'wsld Kkimierz - s. Józe- i Basi Fajgenbaum, ur. w Kolnie ziorla wgłąb Rosji do Uzbe~staJfu. ~eznany. 
fa i ApolOniLMidbałowskiej, ur. w 25.01.1880 -r. Zamordowany w Zmllfła tamże 20.12.1944 r. Łempicki Franciszek - s. Jó-

. ŁomZy23TI.19:t1. - r.1'odpo~ucznik MścIwuJaGh 2-5:08.1943 r. ' . tutostański Stefan - s: Bole- zefa i M'arianny Kopeć, ur. w Ga-
rezerwy, uczesm kampamrwrze~ I;ubeIMendet~s:1cka <Jersza s~ai Kutrstrutcjtśleszyńskiej, ur.' wrychac~ 20.09,1897 r. Rolnik, za-
niowej;-ąinęł rugiej połewie--5ze;ny-R-ejZ\i Grynberg;-ttr:-w ł<ol- utostanitt-w4894-r:-R-olnik, za- f(lieszk-ały w baskach. Aresztowany 
wueśnia!l939-r. nie-07.o5.1915 r. Zamordowany w strzelony 2J.0:Z,1944 r. - 06.1943 r. D3lszy.los nieznany. 

Mściwujach25.08.1943 r. Lutrzykowski Aleksander - s. Łempicki Hieronim - s. An-
_ Lubel Sze;,!la R~~a - c . . Le]>y Fr3łlci§..zka Lł1arianny Choro- t&niego i Aleksandry, ur. we 

i Chany Gitli Kubrzańskiej, mał- maJiskiej, ur. w Uśniku 14.03.1906 wsi Kiełcze Kopki (gm. Lacho­
żonkówGrynberg, ur. Bronowie r. ~ofriik, uc1estniCkampanii ",\0) 06.~7.1~1l r. Aresztowany 

zlern " 5.1887, r., zamleszKalaWlCól-- wrześniowej. Ttam do niewoli me- 15:00.T9' I wyWIeZiOny o o ozu 
r. i wywIeZIony o obozu kQncetr='""' nie.-Zamordo-wanaw<M'śctwutacJr-1n:iet:1til:lj4-przebywatw obozie je- Ipncentracyjnego Gross RO'Sen. 
tracyjnego wSni hofie. Dalszy los 23.09-1943 r. nie~. Zmarł nim 22.05.1943 r. Stamtąd trafił do obozu pracy w 

tada Stef. - s. Franciszka Halbau, dalszy los nieznany. 
~KotowSkiej, ur. w Pęsach , lępim..~w - s. Stanisława i 
18.04.1898 r. Roinik, rannypodczas Aleksan4rY Cudnik, ur. w ~ogi~l!!­
os~ artyleryjskiego wsi na po- c~ch Wielkich 20.06.1897 r. Rolnik, 
czątku'Września 1944 r.:przewiezio- Jesztowany 07.07.1944 r. i wywie­
ny podóbno do szpitala w ffiatym- zlony do' obQzu koncentracjjnego 
-gtok1r.I?alsty1os nieznany. _ Gross Rosen. Po pewnym czasie 

ŁacJ!a Słera!n s. Franciszka PfZeniesiony do obozu w Halbau. 
i Stefani Mioduszewskiej ur. w Dalsty los nieznany. -
Czerwinie OU)8" 1_~09 _!. kolnik, I (Gęg dalszy za tydzień) 
mieszkaniec Piątnicy. Zastrzelony Leszek Kocoń 
w czasid ewakuacji ludności ze wsi 

.=:-:;:::-:r.;,c=i--:::-16d-nb.,-,,=-:-::'- "'"""az:'::'rlm".,....le,,:,r~za.,....,I+n-"'ro:-n,...l~s ""awy=-=-=,-:""u""r.- w:-O:--'l.09-:-&44 r. i ~ 
- Skierruewtcaop-W.07.19031. 1J0-- 1:ad6zyns1ajaii -=- ś. Ji'>zefa t -

-Lorenc września 1939 r. nauczyciel Gim- Józefy ~archt1Yka, ur. w Wiźnie 
Weroniki Miec owskiej, ur. w nazjum w Łomży. Aresztowany 17.07.1915 r. Rolnik, aresztowany ­
Kolnie 03.12.191j4 r. Aresztowany 26.05.19.4Łr. ,łza tajneJlauczanie 15.06.1~ wywieziony do obo-
15.06,1944 r. i ~ezjony'do obozu d~jeci, przebYw.1lł w więZieniu w zu konden~yjnego Grass Rosen. 
koncentra e Gross Rosc:,;en~,~a~:::::.Ł:;o:mż , ~~ąd . został ~ieziony Dal~zy lo~ ieznany. _ _ 
następnie do bozu pracy w Halbau. do obozu koncentracyjnego Gross Ładużypski Eugeniusz - s. 
Dalszy los UJ znąny. r -l- --- osen: 'Przemesiony 00 obozu w nislfwa i Bal6iny IwanowsIUej, Ur. wl 

Lubak ~gemuft Czesław -s. Halbau, ostatecznie trafił do obo- Wiźnie-ł5.Ó3.1905 r-;-Rolnik, aresz­
Władysława i Weroniki Bolest, ur. w zu koncentracyjnego Bergen Belzen, towany 15.06-1944 r. i wywieziony 
Łomży 21.01.1908 r. Murarz, aresz- gdzie zmarł z wycieńczenia w lutym w głąb Niemiec. Dalszy los nieznany. 
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Domek przy Kilińskiego 16 po remoncie na zewnątrz prezentuje się uroczo, a wewnątrz ... 
"Przykryli zło dobrem", mówi Jerzy Sielawa 

" Ktoś tu chyba zalewa i mieszkańcom, i 
zwierzchnikowi, i opinii publicznej': tak koń ­

czył się tekst pt. "Zalewanie" ("Kontakty" nr 
4/2009) o kłopotach lokatorów komunalnego 
domu przy Kilińskiego 16 w Szcźuczynie. Jeden 
z mieszkańców ani razu nie zapłacił czynszu, 
urządzał balangi, podczas których do sąsiadów 
na dole spływały potoki wody (zalewał 8 razy 
w dwa lata) . W stuletnim budynku nasiąknięte 
ocieplane gliną stropy i sufity groziły zawale­
niem. Zarządca budynku wprowadzał w błąd 
burmistrza, że chuliganiącego lokatora nie 
można ruszyć, bo ... nie zalega z czynszem. W 
efekcie przez rok nie można było ruszyć z usu­
waniem skutków zalania mieszkań. "Po arty­
kule w <Kontaktach> wreszcie lokatora zabrali, 
a niedawno wzięli się do remontu, pierwszego 
od 50 lat. I przykryli zło dobrem! ': denerwuje 
się Jerzy Sielawa (lat 58), od urodzenia lokator 
domu Kilińskiego 16. 

Zrobili nowy dach i elewację (za wyjątkiem 

frontowej). Domek z zewnątrz prezentuje się 
uroczo. Wewnątrz też jest ładnie, bo dali na sta­
re, wygięte od mokrej gliny sufity, gipsowe pły­

ty. Ale mokra glina została w stropie! Jak przed 
rokiem, starszą dziurawe, osiadłe po zalaniach 
piece, grożące śmiertelnym zaczadzeniem! Po­
zostały też zapadające się podłogi . 

"Burmistrz wpadł tutaj wściekły. <Zgnoili­
ście mieszkanie, a teraz żądacie komfortów! >, 
powiedział. Na te jego słowa coś mnie chwyciło 
za gradło. Jak można tak ludźmi poniewierać! ': 

żali się Alina Sielawa. 
"Cieszymy się pięknymi, bi~łymi ścianami, 

dopóki nie zacznie się palenie w piecu. Może 
nas zabije czad i będzie spokój': mówi Jerzy 
Sielawa. 

Ktoś tu nadal zalewa i chyba wiemy, kto. 
Po półtora roku od ostatniego, katastrofalnego 
zalania, gospodarzowi miasta Szczuki wypada­
łoby już znać prawdę o stanie domu przy Kiliń­
skiego 16 i jego lokatorach. (ANN) 

szczuczyńską osobliwością. 

Zaprojektowany w końcu 
XVII wieku przez włoskich 
urbanistów Szczuczyn, nie 
przewidywał rolniczych 
zagród. Na przełomie XIX 
i XX w. coraz więcej mięsz­
kańców zaczęło zajmować 

olach" 
Ulicq Stodolną chodziło się do "dzielnicy stodół" się rolnictwem. Na niewiel­

kich działkach miejskich nie mieściły się sto­
doły. Jedna z rodzin ziemiańskich podarowała 
szczuczyńskim rolnikom do wspólnego użyt­
kowania grunt, na którym powstało 5 rzędów 
drewnianych lub kamiennych stodół (w sumie 
około 70) . "Moi teściowie korzystali ze swojej 
stodoły jeszcze na początku lat 70. Potem zaczę­
ły się pożary. Ktoś podkładał ogień': wspomina 
Marian Mieczkowski, mieszkaniec ul. Stodolnej. 
Największy pożar wybuchł latem 1984 roku. Po 
nim stodoły zniknęły, a na ich miejscu powstało 
osiedle. Ludzie wybudowali domy, lecz miasto 
do tej pory nie mogło zebrać się na wybudowa­
nie ulic i kanalizacji. (ANN) 

Urząd Miasta w Szczuczynie otrzymał po­
zwolenie na budowę sieci kanalizacji sanitarnej, 
deszczowej i infrastruktury drogowej dla osiedla 
Pawełki z ul. Nadstawną, Stodolną i wsią Swi-. 
dry Awissa. W pierwszym etapie wybudowane 
zostaną trzy przepompownie ścieków i sieć ka­
nalizacji sanitarnej. Koszt to 7,5 mln zł, w tym 
4 mln zł dotacja unijna, o którą stara się Urząd 
Miejski. Jeśli dotacja zostanie przyznana w tym 
roku, w przyszłym ruszy budowa kanalizacji. W 
drugim etapie wybudowane zostaną asfaltowe 
nawierzchnie ulic i chodniki. 

Osiedle Pawełki powstawało w ostatnich 
30 latach w tzw. dzielnicy stodół, która była 

Recesja w "Płytach" 
Ponad 28 mln zł strat (przy obrotach 

559 mln zł) odnotował Ptleiderer Grajewo 
S A w pierwszym półroczu 2009 roku. To 
efekt spadku popytu na meble oraz produkty 
drewnopochodne na rynkach europejskich. 
Zmniejszył się eksport wyrobów do Rosji i 
krajów Europy Wschodniej, gdzie panuje re­
cesja. Spółka ogranicza koszty i zmniejsza 
nakłady inwestycyjne, dążąc do utrzymania 
udziałów w rynku. W 2008 roku Ptleiderer 
Grajewo miał 44,3 mln zł, a w roku 2007 -
142,4 mln zł zysku netto. 

Z Niećkowa do Brazylii 
Piłkarze rocznika 1997 MOSP Jagiello­

nia Białystok na zgrupowaniu w internacie 
Zespołu Szkół w Niećkowie (gm. Szczuczyn) 
przygotowywali się do mistrzostw świata. 
które odbędą się w Brazylii. 

Kormorany na odstrzał 
Dzierżawca gospodarstwa rybackiego w 

Rajgrodzie uzyskał zgodę Regionalnej Dy­
rekcji Ochrony Srodowiska w Białymstoku 
na odstrzał 45 kormoranów, żyjących nad 
jeziorem Rajgrodzkim. RDOS zgodziła się też 
na odstrzał 200 kormoranów na jeziorach Ga­
ładuś, Gremzdy, Sejwy, Długie Krilsnopolskie, 
Krzywe koło Suwałk, Szurpiły i Rospuda Fili­
powska, użytkowany'ch przez Gospodarstwo 
Rybackie Polskiego Związku Wędkarskiego w 
Suwałkach oraz 45 kormoranów na jeziorach 
Wiżajny, Wierszuniak, Białe oraz Chołny, o co 
wnioskowało Gospodarstwo Rybackie Falko. 

Szansa , 
268 042 zł unijnego dofinansowania 

otrzymają Gimnazjum w Radziłowie i Szkoła 
Podstawowa w Mścichach (gm. Radziłów) na 
projekt "Wyrównywanie szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży': Dotacja'będzie przezna -
czone na multimedialną pracownię językową, 
komputery, projektor, pomoce dydaktyczne. 
stroje sportowe oraz dodatkowe zajęcia po­
zalekcyjne, warsztaty, wycieczki. 

Po nowym moście 
Nowy most na Jegrzni w Ciszewie (gm. 

Rajgród, na zdjęciu) z dobrą drogą dojazdową, 
to prawdziwe dobrodziejstwo dla miejsco­
wych rolników. Mogą wygodnie i bezpiecz­
nie przejeżdżać ciągnikami z maszynami i 
belami sianokiszonki z jednej strony rzeki 
na drugą. Most i droga pówstały we współ­
pracy Biebrzańskiego Parku Narodowego z 
gminą Rajgród. 
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"Nie otrzymałem zaproszenia na 
poświęcenie, nie mam wstępU .. :: 

mówi oburzony 

Pierwszy raz odprawiony 
został znad Narwi dwa lata 
temu. W 2003 roku wydzier­

żawił od miasta l ha nad Narwią 
(za stadionem) pod budowę portu 
rzecznego. Przez 4 lata podwyższał 
teren, nawożąc ogromne ilości zie­
mi. W listopadzie 2007 roku ratusz 
wypowiedział mu umowę z powo­
du naruszenia jej zasad. "Nie miał 
prawa przekazywać uprawnień 
osobom trzecim, a zgodził się na 
umieszczenie reklam od strony 
ul. Zjazd. Mógł wykonywać tylko 
drobne prace porządkowe, a na­
wiózł tysiące ton ziemi", uzasad­
niał przyczyny zerwania umowy 
Łukasz Czech z biura prasowego 
ratusza (tekst pt. "Odprawiony'; 
"Kontakty" nr 5112007). 

Jan Dymkowski, już bez umo­
wy, nadal korzysta z "usypanej" 
przez siebie działki nad Narwią, 
trzymając na niej sprzęt wodnia­
cki, opatrzony wielkim napisem: 
"Na sprzedaż". 

Wcześniej prowadził warsztat 
szkutniczy w garażu dzierżawio­

nym od Regionalnego Ośrodka 
Kultury przy ul. Nowogrodzkiej. 
"Najpierw płacił, potem przestał. 
Gdy się rozstawaliśmy, winny był 

ponad 8 000 zł. Rozpoczęliśmy 

egzekucję komorniczą, lecz ko­
mornik umorzył postępowanie 

twierdząc, że nie posiada żadnego 
majątku'; mówi dyrektor ROK Ja­
rosław Cholewicki. 

Dzierżawił także garaż na 
przystani LOK nad Narwią. "Po 
pewnym okresie przestał płacić 
i dyrekcja w Warszawie wypo­
wiedziała mu umowę. Po roku o 
dzierżawę tego garażu wystąpiła 
jego córka Izabela Szumska", mówi 
kierownik LOK w Łomży Jadwiga 
Trzonkowska. 

W
sobotę, 22 sierpnia, na 
terenie LOK odbyło się, 
zorganizowane przez 

Lokalną Organizację Turystyczną 

"Ziemia Łomżyńska", uroczyste 
nadanie imienia statkowi wy­
cieczkowemu "Bona", połączone 
z poświęceniem innych jednostek 
pływających turystycznie po Na­
rwi: gondoli, motorówek, łódek i 
kajaków. Na samym końcu nad­
brzeża stała oddzielnie jedna gon­
dola. Skonstruował ją i zbudował 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Jan Dymkowski. "Nie otrzymałem 
zaproszenia na poświęcenie, nie 
mam wstępu do Lokalnej Organi­
zacji Turystycznej'; mówi oburzo­
ny. Według niego, to "przez Jerzego 
Lipińskiego': 

Rok temu Jerzy Lipiński zareje­
strował w Łomży firmę, zajmującą 

się spacerami wodnymi w gondo­
lach po Narwi i zaczął działać na 
nabrzeżu przy LOK. Kosztowało 

Starosta łomżyński Krzysztof Kozicki (z lewej) i Jan Dymkowski 
przy zbudowanej przez siebie gondoli 

Odprawiony 
go to wiele zachodu, by uzyskać 
wszystkie niezbędne pozwolenia 
i pieniędzy. Jan Dymkowski zbu­
dował identyczną gondolę, jaką 

na Narew sprowadził Jerzy Lipiń­
ski i w tym roku także z nabrzeża 
przy LOK zaczął wozić nią tury­
stów po Narwi. Mówi, że legalnie, 
konrolowała go policja. Pokazuje 
uprawnienia: patent sternika mo­
torowodnego z 1982 roku oraz 
uprawnienia· instruktora moto­
rowodnego z tegoż roku. Nie ma 
jednak zezwoleń wodnoprawnych 
na użytkowanie zbudowanej przez 
siebie jednostki do przewozów pa-

sażerskich ani koncesji na przewo­
zy turystyczne. 

Któregoś dnia Jerzy Lipiński 
zauważył, że Dymkowski prze­
chwytuje jego klientów. 

I tak, mówi, dzieje się ciągle. 
"Gdy mnie nie ma, bo akurat płynę 
rżeką z jakąś grupą, on zaprasza lu­
dzi umówionych ze mną do swojej 
gondoli i udaje przed nimi, że ja i 
on to jedna firma! Nie wiem, jak 
mam określić taką postawę?'; pyta 
oburzony Jerzy Lipiński. Czuje się 
okradany, bo sporo pracy kosztuje 
go utrzymanie porządku na na­
brzeżu, wydaje na promocję i rekla-

- OGŁOSZENIE -------------------

Burmistrz Nowogrodu 
ogłasza przetarg pisemny ograniczony na 5 letnią dzierżawę 

nieruchomości nr 686 o pow. 6,86 ha, KW Nr 26640, położonej 
we wsi Jankowo Młodzianowo. Przetarg odbędzie się 25 września 
2009 r. o godz. 10.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Nowogrodzie, ul. Łomżyńska 41. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłata wadium w wysokości 137 zł w terminie do 
21 września 2009 r. na rachunek Urzędu Miejskiego Nr 18 8757 
1011 2600 0097 2000 0010 BS Łomża o/Nowogród, posiadanie 
odpowiedniego dostępu z drogi publicznej do nieruchomości 
nr 686 przez własne grunty lub będące w posiadaniu oraz 
złożenie pisemnej oferty do 22 września 2009 r. do godz. 15.00 
w Sekretariacie Urzędu Miejskiego. Wadium wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet 
czynszu dzierżawnego. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia · się uczestnika, który przetarg wygrał. Pozostałym 
uczestnikom wadium zostanie zwrócone po zamknięciu przetargu. 
Oferent, który wygrał przetarg, zobowiązany jest do zawarcia 
umowy dzierżawy w terminie 14 dni od dnia rozstrzygnięcia 

przetargu. Burmistrzowi Nowogrodu przysługuje prawo zamknięcia 
przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w pok. 
Nr 10 Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie, ul. Łomżyńska 
41, tel. (086)217 -55-20 oraz na stronie internetowej 
http://um-nowogrod.pbip.pl 

mę, płaci ubezpieczenia i podatki. 
Z Janem Dymkowskim nie 

chce wsp\,>łpracować Andrzej 
Skarżyński, właściciel biura tu­
rystycznego Skatur, które ma w 
swojej ofercie rejsy wycieczkowe 
statkiem Bona. "Odmówiłem mu, 
bo jako koncesjonowane biuro mu­
simy być pewni każdego partnera. 
W przeciwnym razie stracimy kon­
cesję'; mówi Andrzej Skarżyński. 

Starosta łomżyński Krzysztof 
Kozicki, promotor i patron startu 
LOT "Ziemia Łomżyńska'; popie­
rający wszelkie inicjatywy, służą­
ce uczynieniu z turystyki źródła 
utrzymania dla mieszkańców Łom­
ży i nadnarwiańskich gmin powia­
tu łomżyńskiego, poinformował 
Jana Dymkowskiego, że LOT jest 
organizacją otwartą dla wszystkich. 
Ale jakby nie wiedział wszystkie­
go. O tym, czy ROK (jest jednostką 
Starostwa) podejmie kroki prawne, 
by zająć gondolę na poczet długu, 

starosta w tak uroczystej chwili nie 
chciał mówić. 

O d ponad roku dużo się 
dzieje dobrego w dziedzi­
nie "otwierania" Łomży 

na Narew oraz łączenia firm tury­
stycznych i samorządów do wspól­
nych działań w Lokalnej Organiza­
cji Turystycznej. To, co się udaje, 
wiązane są z nazwiskiem Jerzego 
Lipińskiego. Uważa, że miejsce na 
Narwi jest dla każdego. Pod warun­
kiem, że wszyscy działają na tych 
samych zasadach. Bo konkurecja 
jest zdrowa tylko wtedy, gdy jest 
uczciwa. 

MARlA KACZYŃSKA 
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__ Powiat kolneński (iIJ 
Zabytkowy d~ór Wagów w Grabowie 
będzie promieniował historią, nauką, 

tradycją, kulturą 

"jesteśmy szczęśliwi. Choć niepokój i napię­
cie nie opuszczało mnie do czwartku, do godzi­
ny dziesiątej , dopóki mecenas z Poznania nie 
ogłosił, że tylko Gmina może uczestniczyć w 
licytacji, bo dopełniła wszystkich formalności'; 
mówi wójt gminy Grabowo józefWiszowaty. 

Licytacja dotyczyła zabytkowego parku z 
fosą, wysepką i altan.ą oraz dworu z XIX wie­
ku. Cały kompleks, stworzony przez słynny ród 
Wagów, należał do likwidatora Ośrodka Hodowli 
Zarodowej spółki z udziałem Skarbu Państwa. 
Urząd Gminy w Grabowie od dziesięciu lat dwór 
z parkiem miał w użyczeniu. Dbał, by nie ule­
gał większej dewastacji, ale gmina nie mogła 
wkładać własnych pieniędzy w cudze obiekty. 

W czerwcu w czasie festynu "Wianki u 
Wagów" w Grabowie wójt józef WiSZ0waty 
powiedział "Kontaktom", że zabiega o przeję­
cie od Skarbu Państwa dworu z parkiem. Prze­
wodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego 
Mieczysław Bagiński publicznie zapowiedział: 

"Cokolwiek będę mógł pomóc w negocjacjach na 
szczeblu centralnym, czy wojewódzkim, zrobię 
wszystko, aby ten majątek w tym roku stał się 
mieniem samorządowym'. Obaj zrobili wszystko. 

Rada Gminy zdecydowała o zaciągnięciu 
kredytu na kupno zespołu dworsko-parkowego 
i upoważniła wójta do prowadzenia negocjacji. 
Gdy Agencja Nieruchomości Rolnych ogłosiła w 

"Rzeczpospolitej" i Internecie przetarg (licytację) 
na sprzedaż obiektów ... gmina była już gotowa. 
Natychmiast wpłaciła wadium i przystąpiła do 
przetargu. Cena wywoławcza za cały zespół (3 
ha) wynosiła 603 770 zł. Po wypełnieniu warun­
ków, wójt czekał z niepokojem na godzinę ,,0'; 
czyli czwartek, 20 sierpnia, godz. 10.00. 

Okazało się, że Gmina Grabowo jako jedyna, 
spełniła wszystkie warunki. Licytację prowadził 
mecenas z Poznania. Zapytał, czy Gmina prze­
bije cenę wywoławczą· Wójt był tak szczęśliwy, 
że nie będzie musiał z nikim "wojować", że .. , 

przebił. 
"Dla równego rachunku zaproponowałem 

605 000 zł'; opowiada. A potem z ulgą słuchał, 
jak prowadzący licytację wypowiadał słowa 605 
000 po raz pierwszy, po raz drugi i po raz trzeci. 

I "odstukał" transakcję· 

Wójt gminy Józef Wiszowaty "walczył" 
o dwór z parkiem dla kultury 

Altanka w parku ~ Grabowie 

"Wianki będą na swoim. Te obiekty będą słu­
żyć ludziom, środowisku ... , kulturze'; cieszy się 
wójt JózefWiszowaty. 

Zapowiada, że sięgną do archiwaliów, aby 
zbadać, jak w pierwotnym kształcie wyglądały 
obiekty i będą przywracać im dawny wygląd. 
Renowacji zostanie także poddany park, fosa , 

wyspa, altana. 
"Ale najpierw musimy spisać umowę nota­

rialną . Potem z geodetą przystąpimy do rozgra­
niczenia, żeby wszystko było jasne i zgodne z 
prawem, a następnie dwór z parkiem włączy­
my do wieloletniego programu inwestycyjnego 
gminy. To pozwoli nam planować i ubiegać się 
o pieniądze'; planuje wójt gminy. 

W przyszłorocznym budżecie gmina już za­
rezerwuje pewną kwotę na remonty, aby mieć 
tzw. wkład własny i pozyskiwać pieniądze. A 
potem zabytko.wy dwór Wagów w Grabo~ie 
będzie znów promieniował historią, nauką , 

tradycją , kulturą· 

70 rocznica wojny 
w Kolnie 

Burmistrz Kolna Andrzej Duda zapra­
sza mieszkańców miasta 1 września na uro­
czystości obchodów 70 rocznicy wybuchu 
II wojny światowej. Rozpoczną się mszą 
świętą (godz.l6.00, kościół pw. Św. Anny), 
a po nabożeństwie nastąpi złożenie wieńców 
pod pomnikiem w Parku Miejskim. Po części 
oficjalnej w sali kinowo-widowiskowej Kol­
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu (ul. M. 
Konopnickiej 4, godz. 17.15) odbędzie się 
koncert (wstęp bezpłatny) "Zakazane pio­
senki" Praskiej Kapeli Podwórkowej. 

Dożynki w Lachowie 
Dożynki gminy Kolno rozpoczną się 

uroczystą mszą świętą (godz.l3.00) w koś­
ciele pw. Zwiastowania NMP w Lachowie. 
Po nabożeństwie przemarsz korowodu do­
żynkowego i festyn. W programie: koncert 
Orkiestry Dętej OSP w Kolnie, występy dzie­
ci z Lachowa, zespołu Grabowianie, Emaus, 
Grand, Bosman, Palinocka, Robbins, SmUe, 
pokazy capoeiry, konkursy z nagrodami, a na 
zakończenie pokaz sztucznych ogni. 

Poza grawitacją 
Pierwsze Kolneńskie Otwarte Mistrzo­

stwa we W spinaczce "Poza grawitacją" odbędą 
się w czwartek, 27 sierpnia (godz. 11.00), na 
sztucznej ściance wspinaczkowej w hali spor­
towej Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 

Piękna Turośl 

Turośl wygląda jak kolorowe miasteczko. 
Odnowiony i ukwiecony jest budynek Urzędu 
Gminy i Ochotniczej Straży Pożarnej. Obok 
wygodne parkingi dla załatwiających sprawy 
urzędowe mieszkańców. Przez stolicę gmi­
ny biegnie odnowiona droga z chodnikami 
z kostki po obu stronach. Skwerek w centrum 
został przekształcony w park ze stylowym 
oświetleniem, ławeczkami i różnorodną 
roślinnością. Wszędzie pastelowe różnoko­
lorowe elewacje. Teraz właśnie kończy się 
remont ośrodka zdrowia. Budynek ~ostal 
podwyższony i rozbudowany. Też upiększy 
centrum Turośli. 

Park w centrum Turoś/i 
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Nie z tej ziemi 
Nelly Sachs (1891-1970), nie­

miecka poetka i dramatopisarka, 
zwana "poetką losu żydowskiego", 
lureatka Nagrody Nobla w 1966 
roku, w roku 1940 wyemigrowała 
do Szwecji. 

Był marzec 1945 roku. Nelly 
czytała swoje wiersze. Przepełniała 

Wizyta 
ją nadzieja, gdyż właśnie dowiedzia­
ła się z radia, że obóz, w którym 
'Jsadzona została jej córka, wydarto 
z rąk hitlerowców. Nagle usłyszała 
trzykrotne pukanie do drzwi swego 
pokoju. Nelly zaniepokoiła się, bo 
było niemożliwe, by ktoś mógł się 
przedostać na górę, gdyż na dole 
były ' solidne, zamknięte na klucz 
drzwi. Znów trzy mocne stuknię­
cia. Zdziwiona, niespokojna wstała 
i otworzyła drzwi. Stała w nich ... jej 
córka Etta, ubrana w obozowy pa­
siak. Matka prawie nieprzytomna z 
radości, zawowoła: "Żyjesz, ty żyjesz 

Dzień przed wojną 
Gazeta "Wieczór Warszawski" 

z 31 sierpnia 1939 roku donosiła, 
że Polska czeka gotowa z bronią u 
nogi. Wielkim tytułem na pierwszej 
stronie "Wieczór" informował: "Hit-
1erowi pozostaje do wyboru cofnąć 
się - albo rozpocząć wojnę"· 

Autor artykułu nie miał jeszcze 
pewności, jak rozwinie się sytuacja 
w najbliższych godzinach. Sytuacja 
zmieniała się z godziny na godzinę. 

"Wieczór Warszawski" infor­
mował, że prasa amerykańska w 
ostrych słowach atakuje Niemcy, 
nazywając Hitlera "gangsterem". 
PrezydentRoosvelt znów skierował 
apel do zwierzchnikÓw wszystkich 
państw, których wzywał, by starali 
się znaleźć pokojowe rozwiązanie 
zatargów. Następny duży tytuł to: 
"Bomby! Gaz! Jak zachować się" 

na ulicy podczas ataku lotniczo­
gazowego': Artykuł instruował, że 

idąc na ulicę, trzeba mieć przygo­
towaną maskę przeciwgazową lub 
środki zastępcze. W nocy nie wolno 
świecić latarkami. 

W rubryce sportowej Zarząd 
Akademickiego Związku Spor­
towego w Warszawie zobowiązał 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

córeczko!". Etta spojrzała na matkę, 
powiedziała "Niezupełnie mamo" i 
jakby się rozpłynęła. Osłupiała Nelly 
ubrała się i pobiegła do sąsiadów. 
Opowiedziała, co ją spotkało. Zna­
jomi ją uspokajali: "Musiało się to 
pani przyśnić". Zmartwiona, zaprze­
czyła: "To nie był sen". 

Po pewnym czasie otrzymała 
oficjalne zawiadomienie o zgonie 
córki w obozie Ravensbruck. Stało 
się to w dniu, w którym Etta złożyła 
matce "wizytę" ... 
Opracował ks. dr JAN ŻELAZNY 

członków do zaoferowania dwóch 
godzin pracy dla obrony kraju. 
Członkowie, nie mogący spełnić 
nałożonego obowiązku opodatko­
wania, zostali obciążeni kwotą 2 zł 
na Fundusz Obrony Narodowej. 
Odwołane zostały imprezy sportowe. 

W ostatni wieczór przed wybu­
chem wojny "Wieczór Warszawski" 
nawoływał do budowy schronów. 
Jeden z czytelników proponował 
wykorzystanie lewego wysokiego 
brzegu Wisły w granicach Warszawy 
dla wzniesienia tam tanich schronów 
przeciwlotniczych. Ogłoszony został 
pobór koni, wozów pojazdów me­
chanicznych i rowerów dla obrony 
Państwa. 

W całym kraju rozplakatowano 
obwieszczenie Prezydenta RP, do­
tyczące wzmocnienia pogotowia 
zbrojnego. Z dniem 31 sierpnia 
powołano do czynnej służby woj­
skowej oficerów, podchorążych, 

podoficerów i szeregowców rezer­
wy. "Wszystko dla armii, żołnierzy 
ł ich rodzin", apelował prezydent 
Warszawy Stefan Starzyński . 

Całe wydanie (nr 246) poświę­

cone zostało przygotowaniom przed 
napaścią Niemiec. Redakcja )Nie­
czoru Warszawskiego" mieściła się w 
Alejach Jerozolimskich pod nume­
rem 121. "Wieczór" kosztował 10 gr. 

Roman Świerżewski 
dyrektorGminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu 
w Bogutach-Piankach 

Krzyż wykuty przez Jana Saniewskiego w 1944 roku, 
na tle prawosławnego, postawionego przez mieszkańców Kisielnicy 

w latach siedemdziesiątych XX wieku 

Przydrożni bracia 
W Kisielnicy (gm. Piątnica), 

przy gościńcu do Dobrzyjałowa, 
prawie 100 lat stoją dwa krzyże: 
prawosławny i katolicki. Prawo­
sławny postawili Rosjanie w 1915 
roku na mogiłach żołnierzy, którzy 
polegli w walce z Niemcami. "Były 
dwie wielkie mogiły. Jedna została 
zaorana i śladu po niej nie ma. Dru­
ga przetrwała, bo stoi na niej krzyż': 

mówi Janina Wądołowska (lat 79) . 
Gdy ponad 30 lat temu prawosław­

ny krzyż przewrócił się ze starości , 

ludzie z Kisielnicy postawili nowy, 
na wzór starego: z trzema belkami, 
z których najniższa jest przybita 
ukośnie, by na prawosławną mod­
łę uniesiony w górę koniec belki 
pokazywał niebo, a skierowany w 
dół pieklo. 

Krzyż katolicki też był drew­
niany i bardzo wysoki, wyższy od 
prawosławnego. Wystawił go w XIX 
wieku dziedzic Kisielnicki w inten­
cji odwrócenia zarazy. Chowano 
pod nim ofiary epidemii. W okre­
sie międzywojennym mieszkańcy 
Kisielnicy żegnali koło niego zmar­
łych, wyprawianych na cmentarz do 
Dobrzy jałowa. Wtedy Kisielnica 
była piękna, niczym ogród z bajki. 
Janina pamięta, że niedaleko dwo­
ru rosły dwa hektary przecudnych, 
pachnących róż. "W 1940 roku, za 
pierwszego Sowieta, Ruskie dopuś­

cili się strasznej rzeczy. Wzięli piłę 
i upiłowali krzyż katolicki u samej 
podstawy (prawosławnego nie ru­
szali)! Gdy zmarła moja przyjaciół­

ka Tereska, ze wszystkimi szłam za 
jej trumną do dobrzyjałowskiego 
gościńca. Pamiętam płacz jej matki: 
<Córko kochana, nawet krzyża dla 
ciebie nie ma! >': opowiada Janina. 

Lament zrozpaczonej matki 
Tereski poruszył .Jana Saniewskie­
go, kowala z majątku Kisielnickich. 
Postanowił wykuć żelazny krzyż i 
posfawić go w miejsce drewniane-o 
go. Udało mu się to w 1944 roku. 
Przy drodze krzyż został ustawio­
ny jednak dopiero po przewaleniu 
się przez Kisielnicę frontu. I stoi 
do dziś, obok prawosławnego. "Jak 
bracia': mówi Janina. 

Jan Saniewski w 1946 roku 
ożenił się z mamą Janiny. On był 
wdowcem, ona wdową. Gdy dawny 
majątek Kisielnickich został prze­
kształcony w PGR, po staremu pra­
cował w kuźni, dopóki mechaniza­
cja nie wyparła koni ze wsi. 

Bez krzyża Kisielnica przeżyła 
okupację niemiecką. W Małym 
Płocku szalał Rauch, urzędnik 
wysyłający zakładników na robo­
ty do Rzeszy. Pewnego razu Janina 
i jej koleżanki (miały po 13 lat) 
zobaczyły, jak Rauch jedzie przez 
Kisielnicę bryczką w stronę Łomży. 
Na bryczce wiózł skutych zakladni­
ków. Za nim pojawiła się galopem 
furmanka. Jechali nią uzbrojeni 
partyzanci. Na oczach Janiny i jej 
koleżanek dopadli Raucha, zastrze­
lili, zabrali jednego z zakładników i 
uciekli. "Z koleżankami zakradły­
śmy się do martwego Raucha. <Wi­
dzisz Szwabie, jak to dobrze! Teraz 
do mnie strzelaj! No, strzelaj! >, 
drwiła z trupa koleżanka Halinka. 
Ledwie ją od niego odciągnęłam", 

wspomina Janina. Po zastrzeleniu 
Raucha cała wieś uciekła w obawie 
przed zemstą Niemców. Ludzie 
miesiącami ukrywali się w polach, 
lasach oraz oddalonych od szosy 
wsiach. 
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. X Biesiadę Miodową organizują w sobotę i 

niedzielę (29 i 30 sierpnia) w Kurowie Narwiań­

ski Park Narodowym, starosta wysokomazo­

wiecki i wójt gminy Kobylin Borzymy. 

"To jubileuszowa Biesiada. Zapowiedziało 

udział 27 miodzia~zy, ale będą także inne kuli­

naria. Zapraszam serdecznie, aby przypomnieć 

sobie, jak w Kurowie jest pięknie i oczywiście 

na miody", zaprasza dyrektor Narwiańskiego 

Parku Narodowego Ryszard Modzelewski. 

Piękno Parku każdego roku odkrywają 

nowi "biesiadnicy miodowi". Dwa lata temu 

zakochani z Wysokiego Mazowieckiego właśnie 

czas VIII Biesiady Miodowej i bajeczną kładkę 

Biesiada miodowa i chrzciny 
w Kurowie wybrali sobie na miejsce zaręczyn. 

A na IX Biesiadę przyjechali już jako młodzi 

małżonkowie. 

Wśród rozlewisk Narwi, przy akompania­

mencie wodnego ptactwa, do Kurowa często 

przyjeżdżają młode pary, przebierają się w 

weselne stroje, przywożą ze sobą weselnego 

szampana i (choć jest dwa czy trzy dni po cere­

monii), robią pamiątkowe zdjęcia i nagrywają 

filmy. 
"Czasami podpytuję nowożeńców, dlaczego 

wybrali to miejsce i zawsze słyszę tę samą krótką 

odpowiedź, bo jest piękne i romantyczne. Cie­

szę się, że Park w Kurowie staje się popularny 

i nawet modny'; mówi dyrektor Modzelewski. 

Do popularności z pewnością przyczyniły 

się kolejne edycje Biesiady Miodowej, którą wy­

myśWi i stworzyli były dyrektor Parku Bolesław 

Deptuła i pszczelarz, jednocześnie pracownik 

naukowy Politechniki Białostockiej Sławomir 

Bakier. 
W tym roku w programie Biesiady, oprócz 

stoisk z najróżniejszymi miodami, konkurs na 

najsmaczniejszy miód i nalewkę miodową, wy­

stawa fotograficzna Włodzimierza PuchaIskie­

go, pokaz jazdy konnej Szwadronu Kawalerii 

im. X Pułku Ułanów Litewskich, występ Ka­

peli Kurpiowskiej, Biesiady Sokolskiej, zespołu 

Zawady Plus, wycieczki z przewodnikiem po 

Parku, konkursy dla dzieci i młodzieży i inne 

atrakcje. 
W Parku oźrebiły się dwie klacze. Jeden źre­

bak ma dwa tygodnie, drugi cztery. W czasie 

Biesiady zostanie ogłoszony konkurs na imio­

na dla "parkowych potomków" i chrzciny. (Już 

można myśleć nad propozycjami, podpowiada­

my, że ze względu na zachowanie linii rodowo­

du, imiona muszą zaczynać się na literę ,,1\'). 

Odznaczeni strażacy z Bogut 

Służba i uznanie 
"Strażakom wystarczy i kilka serdecznych 

słów. To wielka społeczna służba'; mówił pre­

zes Zarządu OSP w Bogutach-Piankach Euge­

niusz Bogucki w czasie strażackiego święta z 

udziałem wiceprezesa Zarządu Oddziału Wo­

jewódzkiego Związku OSP Andrzeja Wyszo­

grodzkiego, komendanta powiatowego PSP w 

Ostrowi Mazowieckiej brygadiera Krzysztofa 

Hoffmana, starosty ostrowskiego Zbigniewa 

Kamińskiego, wójta gminy Boguty-Pianki Jó­

zefa Boguckiego. 
Jako wyraz uznania za ofiarną służbę 

Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa 

uhonorowani zostali: Edward Bogucki, Jan Bo-

gucki, Andrzej Długoborski, Leszek Łuniewski 

i Stanisław Szcześniak. Srebrny Medal otrzy­

mali: Dariusz Bogucki i Eugeniusz Kamiński, a 

Brązowe Medale: Andrzej Bogucki, Arkadiusz 

Kendzierski·, Radosław Kendzierski i Marcin 

Sosnowski. Dwunastu strażaków otrzymało 

odznakę "Strażak Wzorowy': 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej przekazała 

OSP w Bogutach-Piankach samochód oso­

bowy Daewoo Lanos. Uroczystości odbyły się 

w wyremontowanym przez samorząd gminy 

budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W stolicy dożynki 

diecezjalne l woje­

wódzkie 
Dożynki diecezjalne i wojewódzkie od­

będą się 13 września w Wysokiem Mazowie­

ckiem, czyli stolicy polskiego mleczarstwa. W 

czasie II Światowego Dnia Mleka w Polsce, 

zorganizowanego przez Spółdzielnię Mleczar­

ską Mlekovita w Wysokiem Mazowieckiem, ks. 

bp. Tadeusz Bronakowski ogłosił, iż dożynki 

diecezjalne będą w Wysokiem Mazowieckiem. 

Starosta wysokomazowiecki Bogdan Zieliń­

ski zaproponował marszałkowi wojewódz­

twa podlaskiego, aby jednocześnie odbyły się 

dożynki wojewódzkie. Marszałek życzliwie 

odniósł się do tej propozycji, bowiem rolnicy 

i zakłady przetwórcze z powiatu słyną z osią­

ganych wyników i nowoczesnego rolnictwa. 

Gminne w Nowych 

Piekutach 
Mszą świętą, celebrowaną przez ks. bp 

Tadeusza Bronakowskiego, rozpoczną się 

w niedzielę, 30 sierpnia (godz. 9.30, kościół 

parafialny) IX Dożynki Gminne w Nowych 

Piekutach. Po nabożeństwie korowód do­

żynkowy przejdzie do Zespołu Szkół, a tu 

dzielenie się chlebem, konkurs na wieniec 

dożynkowy i stół staropolski, występ Teatru 

Form Różnych z Zambrowa, zespołu Zayzd 

i Country Slide, pokaz X Pułku Ułanów 

Litewskich, rozgrywki piłkarskie o puchar 

wójta, loteria i wiele innych atrakcji. Dożynki 

zakończą się zabawą przy akompaniamencie 

zespołu AT-Once. 

Droga za l 700 000 

złotych 
Zakończona została przebudowa czte­

rokilometrowej dogi powiatowej Dąbrowa 

Wielka - Sienica Święchy w gminie Czyżew. 

Kosztowała ponad l 700 000 zł (75 proc. 

dotacji unijnych, a 25 proc. sfinansowali po . 

połowie powiat i gmina). 

Uporządkowane nazwy 
119 tablic z nazwami ulic oraz 29 tablic 

kierunkowych do najważniejszych instytucji 

i atrakcji turystycznych zamontowało w Cie­

chanowcu na zlecenie Urzędu Miasta Przedsię­

biorstwo Robót Komunalnych FARE. Jednolity 

system oznakowania ulic i instytucji wygląda 

bardzo estetycznie i jest dużym ułatwieniem 

dla mieszkańców i przyjezdnych. Nowe tab­

lice i słupki, do których są przytwierdzone 

kosztowały ponad 23 000 zł. 

Biesiada Sokolska 
w każdą środę (godz. 18.00) dorośli spoty­

kają się na "Biesiadzie Sokolskiej" w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Sokołach i przygotowują 

nowy program muzyczno- wokalny pod kie­

runkiem Lecha Mazurka. Młodzież uczy się 

grać na instrumentach. 
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WOKANDA 

Uznani przez gdańską prokuraturę za "grube ryby" przestępczej Łomży, przed 
sądem dowodzili, że są ofiarami Centralnego Biura Śledczego i prokuratury 

Gierka 
"Prokurator zastosował gierkę· 

Wypuścił mnie na wolność, mają~ 
zeznanie Marka S., że 14 lat wcześ­

niej namawiałem go do zabójstwa 
Franciszka P., a później aresztował 
znowu i postawił zarzut nakłaniania 
do zabójstwa. To zeznanie Marek 
S. złożył 18 grudnia 2008 roku, a 
prokurator mając takie zeznanie 
wypuścił mnie na ~olność 27 kwiet­
nia 2009 roku. Specjalnie pokazał 
mi wolność, a później postawił mi 
zarzut podżegania do zabójstwa, że­
bym się wystraszył i zaczął zezna­
wać. Od samego początku policja 
chciała tylko jednego, żebym wydał 
prokuratora Ch. jako tego, który 
chronił grupę przestępczą i żebym 
złożył zeznania przeciwko niemu. 
Nie było mowy o moim udziale w 
grupie przestępczej': mówił 21 sierp­
nia w Sądzie Okręgowym w Łomży 
Marek T. (49 lat) ps. Trzewik, prze­
słuchiwany w charakterze świadka 
w sprawie 17 oskarżonych o adział 
w tzw. gangu Generała. 

Według prokuratury, Marek T. 
podżegał do zabójstwa Franciszka 
P. nie tylko Marka S. ps. Samara, ale 
także Romana D. oraz "nieustalo­
ne osoby" (według wcześniejszych 
zeznań Samary, byli to "ruscy", z 
którymi miał kontakt Roman D. ps 
Szwej - red.) . 

"Na konfrontacji Roman D. po­
wiedział, że te osoby, które miały 
zabić Franciszka P. wskazał człowiek, 
który już nie żyje i nie może nic 
powiedzieć. jednocześnie Roman 
D. powiedział, że umówił się z 
tymi mordercami, których przy­
wiózł rzekomo dla mnie, że mają 
nie zabijać Franciszka p:', dowodził 
Marek T. podkreślając, że zarówno 
Samara, jak i Roman D. obciążają go 
bezpodstawnie tylko dlatego, żeby 
"skorzystać z prawa łaski i wyjść na 
wolność". ,Wszystko to polega na 
długotrwałym zatrzymaniu, pod­
czas którego prokurator ma nadzieję, 
że ktoś się przyzna': podsumował 
Trzewik. 

Prokurator Waldemar Cwynar z 
V Wydziału do Zwalczania Przestęp­

czości Zorganizowanej i Korupcji 
Prokuratury Apelacyjnej w Gdań­
sku oświadczył, że świadek podaje 
nieprawdziwą wersję konfrontacji 
Marka T. z Romanem D. "Dostarczę 
protokół konfrontacji na następną 

rozprawę i wtedy sąd się przekona, 
jak wiarygodny jest ten świadek': 
stwierdził prokurator Cwynar. Sąd 
przyjął ten wniosek dowodowy. Ma­
rek T. jeszcze raz będzie dowieziony 
z aresztu do sądu w Łomży i w jego 
obecności sąd ujawni protokół. 

Marek T. stwierdził, że nie zna 
nikogo z siedzących na ławie oskar­
żonych, z nikim nie popełniał żad­
nych przestępstw. Zna Sławomira W. 
ps. Generał "bo wszyscy w Łomży 
go znają". Zna też Mariusza S. ps. 

przez narkomana Mańka" i Marka 
S. ps. Samara; twierdził, że nie zna 
ani Trzewika, ani Samary - red.). 

Propozycja CBś 
"Zeznania łajdaka to za mało, aby 

zbudować na nich sprawiedliwość': 
zacytował przed Sądem Okręgowym 
w Łomży opinię amerykańskiego 
sędziego Sławomir W. (43 lata) ps. 
Generał. W sądzie zjawił się z na­
ręczem dokumentów i Kodeksem 
karnym. Zaczął punkt po punkcie 

Sławomir W. Generał przyniósł do sądu naręcze dokumentów i Kodeks karny 

"Prześ.ado 
Maniek, głównego świadka pro­
kuratury w łomżyńskim procesie. 
jak zeznał, Maniek był kolegą jego 
syna, "złodziejem i narkomanem': 
który leczył się psychiatrycznie. 
Pytany przez obrońców, nie po­
trafił jednak podać na to żadnych 
dowodów stwierdzając tylko, że "to 
było ogólnie wiadome w Łomży". 
Stwierdził, że Mariusz S. ukradł złoty 
pierścionek jego żonie (przesłuchi­
wany po ojcu syn Trzewika, Artur T. 
(25 lat) stwierdził, że Maniek ukradł 
z ich domu pieniądze, pierścionka 
nie wymieniał - red.). 

Marek T. zaprzeczył, jakoby 
zlecał Mariuszowi S. podpalenie 
mieszkania Andrzeja K., właści ­

ciela klubu Alkatraz w Węgorze­
wie, a potem z Mańkiem i grupą 
u~brojoną w kije i siekiery napadł 
na Andrzeja K. Przyznał, że poży­

czał Andrzejowi K. pieniądze (30 
000 zł) na umowę. Wygrał z nim w 
sądzie nakaz zapłaty. Po wyjściu z 
więzienia, Andrzej K. oddał mu 16 
000 i nie miał powodu go zastraszać 
(wcześniej Andrzej K. żeznał, że za­
równo podpalenie jego mieszkania, 
jak i rzekomy napad oraz jego dług 
u "Trzewika': to "bajki wymyślone 

obalać zarzuty swojego aktu oskar­
żenia (wpłynął do Sądu Okręgowe­
go w Ostrołęce - red.). Sędzia jan 
Leszczewski przerwał te wywody 
informując, że nie jest to jego proces, 
lecz został wezwany jako świadek. 
W sprawie 17 oskarżonych Gene­
rał przyznał, że niektórych widy­
wał w swoich lokalach, których w 
różnym czasie prowadził aż 11: "W 
pewnym okresie w Łomży były dwie 
dyskoteki, obie należały do mnie, 
więc musieli do mnie przychodzić". 
Stwierdził, że niektórych zna ze 
wspólnych odsiadek w zakładach 
karnych i pobytu w aresztach. Za­
przeczył, jakoby popełniał z nimi 
przestępstwa, a tym bardziej zle­
cał im popełnianie przestępstw w 
ramach "związku zbrojnego". Za­
pewnił, że nigdy w życiu nie miał 
broni, a w jego lokalach nigdy nie 
było narkotyków, gdyż osobiście 
tego pilnował. " jestem wrogiem 
narkotyków~ stwierdził. 

Według niego, wszystkie za­
rzuty prokuratura postawiła mu 
na podstawie pomówień Mariusza 
S. ps. Maniek, "osoby bezczelnej i 
wyrafinowanej, która w ten sposób 
próbuje uniknąć odpowiedzialności 
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za popełnione przez siebie przestęp­

stwa". Według Generała, Mariusz S. 
ukradł mu z mieszkania w Starej 
Łomży 20 000 zł i od tego wszystko 
się zaczęło. Przyznał, że znał lokal 

"Sympatia" w Zambrowie, bo naj­
pierw prowadził go jego kolega 
Stanisław K., a potem jeden z oskar­
żonych, Artur S., pożyczał od niego 
pieniądze na "rozkręcenie interesu" 
(w śledztwie twierdził, że nie zna 
takiego lokalu ani nie wie, kto jest 
jego właścicielem). Poplątał się w 
sprawie "pożyczki" dla Krzysztofa W. 
z Piątnicy. Przed sądem stwierdził, 

że pożyczył mu 20 000, a Krzysztof 
W. miał mu oddać 23 000 (3 000 zł 
to procenty), a wcześniej zapewniał. 
że 15.000. "Bo zapomniałem , że do­
pożyczyłem mu jeszcze 5 000", wy­
brnął gładko, zapytany o rozbieżność 
przez sędziego. (KrzysztofW. zeznał 
przed sądem, że Generał domagał 
się od niego coraz większych kwot 
i w koiku stracił rachubę, ile jest 
winien Generałowi - red.) . 

Odpowiadając na pytanie jed-

ani" 
nego z obrońców, czy CBŚ wpły­
wało na jego zeznania, Generał 
zrelacjonował "grę", prowadzoną 

przez funkcjonariuszy CBŚ, którzy 
wieźli go po zatrzymaniu w Łomży 
do Gdańska. jeden udawał dobrego, 
drugi złego policjanta. jeden mówił, 

że wierzy w jego niewinność, a drugi 
sugerował, że ma pewne dowody 
winy i proponował wyjście: "Po 
co ci siedzieć tyle lat, powiedz na 
Miśków (czyli braci M., z których 
jeden siedzi na ławie oskarżonych, a 
którego, pYtany przez sąd, Generał 
nie rozpoznał - red.) czy Smerfa 
(Adama Ś. - red.) i zawracamy do 
Łomży, nic nie będziesz za to miał. 
Wyprzedasz wszystko, wyjedziesz 
z Łomży i będziesz dobrze żyr: re­
lacjonował Sławomir W. stojąc za 
barierką dla świadków. Odpowie­
dział, jak stwierdził w Sądzie, że nic 
nie zezna, bo nic nie wie. Wówczas 
namawiali go, żeby powiedział coś 
o "księstwie łomżyńskim", czyli 

"kto jakie łapóweczki brał, kto ode 
mnie pożyczał, kto jest układowy w 
prokuraturze, w policji, w sądach". 

"Chcieli ze mnie zrobić pachołka ta-
kiego, jak Mariusz S:', podsumował 
Generał. 

MAREK BORZYM 
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,,wypuścili mnie. Nie mam czasu na rozmowę': 
powiedziała "Kontaktom" Monika. Ale nie spie­
szyła się do płaczącego małego dziecka ... Jedy­
ny ślad po nim, to niewielki dołek, wygrzebany 
w klepisku starej stodoły! 

W tej stodole Monika urodziła i w dołku zagrzebała swoje dziecko ... 

Teresa Brzuzy jest ciotk'ł Zofii i nie wiedziała o ci'łży Moniki 

W środę, 19 sierpnia, Mo­
nika z Charubina (gm. Turośl) 
została zatrzymana przez poli­
cję pod zarzutem zamordowa­
nia i zakopania niemowlęcia. 
W czwartek policjanci odko- . 
pali w stodole rozkładające się 
ciało noworodka. W piątek, 21 
sierpnia, Monika przyznała się 
do zarzutów i została zwolnio­
na z policyjnej izby zatrzymań 
w Kolnie. Wracała do domu 
drogą przez las. Kilka metró}V 
za nią z rowerem szła jej mama. 
Nie rozmawiały ze sobą. 

Pachniały w~zosy, trawy 
i iglaki ... Śpiewały ptaki . .. 

Pogrzeb w stodole 
Monika (26 lat) jest panną. 

Mieszka z mamą Zofią (54- lata) i 
wujem Henrykiem (49 lat). Mama 
i wuj żyją z renty i pomocy opieki 
społecznej. Mieszkają na kolonii, 
odgrodzeni od reszty wsi wznie­
sieniem i ścianą lasu. Ich domu, 
połączonego z oborą, nie widać z 
drogi. W podwórzu stara stodoła. 
Od lat nie ma tu żadnego inwen­
tarza. Nawet psia buda jest pusta. 
Zofia sprzedała ziemię. Nie ma 
nawet przydomowego ogródka. 
Warunki życia przypominają po­
czątek minionego wieku. 

Monika zakończyła edukację 
na szkole podstawowej. Zaczęła 
szkołę średnią w Łysych, ale rzuciła 
naukę. Nigdzie nie pracowała i nie 
pracuje. Choć jej mama twierdzi, 
że zamyka doro~łą córkę w domu, 
ludzie z Charubina, Kruszy i Tu­
rośli mówią inaczej. Dosadnie albo 
bardzo oględn ie: "nie szanowała 
się i lubiła towarzystwo". 

Ukrywała ciążę, ale wszystkie­
go ukryć się nie da. Ludzie widzie­
li i ... zastanawiali się, gdzie jest 
dziecko. 

Starszy pracownik socjalny 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej w Turośli Ludwika Długo ­
zima ostatni raz w domu Zofii była 
29 lipca. 

Monika leżała w łóżku. Ludwi­
ka Długozima pytała Zofię o córkę 
i namawiała, aby zarejestrowała się 

jako bezrobotna, to będzie mogła 
korzystać z opieki lekarskiej. 

"Zofia mówiła, że Monika od­
poczywa, że podejrzewała u niej 
ciążę, ale pojawiło się krwawienie 
i jest wszystko w porządku. Powie­
działa też , żebym jej nie męczyła 
biurem pracy", mówi Ludwika 
Długozima. 

Sygnały o ciąży i braku dziecka 
powtarzały się. Opieka społeczna 
powiadomiła policję· 

Monika urodziła w stodole i .. . 
w stodole zagrzebała dziecko. 

Grzech 
Teresa Brzuzy (72 lat) z Kruszy 

jest ciotką Zofii. Nie wiedziała, że 
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Jadwiga Rydel: "Gdy dowiedziałam sif, że dziewczyna mojego syna Agnieszka jest w ciąży, od razu przygarnfłam ją do domu". 
Dzisiaj Maciuś, którego urodziła, jest radością wszystkich ... 

Monika jest w ciąży. "Przychodziła 
do mnie Zosia. Moniki nie widzia­
łam prawie dwa lata. Zosia mówiła, 
że ludzie plotkują . Chroniła Moni­
kę. Nawet wczoraj spytałam, cze­
mu nie dzwoniła po pogotowie, a 
ona zaczęła gadać od rzeczy", opo­
wiada Teresa Brzuzy. 

Pamięta, że za jej młodości też 
zdarzało się, że dziewczyna była 

w ciąży, a potem pobierali się z 
chłopakiem i żyli. "Tak mogło być 
z Moniką". . 

"Moja mama i siostra miały 
dzieci przed ślubem. Nic im złego 
się nie stało. We wsi dwie panny 
urodziły. Monika mogła być trze­
cią. Dziś panieńska ciąża, czy pan­
na z dzieckiem nie jest sensacją. 
To jakby moda. To ona wywołała 
tragiczną sensację", mówi Jan z 
Charubina. 

Zofia Zawalich (77 lat) z Cha­
rubina pamięta, że wcześn iej nie­
jedna panna była w ciąży. "Dziś 
można dziecko urodzić i oddać. I 
nikt nikim by nie pogardzał. Ona 
ma 26 lat, powinna mieć rozum. 

Ale gdyby miała rozum, to by prze­
cież tego nie zrobiła .. :; mówi Zofia 
Zawalich. 

"Pamiętam, że w Lipnikach 
dziewczyna miała 16 lat i urodzi­
ła . Nie trzeba zabijać. To tragedia'; 
ubolewa Bronisława Morzdżeń (lat 
70). 

Gdy jadwiga Rydel (44 lata) 
dowiedziała się, że dziewczyna jej 

syna jest w ciąży, od razu przygar­
nęła ją do domu. Agnieszka miała 
17 lat. l lutego 2009 r. urodził się 
Maciuś, a 11 lipca był ślub. 

"Nie miałam panieńskiego 

dziecka. Ale gdy syn powiedział 
mi o ciąży Agnieszki, pomyślałam 
trudno, trzeba założyć rodzinę i 
żyć. I tak powiedziałam synowi. 
Dziś cieszymy się Maciusiem", 
opowiada Jadwiga Rydel. 

"To zbrodnia. Wielki grzech. 
Monika nie musiała tego robić. 

Nie ona pierwsza i nie ostatnia. 
Tyle matek pragnie dziecka, mo­
gła je oddać ... ", takie komentarze 
słychać w Charubinie, Kruszy i 
Turośli. I nikt nie potępia samej 

panieńskiej ciąży. 

Dołek 
"Wypuścili mnie, będę jeszcze 

wzywana ... Nie chcę i nie mam 
czasu na rozmowę", powiedziała 

"Kontaktom" Monika. 
W piątek, przed szesnastą, 

wracała pieszo drogą przez las z 
Turośli do Charubina. Nie miała 

czasu, cho'ć .,. nie spieszyła się 
przecież do płaczącego małego 
dziecka .. . 

Jedyny ślad po nim, to niewiel­
ki dołek, wygrzebany w klepisku 
starej stodoły! 

Odgrzebany grzech! 

MARIA TOCKA 
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Nad wodą 
wielką i czystą 

Wielka woda po wybraniu żwiru 

W Szumowie PO­
wstaje stuhektarowy 
zalew i ośrodek re­

kreacji! 
Ponad dwustu pracowników zatrudnia Za­

kład produkcji kruszyw Ireny i Kazimierza Ru­
pińskich w Szumowie. Dał pracę mieszkańcom 
gminy i jeszcze korzystnie zmienił otoczenie. 
Nie ma w okolicy niebezpiecznych glinianek po 
wybraniu żwiru. Właściciele z wielką staran­
nością po zakończeniu eksploatacji rekultywują 
teren. W efekcie powstał duży zalew, regularnie 
zarybiany, z wysepkami zieleni, pomostami dla 
wędkarzy, miejscami do grillowania. Wodę ota­
czają nasadzenia ciekawej roślinności i kwiatów 
oraz spacerowa ścieżka, wyłożona kolorowym 
kamieniem. Wszystko jest uporządkowane, za­
dbane . .. piękne. 

"Zatrudniamy dwóch ogrodników. W cza­
sie upałów roślinność jest zraszana. Ingerujemy 
w środowisko, ale po eksploatacji, naprawiamy 
je i tworzymy teren rekreacyjny do uprawia­
nia sportów wodnych. Wkrótce tu powstanie 
akwen na stu hektarach. Nie mamy czasu na od­
poczynek, ale niech tu wypoczywają ci, którzy 
mogą, niech wędkują. Jest tylko jeden warunek, 
aby pozostawić po sobie porządek': mówi Irena 
Rupińska. 

Rupińscy zainwestowali w sprzęt . Po wo­
dzie pływ~ją dwa skutery wodne, rowerek, 
kajaki i łódki. Planują w przyszłości na polan­
ce nad wodą wybudować hotel z basenem w 
podziemiach i gabinetami odnowy biologicz­
nej. Jeszcze bardziej wzbogacą szatę roślinną 
i zwierzęcą. Po wodzie będą pływać łabędzie i 
różne gatunki ptactwa wodnego, a wśród zieleni 
biegać będą sarenki. 

"Nie pochodzimy z Szumowa, ale już tu 
mieszkamy, bo spodobał nam się teren, a prze­
de wszystkim spotkała nas tutaj duża życzliwość 
mieszkańców i wsparcie gminy", powiedziała 
Irena Rupińska. 

Do Szumowa na ryby przyjeżdżają często 
Marian Jakubowicz i Stefan Szydło z Ostrowi 
Mazowieckiej. "Jest ryba, a właściciele terenu 
są życzliwi dla wędkarzy", mówi Stefan Szydło i 
pokazuje złowione płocie. 

Irena Rupińska na jednym z miejsc 
do wypoczynku nad wodą 

Stefan Szydło ze złowionymi płociami 

nowego prz 
50 przedszkolaków przyjdzie l września 

do odnowionego budynku Gminnego Przed­
szkola w Szumowie. Jest już nowy dach, okna 
i drzwi oraz piękna elewacja (na zdjęciu). 
Trwają prace porządkowe w środku budyn­
ku. Dzieci otrzymają też nowy plac zabaw. Na 
remont przedszkola oraz rozbudowę Gmin­
nego Ośrodka Kultury wójt gminy Zdzisław 
Lutostański wystarał się o dotację z Urzę­
du Marszałkowskiego. W ramach unijnego 
programu "Odnowa i rozwój wsi" Szumowo 
otrzyma 223 882 zł. 

570 lat parafii 
w samo południe w niedzielę, 30 sierpnia, 

mszą świętą w intencji mieszkańców gminy i 
parafii Kołaki Kościelne, celebrowaną przez 
ks. bp. Tadeusza Bronakowskiego, rozpoczną 
się uroczystości jubileuszowe 570. rocznicy 
powstania parafii pw. Wniebowzięcia NMP 
i 75. rocznicy budowy kościoła w Kołakach 
Kościelnych. W czasie nabożeństwa poświę­
cony zostanie sztandar Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Po mszy świętej , na placu szkolnym: 
przekazanie sztandaru Zarządowi Gminnemu 
OSP, wręczenie orderów i odznaczeń oraz 
występy artystyczne. 

Do Hodyszewa 
"Pragniemy zanurzyć się w tajemnicy 

Chrystusa. Uświadomić sobie, jak wielkim 
darem Bożym jest życie, zachwycić się jego 
pięknem", powiedział organizator XXIV Pie­
szej Zambrowskiej Pielgrzymki do Hodyszewa 
Mariusz R. Feszler. Pod hasłem "Otoczmy 
troską życie", pielgrzymi wyruszą na pątniczy 
szlak w piątek, 28 sierpnia,.po rannej mszy 
świętej (godz. 8.00) w kościele pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Zambrowie. Mariusz 
Feszler jest organizatorem pielgrzymki od 
pierwszej edycji. Pątnicy przejdą 52 kilo­
metry. Pielgrzymka zakończy się w sobotę 
po uroczystej mszy świętej (godz. 16.00) w 
Hodyszewie . 

Centrum kultury 
W ubiegłym tygodniu został przekaza­

ny plac pod budowę przyszłego Centrum 
Kultury w Zambrowie. Centrum doskonale 
wkomponuje się między Miejską Bibliote­
kę, Miejskie Gimnazjum i budynek pływali. 
Budowa ma zostać ukończona w dwa lata, 
będzie kosztowała 9,5 mln zł. W Centrum 
będzie sala widowiskowo-kinowa (350 miejsc), 
klubowo-konferencyjna, galeria, pracownie 
plastyczne i muzyczna, pomieszczenia wy­
stawiennicze Regionalnej Izby Historycznej 
oraz administracyjne. 
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Łączymy się w bólu 
z Kol. Bożeną Gronostajską 

z powodu śmierci 

TEŚCIA 
Dyrekcja, Rada Pedagogiczna 

i pracownicy 
Szkoły Podstawowej Nr 9 w Łomży 

Wyrazy głębokiego współczucia 
Pani Cecylii Pawczyńskiej 

z powodu śmierci 

SIOSTRY 
składają 

Dyrektor i Pracownicy 
Poradni Psychologiczno­

Pedagogicznej Nr 2 w Łomży 

w 
zawsze jest bolesna 

Wyrazy współczucia 
Panu Wojewodzie Podlaskiemu 

Wojciechowi Dzierzgowskiemu 
składają 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego 

i Radni Województwa 

BUDOWNICTWO 
Rusztowania z USA do wynajęcia, 
0-516-328-778 

(lak.1153-0-1) 

Glazura, płytki mroz90dporne Ko­
rzilius, .CERAM" - Wyszyńskiego 4 
(przy Biedronce), (086) 218-01-81 

(lak.1352-0-Q 

Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
furtki, przęsła, słupki, akcesoria. 
NOWOŚĆ - ogrodzenia klinkiero­
podobne, ul. Nowogrodzka 236, 
(086) 216-22-27, 0-608-332-905 

DORADZTWO 
USA: pośrednictwo wizowe, 
emerytury amerykańskie, www. 
USAinfo.pl, (085) 741-70-74 

(lak.1087-0) 

USA - wizy, 0-501-809-644 
(lak.1314) 

FINANSE 
Potrzebujesz pieniędzY? Przyjdź do 
nas! Minimum formalności: bez za­
świadczeń, poręczycieli, BIK. Niskie 
raty: 25 000 zł - 155,27 zł, odsetki 

7,08%. Białystok, (085) 653-70-60, 
Łomża tel. (086) 216-61-11 

(lak.041-0-Q 

Pożyczki i konsolidacje, również 
hipoteczne - dogodne warun­
ki, dOjeżdżamy do klienta, tel. 
0-668-215-432 

(lak.1275-0-1) 

KOSMETYKA 
Studio Masażu .ORCHIDEA" 
oferuje masaże: 

- relaksacyjny, 

'- antycellulitowy, 

- wyszczuplający, 

- przeciwzmarszczkowy, 

- sportowy. 

Łomża, Długa 23, tel. 0-505-860-
876 

lak.1384 

LOKALE 
Wynajmę budynek 430 m2 na 
handel, usługi, produkcję, magazyn. 
Łomża, Towarowa 7 (byłe WZGS). 
Zdjęcia na www.diverto.pl/budy­
nek/ Tel. 0-507-073-141 

Łączymy się w bólu 
z Kol. Cecylią Pawczyńską 

z powodu śmierci 

SIOSTRY 

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna 
i pracownicy 

Szkoły Podstawowej Nr 9 w Łomży 

Łączymy się w bólu 
z Kol. Reginą Makowską 

z powodu śmierci 

MĘŻA 
Dyrekcja, Rada Pedagogiczna 

i pracownicy 
Szkoły Podstawowej Nr 9 w Łomży 

Panu Witoldowi Gronostajskiemu 
Wizytatorowi Kuratorium Oświaty 

w Białymstoku Delegatura w Łomży 
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

Ojca 
składają: 

Zarząd, Pracownicy oraz Nauczyciele Stowa­
rzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku Pracy 

w Łomży 

Wynajmę atrakcyjne lokale handlo­
wo - usługowe o powierzchni 400 i 
150 m2 zlokalizowane na parterze i I 
piętrze budynku w Ciechanowcu, ul. 
Wojska Polskiego 23, tel. kontakto­
wy: 0-604-258-238 

(lak.1326-00) 

Wynajmę stancję uczennicom lub 
studentkom, 0-514-914-792 

(lak.1356-0-1) 

Wynajmę mieszkanie dla mężczy­
zny, (086)216-26-08 

(lak.1369) 

Wynajmę lokal 42 m2, parter, ul. 
Ks. Janusza 11, na biuro lub Sklep, 
0-511-987-876 

(lak.1375-0) 

Wynajmę mieszkanie Olsztyn -
Pieczewo, 0-600-29-67-81, 0-600-
003-230 

(lak.1379-1) 

Wynajmę pokój, (086)2150-378 
(lak.1380) 

Pokój dla chłopców, (086)216-65-96 
(lak.1381) 

Stancja uczennicy, (086)216-51-79 
(lak.1385) 

Lokal 100 m2 - tanio, 0-693-974-
273 

(lak.1397-0-1) 

Hala - do wynajęcia, 0-600-896-
436 

(lak.1392) 

Do wynajęcia lokal - parter 48 m2, 
centrum Ostrowi Mazowieckiej, 
0-604-441-957 

(lak.1390-0) 

Stancja - uczennicom, studentkom, 
0-606-789-588 

(lak.1201 -i) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAG­
NER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. 

(lak.2292-o) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Polonez Truck 1.6 
(1998 r), 2800 zł, Łomża, 0-508-
510-660 

(fak.1372-1) 

Golf (1997r) po wypadku 1_9 tdi, 
0-600-782-935 

(lak.1388) 

Mercedes.S diesel, 0-600-89-
84-36 

(lak.1392-o) 
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Motor Yamaha 535 czoper 20 lat, 
3800 zl. Renault Twingo (2002 r.) 
-10500 zl., 0-606-277-193 

(fak/sms) 

Sprzedam BMW E36 2.0 (1992r) 
benzyna, stan bdb ,nowe klocki, 
tarcze, alufelgi, rok w kraju, Cena 
8000 zł do negocjacji, 0-504-536-
659 

(fak/sms) 

Sprzedam BMW e 30 1.6 + gaz 
(rok produkcji 1991) centralny ;ta­
mek z pilotem szyberdach alarm, 
cena 3500 zł, tel. 0-889-925-152 

(fak/sms) 

VW Golf 1.9 Diesel (1994r) 
5-drzwi, cena 6900 zł, tel. 0-694-
315-774 

(Iak/sms) 

Sprzedam Nissan Almera (1996 
r.) silnik 1,4 z gazem, wspoma­
ganie, szyberdach, 3-drzwiowy, 
czerwony. Tel. 0-519-112-884 

(Iak/sms) 

SPRZEDAM Opel Astra (III 20P6 
r) 1.3 CDTI90KM 142000KM ser­
wisowany, bezwypadkowy, 27900 
zł, 0-604-971-063 

(Iak/sms) 

SPRZEDAM Volkswagen Passat 
(1995) 1.9TDI stan bardzo dobry, 
bezwypadkowy 8900 zł, 0-604-
971-063 

(fak/sms) 

NAUKA 
Nauka jazdy kat. B, kursy, do­
szkolenia, tel. 0-606-746-619 

(lak.1313·o) 

Matematyka - korepetycje, 0-603-
847-463 

(lak.73S·o-i) 

Mgr języka angielskiego. Korepety­
cje, tanio! 0-506-179-006 

Sprzedam działkę budowlaną w 
Starej Łomży o pow. 1116m2, tel. 
0-604-22-76-58 

(Iak.km) 

"ARKADIA"-Nieruchomości , 0-603-
847-463, (086) 218-77-79 

(l ak.73S-o-i) 

Sprzedam mieszkanie 80 m2 w 
bloku w Wiźnie , tel. 0-723-773-418 

(lak.12S6-o-i) 

Sprzedam d·ziałkę budowlaną, ul. 
Nowogrodzka 1000 m2, 0-601 -631-
518 

(fak.12S3-o-i) 

Łomża k/szpitala szeregówka 
mieszkalno - usługowa 300 m2, 690 
000 zł, 0-604-732-302 

(fak.1331-o-i) 

Sprzedam działkę 0,28 ha, 0-509-
693-473 

(lak.136S-o) 

Sprzedam działkę nad rzeką Pisą , 
0-515-742-797 

(fak.1363-o) 

Sprzedam M-1 w centrum, 0-664-
529-034 

(fak.1373-i) 

Sprzedam ziemię 2ha w Miastko­
wie 0-784-112-354, 0-698-707-939 

, (fak.1389) 

DDAM 
Ogłoszenia w rubryce ODDAM 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086)216-42-43 bądź 
wysłać na adres redakcja@kontakty 
-tygodnik.com.pr 

Oddam 2 ha trawy za skoszenie, 
0-512-183-467 

(k/b) 

Zatrudnimy kierowców samocho­
dów ciężarowych w transporcie 
międzynarodowym Zachód -
Wschód, nr tel. 0-504-298-090 lub 
0-501-326-777 

(lak.930-o-i) 

Przyjmę pomocnika stolarza, 
0-603-68-87-69 

(fak.1237-oo-i) 

Zatrudnię spawacza, 0-604-416-
991 

(fak.1347 -oo-i) 

Zatrudnię tokarza, frezera, 0-604-
610-800 

(lak.1347 -oo-i) 

"TARGOR - TRUCK" zatrudni elek­
tryka samochodowego z upraw­
nieniami do sprawdzania i naprawy 
tachografów, tel. 0-502-635-635, 
0-503-199-677 

(fak.13S3-o-i) 

Zatrudnimy operatora wózka 
widłowego z uprawnieniami i sta­
żem. Kontakt osobisty: Łomża, ul. 
Poznańska 149A 

(fak .1374-o- i) 

Poszukujemy osób z orzeczeniem o 
niepełnosprawności (II gr.) do lekkiej 
pracy fizycznej, tel. 0-886-65-97-
48, d.derda@pi-on.pl 

(fak.1378-i) 

Myjnia zatrudnię, 0-600-896-436 
- (fak.1392-o) 

PRZYJ 
Ogłoszenia w rubryce PRZYJMĘ 
zamieszczamy bezpłatnie . 

Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086) 216-42-43 bądź 
wysłać na adres redakcja@kontakty 
-tygodnik.com.pl 

Sprzedam prasę John Deere, 
0-517-478-005 

(lak.1366) 

Zbiornik do mleka 5501, mało 
używany sprzedam, Pisiak Ste­
fan, Win centa 

(fak/poczta) 

Kupię kwotę mleczną, (086) 47-
38-554, kom. 0-503-11-32-73 

(lak.1364-1) 

Sprzedam klacz 8-letnią zimno­
krwistą z klaczką lub bez, tel. 
0-609-297-114 

(lak.1370) 

Sprzedam pługi- 3 tel. 0-604-116-
462 

(Iak/sms) 

Sprzedam działkę rolno-budow­
laną z budynkami w Stawiskach, 

na Wiejskiej, 63000 zł(do nego­
cjacji). Tel. 0-511-753-907 

(Iak/sms) 

Sprzedam brony 5 800 zł., przy­
czepę - 3500 zł, żgrabiarke 5600, 
kos 500zł, 0-606-277-193 

(Iak.sms) 

Sprzedam klacz źrebną - kasz­
tanka 5 lat, cena 5000 tys. tel. 
0-518-725-910 

(Iak/sms) 

Sprzedam schładzalnik do mleka 
poj. 5751 (rok prod. 1997) w pełni 
sprawny, stan bdb, wyświetlacz 
elektroniczny, I właściciel, kupio­
ny w Polsce. Tel. 0-501-757-994 

(Iak/sms) 

Sprzedam zbiornik na mleko 
ALFA LAVAL 600L,(1998r), 5000 
zł, 0-606-505-501 

(Iak/sms) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
INTERNACIONAL - sprawny, 
0-666-856-681 

(Iak/sms) 

SPRZEDAM kombajn zbożowy 
INTERNACIONAL tel.0-660-432-
347 

(lak/sm.) 

RTV-AGD 
CYFROWY POLSAT. Łomża, Nie­
podległości 9, (086) 216-34-38 

(fak .03-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(086) 218-00-01 

(lak.20S-o-i) 

SPRZEDAM 
Sprzedam gorczycę 3 zł/kg , tel. 
0-664-683-301 

(fak .13G8) 

Sprzedam szyld ok. 3 m + semafor 
podświetlany, 0-602-680-118 

(fak.1391-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085)73-94-179, 0-606-37-
99-66 

(fak.l1G6-o-i) 

BELGIA, NIEMCY, HOLANDIA­
wtorek, sobota, poniedziałek , (085) 
663-56-24, 0-602-697-881 

(lak.OS4-o-i) 

Niemcy, Holandia, 0-604-458-244 
(fak.1291-o-i) 

Susem szukam zatrudnienia, 
0-608-576-544 

(lak.1272-oY 

Wkłady kominowe, wyrób - montaż , 

tel. 0-600-802-019 
(fak.1246-o-i) 

Podłogi , układanie, cyklinowanie, 
bezpyłowo , 0-'506-191-947 

(fak.12S4-o-i) 

Wykopy, rozbiórki, niwelacje terenu, 
wyrywanie karczy, 0-602-520-783 

(fak.1269-o) 

Tynki gipsowe, maszynowe, 0-517-
020-792 

(lak.1297-o-i) 

Dachy - krycie blachodachówka, 
dachówka, tel. 0-507-276-349 

(lak.1304-o) 

Mycie i malowanie budynków in­
wentarskich, czyszczenie konstruk­
cji stalowych, 0-504-433-810 

(fak.1310-o) 

Remonty! Fachowo! Tanio! 0-503-
665-964 

(lak.1316-o) 

Malowanie dachów, 0-608-141-137 
(fak .1334-o-i) 

Elewacje, malowanie, szpachlowa­
nie, 0-506-940-966 

(lak.1348-o-i) 

Tynki tradycyjne, wykończenia, 
0-668-132-027 

(lak.13S1 -0-i) 

Garaże blaszane. Transport, 
montaż gratis - cały kraj. 
Producent: (029)761-50-20, 
0-512-245-075 

(fak.1371) 

Roboty wykończeniowe (malo­
wanie, szpachlowanie, glazura, 
terakota itp.), 0-666-076-407 

(lak.1382· i) 

Czyszczenie dywanów, 0-600-896-
436 

(fak.1392-o) 

Posadzki betonowę mixokretem, 
0-505-290-132 

(fak.782) 

Glazura, terakota, układanie , 0-608-
453-091 

(fak.1394) 

Glazura, gres, granit, tynki , szpach­
lowanie, malowanie, tel. 0-517-79-
77-18 

(lak.139G-o·i) 

ZWIERZ 
Sprzedam szczenięta rasy terier 
niemiecki, tel. 0-728-33-77-91 

(fak.1393) 

I ~ 
..---~~~---,~ 

Ogrodzenia metalowe, Łomża, ~ 
0-692-148-426 

Hurtownia "TWIST" 
ul. Nowogrodzka 58 

18-400 Łomża 

(fak.2265-o·l) 

Koparkoladowarka + wywrotka, 
0-695-594-619 

(fak.217·o-i) 

Studnie, żwirownie , 0-600-550-109 
(fak.875·o·i) 

Cyklinowanie, remonty, 0-608-014-
410 

(lak.1239·o) 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

tel. (086) 216 27 47 

słoiki twist i weck, 
zakrętki do słoi, 
kapsle do butelek, 
balony do wina, 
gamki z kamionki, 
otwiełacze, sprężynki, 
uszczelki, 
szkło ozdobne, 
narzędzia ogrodnicze 
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TYTAN - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18-400 Łomża 

tel. (086) 216-62-26 
kom,O-604-05-10-82 

www.lomza.nieruchomosci.pl . 

OFERTA DZIAŁEK 
• Drożęcin Lubiejewo - pow. 1,8ha -

11 7.000zł (6,5zł/m') 

• Kisielnica gm. Piątnica - pow.' 
3000m' - 25zł/m' 

• Budy Czarnockie - pow. 3,51 ha ­
cena 300.000zł 

• Podgórze - pow. 1500m', decyzja 
o warunkach zabudowy - cena 
65 zł/m' 

• Kupiski Stare - pow. 1255m' , -
cena 80 zł/m' 

• Stara Łomża - pow. 1116m', bu­
dowlana - cena 130.000 zł 

• Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich 
- pow. 1300m' - 200zł/m' 

• Łomża, ul. Zakątek - pow. 
634m' , BUDOWLANA - 230zł/m' 

(1 45820zł) 

, • Łomża, ul. Kierzkowa -
pow.1136m', pozwolenie na 
budowę - 250zł/m' 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 
• Śródmieście - pow. 29,77m', 

kawalerka - 85.000zl 
• Śródmieście - pow. 33,6m', kawa­

lerka, I piętro - 93.000zł 

• Śródmieście - pow. 49,17m' , I 
piętro, 2 pokoje - 135.000 zł (DO 
NEGOCJACJI!!!) 

• Dluga - pow. 57,02m' , III piętro , 3 
pokoje, wykończone - 160.000 zł 

• Oś . Konstytucji - pow. 72,45m' , III 
piętro, 4 pokoje - 180.000 zł (2484 
zł/m') 

• Centrum ul. Dluga - pow. 71 ,7m', 
4 pokoje, III piętro, po remoncie -
205.000 zl 

OFERTA DOMÓW 
• Koty gm. Łomża - pow. domu 

75m' , pow. działki 5000m' -
130.000 zl 

• Bagienice gm. Przy tuły - pow. 
domu 250m', pow.działki 1,02ha, 
7km od Stawiski - 1 60 .000zł 

• Siwiki gm. Zbójna - pow. 141m', 
pow działki 4709m' - 150.000zł 

(OBNIŻKA CENY!!!) 
• Łomża, ul. Zdrojowa - pow. domu 

około 100m' , pow. działki 1168m', 
budynki gospodarcze - 260 .000zł 

• Piątnica - pow. całko 166m' , pow. 
działki 1215m', zabudowa bliźnia­
cza, widok na panoramę Łomży 
- 270.000 zł 

• Łomża, ul.)'olna - pow.domu 
200m', pow.dzialki 946m', zabu­
dowania gospodarcze - 400 .000zł 

• Łomża , ul. Głogowa - pow. 
uŻ . 1 69 ,7m', pow. działki 208m', 
zabudowa szeregowa, wykończo­

ny - 500.000 zł 
• Łomża, ul. Zamiejska - pow. 

uŻ.120m', pow. działki 500m', bu­
dynki.gospodarcze - 420.000 zł 

• Łomża, ul. Wojska Polskiego -
pow. działki 677m', pow. budynku 
mieszkalnego 230m', pow. oficyny 
okola 80m' - 520 .000zł 

• Wysokie Mazowieckie - pOW.domu 
219m', pow.dzialki 843m', budy­
nek gospodarczy - 550 . 000zł 

OFERTA LOKALI 
• Łomża , Ś ródmieście - pow. bud. 

około 100m', pow. działki 291 m' -
230 .000zł 

• Łomża , Oś . Jantar - pow. 
161,54m' , parter - 405.000zl 

(tak 701) 

www.kont?kty-tygodnikcom.pl 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7 

. poniedziałek-piątek 9,00-16,00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

wINw,nieruchomosci,hi,pl 

• DOM - Kupiski Stare, parterowy, 
nowa architektura, calkowicie 
wykończony, pow. 178/1400 m' , 
540.000 zł, MER- 335 (OKAZJA­
NISKA CENA! ) 

• DOM - Janowa, parterowy z 
poddaszem użytkowym , możliwość 

aranżacji wnętrza , pow. 130/ 785 
m', 430.000 zł , MER- 317 

• DOM - Łomża, ul. Kwadratowa, 
wolnostojący, wykończony, pow. 
użytkowa 175/642 m', 550.000 zl, 
MER - 304 (OKAZJA - OBNiŻKA 
CENY!) • 

• DOM - Łomża , zabudowa sze­
regowa, stan do zamieszkania 
pow.350/351 m' , 600.000 zł , MER 
-347 

• DOM - Krzewo Nowe, parterowy, 
duże budynki gospodarcze, pow. 
80/ 3.020 m', 133.000 zł , MER- 302 

• DOM - Szumowo, piętrowy, 
dwurodzinny pow. 200m'/594 m', 
stan do zamieszkania, 350.000 zł , 

MER- 336 
• DOM - Stawiski, stan surowy 

zamkn ięty, pow. 110m'/ 2.049 m', 
210.000 zl, MER- 303 

• DOM - Baliki, wykończony z komin­
kiem, nad rzeką Pisą, pow. 130/800 
m', 295.000 zł, MER - 323 

• DZIAŁKA - Nowogród, z warun­
kami zabudowy, obok rzeki Narew 
i skansenu kurpiowskiego, pow_ 
2.154 m', 98.000 zl, MER-337 

• DZIAŁKA - Gielczyn, budowlana, 
z ładnym widokiem, pow. 1000 m', 
97.000 zł , MER-327 

• DZIAŁKA - Koziki, budowlana z 
mediami, bezpośrednio przy lesie, 
pow. 3000 m', 64.000 zł , MER-343 
(OKAZJA - OBNiŻKA CENY!) 

• DZIAŁKA - Sulki gm. Miastkowa, 
budowlana z rozpoczętą budową , 

pow. 1500 m' , 87.000 zl, MER-341 
• DZIAŁKA - Nowy Cydzyn, sied li· 

skowa, teren przy lesie, pow. 1.900 
m', 73.000 zl, MER-280 

• DZIAŁKA - Stara Łomża Zosin, z 
warunkami zabudowy, pow. 3.624 
m', 245.000 zł, MER-333 

• DZIAŁKA - Sulki gm. Miastkowa, 
ro lna, pow. 9300 m', 67.000 zł , 
MER-342 

• DZIAŁKA USŁUGOWA- Łomża 
ul.W. Polskiego, pod produkcję , 

magazyn, pow. 4.698 m', 329.000 
zł + VAT, MER-324 

• BAZA TRANSPORTOWA-
Pniewo, budynek warsztatowy z 
komfortowo wykończoną częścią 

mieszkalną pow. 310 m'/ 6.000 m', 
429.000 zł , MER- 349 ( NOWOŚĆ !) 

• FERMA - Pniewo, budynki 
produkcyjno- magazynowe, pow. 
2.993m'/3,59ha, 1.550.000 zł , 

MER- 318 
• LOKALE - centrum, luksusowa 

kamienica z windą , Ip, lip, IlIp. 
wynajem 20 zł/m', MER - 240 

• LOKAL - Piłsudskiego, pow. 153 
m', II piętro, wykończony, wynajem 
2.000 zł , MER - 330 

• LOKAL - Pi łsudskiego, pow. 100 
m', piwnica, wynajem 1.600 zł, 
MER-331 

• LOKAL - Małachowskiego , pow. 
78,6 m', parter, duże witryny, wyna­
jem 1.318 zł , MER - 322 (OKAZJA 
- OBNiŻKA CENY!) 

(tak 652) 

OG·ŁOSZENIA 
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L O K A L E DO W Y N A J E C I A :;:. 
• OWOfflll- lO mł, pilr~r, Cł~nu • 400 I bOM-a, TYLKO u NAS I (Duh .­

w'tr~n~l 
Oś. Jantar - 64 m', parter, czynsz 2 500 zł LOM·88, 
Centrum -110 m', parter, czynsz 8250 zł LOM-79, 
Dmowskiego -150 m', czynsz 1600 zł LOM-116 

MIESZKANIA 
- Słowackiego - 48,8 m', 2 pokoje, IV piętro , płyta , cena 175000 zł LOM-21, 

Ks. Janusza · 71 ,8 m', 4 pokoje, II I piętro, pustak, cena 239 000 zł LOM -29, 
Bah. Monte Cassino - 45 m', 3 pokoje, IV piętro , płyta , cena 147000 zł LOM· 
22, 
Poznańska- 42 m' 2 pokoje. II piętro . pustak, cena 120000 zł LOM-36, 
Mickiewicza ·46,1 m', 2 pokoje, VII piętro , płyta , cena 152000 zł LOM·33, 
Staffa - 74 m', 4 pokoje, IV piętro , płyta , cena 200 000 zł LOM·23, 

·Dworna· 35,8 m', 2 pokoje, III piętro , cegła , cena 113000 zł LOM·34, 
Małachowskiego - 60,75 m', 3 pokoje. I piętro , płyta , cena 190000 zł LOM-61, 
Al. Legionów - 58 m', 3 pokoje, IV piętro , pustak, cena 145000 zł LOM-100, 
Moniuszki - 72 m', 2 pokoje, III piętro z windą, płyta , cena 248 000 zł LOM·114 , 
Śródmieście - 61 m', 3 pokoje, I piętro , cegła , cena 190000 zł LOM-11 5 , 
Śródmieście- 32 m', 1 pokój, parter, cegła , cena 105000 zł LOM·98 
Nowogród- 36,23 m', 2 pokoje, I piętro , pustak, cena 87 000 zł LOM·1 20 
Ks. Janusza· 61m', 3 pokojowe, IV piętro , płyta , cena 174 OOOz/. LOM-27 
Giełczyn- pow. domu 270 m', pow. działki 1700m', cena 550 ODOzł. LOM·1 25 
Dmowskiego 23m', 1 pokój , II piętro , cena 69 OOOzł LOM-126 
Bah Monte Cassino - 35m', 2 pokoje, parter, pustak, cena 136 OOOz/. LOM·1 24 

Q.Q.M 
Kanarzyce - pow. domu 140 m', pow. działki 721 m', wolno sI. cena 715 000 zł 
LOM·39, Nowy dom o wysokim standardzie I 
Łomża - pow. domu 120 m', pow. działki 909 m', wolno sI. cena 340 000 zł 
LOM-50, 
Stara Łomża • pow. domu 120 m' pow. działki 700 m' wolno 51. 360 000 zł LOM-
46, 
Łomża · pow. domu 360 m' pow. dział ki 236 m' bliźniak 470 000 zł LOM·43, 

• tomH, ~w%nl.! 10· pow, domu 11., mł, bllitn'lIk, con ••• 0 000 al LOM. 
84, Dom wloloroda,nn~ n. da'lIlco o pow. 100 m'ldH,n,o n'dllle a" dl, 
dw6ch rodl'n. Clchll,opokojn, lokalIlIcja, TVLKO U NASI 
Piątnica, Nagórki - pow. domu 140 m', pow dZiałki 2 600 m' wolno 51. cena 
183000 zł LOM.42, 
Kanarzyce - pow. domu 388 m', pow. działki 1 102 m', wolno 51. cena 999 000 zł 
LOM-41 BARDZO DUŻA OBNiŻKA CENY II 

• St_ tO"gl! piu • • pow. domu 404 mł, pow. dl'lIłkl 2000 m', wolno at. cen. "O 000 al LOM·U, TYLKO U NAS I 
Giełczyn· pow domu 180 m'. pow. działki 1 000 m' wolno sI. cena 580000 zł 
LOM·101, 
Konarzyce · pow. domu 350 m', pow. działki 517 m',wolno 51. Cena 490 000 zł 
LOM· 106, 
gm. Mały Płock- pow. domu 80 m', pow. działki 1 300 m', cena 120000 zł LOM. 
119 
Giełczyn· pow. domu 270 m', pow. działki 1700m', cena 550 OOOz/. LOM.125 

DZIAŁKI 

Zosin - pow. działki 2500 m', cena 200 000 zł LOM-59, OBNIŻKA CENY l!! 
Jeziorko· pow. działki 1245 m', cena 86 000 zł LOM.64, 
Podgórze· pow. działki 1 300 m' cena 100 000 zł LOM·55, Atrakcyjna lokallza. 
cja 
E/żbiecin· pow. dZiałki 3001 m', cena 120040 zł LOM-62, 
Rakowo Czachy - pow działki 2 500 m' cena 187 000 zł LOM-81, - budowlana 
Marianowo . pow. działki 856 m', cena 65 000 zł LOM·94, Działka budowlana, 
dojazd drogą asfa ltową. 

Elżbiecin· pow. działki 2 420 m', cena 110000 zł LOM·103, Budowlana z WZ 
Morgowniki, Nowogród- pow. działki 3 000 m', cena 45 000 zł LOM.107, 
Nowe Kupiski - pow. działk i 1 450 m', cena 90 000 zł LOM-117 
Kisie/nica- pow. działki 3000m', cena 105000 z/. LOM·4 

SKUTECZNE I NAJWIĘKSZE BIURO 
NIERUCHOMOŚCI NA PODLASlU!!!! 

WltceJ ofert I InformacJI na stronie 
WWW. olnoc-Iomza. I 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Audi A4 1.9 TDII właściciel, 47 000 
zł, Kupiony w polskim salonie 2004 
rok 130KM bogate wyposażenie. 
Więcej informacji : 0-603-709-555 

(kIb) 

Mercedes benz combi 124 4x4, 
gaz sekw. (1992r), idealny na jesień 
i zimę, 12000 zł, 0-604-551-776 

(klb) 

Berlingo 2.0 HOI (2001 r) 5 drzwi, 
klimatyzacja, elektryczne: szyby, 
lusterka, centralny zamek, 5 osób, 
kratka, roleta, 14 500 zł, 0-668-
208-817 

(klb) 

Honda Civic (1997r), cena 10 000 zł 
- sprzedam, tel. (086)472-19-30 

(k/b) 

Sprzedam kawasaki Ninja ZX 7P 
(1997r) silnik igła, bardzo szybki, 
130 KM, 7 500 zł, tel. 0-667-512-
034 

(klb) 

Sprzedam skuter Jamstar, nowy, 
na gwarancji, 5KM, poj. 49cm, 
cena 3 099 zł, tel. 0-608-069-205, 
(086)216-42-43 

(klb) 

Opel Astra FCC 1.4, LPG 2 lata, 
zadbany, poduszki, ABS, bordowy, 
5000 zł do negocjacji , tel. 0-515-
623-866 

(klb) 

Sprzedam skuter April ia Area, stan 
bdb, zarejestrowany, 3 100 zł do 
negocjacji, tel. 0-517-424-135 

(klb) 

Sprzedam mazde 323 sedan (1992 
rok) 16 16V KAT, przebieg 190000 
+hak , 3 OOOzł, tel. 500-133-627 

(kIb) 

BMW E36 1600 cm, 1997, przebieg 
167 tys. km, kolor czarna perła , 

ABS, centralny zamek, alarm, 
wspomaganie kierownicy, elektry­
ka, alufelgi, drewniana kierownica 
i drążek zmiany biegów, cena 13 
500 zł do negocjacji, tel. 0-502-
032-331 

(klb) 

Sprzedam Volkswagen Polo 
Classic 1.4, stan bardzo dobry, 
granatowy, wspomaganie, hak, 8 
500 zł, tel. 0-512-341-162 

(klb) 

SPRZEDAM AUDI B3w bardzo do­
brym stanie, kolor srebrny metalik, 
4 700 zł, 0-503- 489-396 

Opel Omega B 2,5 +gaz (1994) 
stan bardzo dobry, 4 000 zł, tel. 
0-783-133-659 

(k/b) 

(klb) 

Sprzedam Citroen Picasso 2.0hdi, 
(rok 2000) kolor bordowy-metalic, 
elektr. szyby i lusterka, poduszka 
powietrz., clim., radio cd, auto 
bardzo wygodne i ekonomiczne, 
14900 zł, teI.0-713-766-995 

(klb) 

Sprzedam Daewoo Tico (1999 r.), 
w bardzo dobrym stanie, zielony, 
ekonomiczny, benzyna/gaz, alarm, 
cena 3 150, (086)277-27-80 po 
19.00 

(klb) 

Sprzedam Opel Vectra 1.616v 
z oszczędnym silnikiem Eco-
tec półtoraroczną sekwencyjną 
instalacją gazową ABS, centralny 
zamek, blokada skrzyni biegów, 
wspomaganie, autoalarm, radio cd 
mp3,welurowa tapicerka, 0-518-
750-600 

(klb) 

SPRZEDAM VW GOLF III. 1992 r .. 
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Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 1 S słów): 
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Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: .......................................................................................... .. . 

.............................................. .......................... ............................. ............... ......................................... ............... 

Adres: ........................................................................................................................................................... . 

.................................................................................... Tel .......................................................................... . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: ............................................................................................................................... .. 

Wydawnictwo .Kontakry' informuje. że dane osobowe Ogłaszających, bfdą wykorzyslyWane wyłącznie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia araz sprawozdawczośCI finansowej. NIe są udostfpmane 

asobom trzecim. 

KOHTAf(J'V TygodniknKontakty'; al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

1,8 benzyna, gaz, alufelgi , kolor 
żółty, 5 800 zł, tel. 0-602-785-915 

(kIb) 

VW Golf 1111 ,8 kombi 1996r. benz.+ 
LPG. Rok w Polsce. Gaz z kwiet­
nia 2009 r, centralny, el. szyby, 
wspomaganie, napinacze, alufelgi, 
immobilizer, radio z MP3 Kenwood. 
Auto zadbane, 8 300 zł, tel. 0-788-
017-034 

(kIb) 

Sprzedam Daewoo Nexia (rok 
1996) 1,5 benzyna, gaz, garażowa­
ny. Przegląd ważny do końca lipca 
2010 r., ubezpieczony, cena 2800 
zł. Kontakt, tel. 0-516-437-560 

(klb) 

WV passat 1.9 1995·r (model 99) 
tdi, 18000 zł, tel. 0-791-965-150 

(kIb) 

Sprzedam Lancię delta, poj.1.6, 
paliwo benzyna/gaz, (1994 r.), kolor 
czerwony, stan techniczny dobry. 
Wyposażenie: elektryczne szyby, 
centralny zamek, alufelgi, cena 
5000 zł. , tel. 0-510-60-50-18 

(klb) 

Sprzedam Forda Mondeo Break 
TDC12.0 ghia (11 .2005 r) 130 
km, kombi, auto sprowadzone z ~ 

południa Francji , najwyższa wersja S 
tego modelu samochodu tuningo- ill 
wana przez ghia, przebieg 120 000 II: 

km, 38 000 zł, tel. 0-798-893-798 
(klb) 

Sprzedam Skodę Felicję 1,3 MPI 
(1997 r.) kolor biały, z nową instala­
cją gazową w kole. Cena 4 500 zł 
do negocjacji , 0-668-386-574 

(k/ b) 

Sprzedam VW Passata (rok 
1998/99), pełna opcja oprócz skó­
ry, stan idealny, bez wkładu. Cena 
15400 zł, 0-784-034-128 

(klb) 

Sprzedam Forda Transita 2.4 TO. 
(2004 r). kolor biały, napęd tył. 

127 tyś. km. bogate wyposażenie, 
6- osobowy, Bardzo zadbany. 
Białystok , .cena 37.900 zł. Kontakt 
514945483 

(klb) 

Opel Vectra B 1.6 benzyna (1997 
r.), ABS, aluminiowe felgi, autoa­
larm, centralny zamek, dzielone 
siedzenia, elektryczne lusterka, 
elektryczne szyby, halogeny, 
immobilizer, 12900 zł, tel. 0-602-
232-336 

(klb) 

Sprzedam Citroen Saxo 1.1 benz. 
(2000 r.) bordo metalik stan bardzo 
dobry, cena 7000 zł, tel: 0-511-
265-748 

. (klb) 

Volkswagen Sharan (rok produkcji 
1997 r.) 1.9 diesel, cena 15500 zł 
(087)565-00-15 

(klb) 

Sprzedam Mitsubishi Montero 
Sport 3.0 (2001) benzyna, stan 
idealny, pierwszy właściciel, spro­
wadzone na mienie z USA, cena: 
33000 zł, tel. 0-500-133-922 

(klb) 

Mercedes A Klasse A140 ELE­
GANCE, 1.4 benzyna, (1998 r.), 
bezwypadkowy sprowadzony w 
2007 r. z Niemiec od pierwszego 
właściciela, komplet dokumen­
tow,2 komplety kluczy, stan ideal­
ny, 14500 zł tel. 0-602-347-456 

(klb) 

Sprzedam Polonez Atu Plus 1.6 
gaz (1997r.), cena: 1800 zł, 0-724-
143-120 

(klb) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MłESZKANłOWE 
-SAMgCHOOOWE 
-GOT WKOWE 
- KONSOLłOACY JNE 
- POtyCZKł HłPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura ugroszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Ał. Ległonów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unłmedłator.pl 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYOIIUNE 
• DEPRESJE 
.ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 161ok. 2 
tel. 085 732-77-35, codziennie 9.00'17.00 

DYSKRECJA 

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

Q;Jłoszenie ukaże się w najtliższym moiJiwym wydaniu Tygoci1ika Podaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygoci1ik.com.p. 

W treści SMS nie wolno lJi.ywOC polskich znaków (ą,ę,ć,ń,ż,ż,ó,ł). 
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OGLO ZENIA 

ROLNICTWO-OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Aronia, porzeczka czerwona 
- sprzedaż, cena 0,50 gr/ kg, 
(086)216-26-79 

(kIb) 

Ziemia orna, łąki, pastwiska, las, 
staw, 990 tys. zł, (086)214-00-74 

(kIb) 

Sprzedam 5 szt. jałówek, cena 4 
000 zł, 0-500-248-308 

(kIb) 

Sprzedam jałówki cielne, tel. 0-513-
133-663 

(kIb) 

Klacz i koń na mięso w wadze 750 
kg i 800 kg, cena do uzgodnienia, 
tel. (086) 270-15-37 

(k/b) 

Sprzedam sianokiszonkę 50 bel , 70 
zł/szt. , tel. 0-511-228-975 

(klb) 

Sprzedam prasę belującą Welger 
RP 165 pasowa, zmiennokomoro-
wa, szer. podbierak, siatka, cen. 
smarowanie, szer. ogumienie, za-
mki, cena 21 000 zł, 0-500-276-420 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik Ursus 2812 (rok 
prod. 2001), cena 42 000 zł, tel. 
0-604-436-521 

(kIb) 

Dmuchawa do zboża - 1 500 zł, 

młynek do zboża - 1 400 zł, siewnik 
zbożowy Amazone - 3 500 zł, pługi 
czteroskibowe - 2 500 zł, agregat 
uprawowy - 1 800 zł; 0-604-643-
495 

(kIb) 

Sprzedam przyczepę - 10 000 zł i 
rozrzutnik - 8 000 zł. stan bardzo 

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwołania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11 A, 
(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

dobry, (086)219-61-91 P.D 20.00 
(k/b) 

Jednorzędówka do kukurydzy 
Krone (dwubiegowa), tel. 0-507-
163-633, cena 4 000 zł 
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(kIb) 

Sprzedam przyczepę sztywną 
Autosan 4,5t, pierwszy właściciel, 
stan bardzo dobry, 8 500 zł, 0-603-
053-770 

(kIb) 

Sprzedam pługi dwuskibowe, cena 
400 złotych , 0-667-246-306 

(klb) 

Sprzedam kombajn Bizon (1985r) 
- 31 000 zł, kombajn ziemniaczany 
Anna z kabiną oryginalny - 10 500zł, 
tel. 0-660-696-993 

(kIb) 

Kupię ziemię, nieużytki, las w po­
bliżu rzeki, jeziora lub Łomży, do 20 
000 zł/ha; (086)211-50-06 

(kIb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Claas 
2.8 m - 16000 zł, tel. (086)278-51-
52 

(kIb) 

Sprzedam prasę kostkującą Inter­
national, stan dobry, garażowana, 
cena 5000 zł, tel. (086)4739-001 

(kIb) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
New Holland Clayson, stan dobry, 
garażowany, cena 12000 zł, tel. 
(086)4739-001 

(klb) 

Sprzedam T25 (1980), oryginalna ' 
kabina, stan db, cena: 6000 zł, tel: 
0-691-027-196 

PROMOCJA l!! 
NOWE TRAKTORY 

MTZ BELARUS 
POL-FOTON 

TURY I INNY SPRZĘT Z MONTAŻEM 

ZPO LEMAR - Lech Rokicki 

Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 
teł. 23-673 64 70, tełlfax 23-672 21 66 

Kom. O 602 35 4712 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

Ojoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygochka Podlaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www. kontakty-łygoct1ikcom.p . 

W treści SMS nie wolno używać połskich znaków ( ą,ę,ć,ń,ż,ź,ó,ł) . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

(klb) 

Prasa kostkująca Sipma Z 224-1, 
drabinka, pierwszy właściciel (1994) 
stan bdb, Czyżew, cena: 13000 zł, 
tel : 0-503-070-222 

(kIb) 

C360 (1982) kabina, stan bdb, cena: 
13900 zł, tel: 0-516-852-187 

(kIb) 

Kupię Osę, kopaczkę oraz inny 
sprzęt rolniczy, tel: 0-511-904-167 

(kIb) 

Sprzedam Renault R7932 (1983), 
stan bdb, przedni napęd , cena: 
26000 zł, tel: 0-601-089-927 

(k/b) 

Nasiona gorczycy, rzepaku, gryki, 
pszenicy i pszenżyta , 50-80 zł/q, 
tel : 0-608-609-757 

Jałówki mleczne do zacielenia, 5 
szt, cena: 2000 z/lszt tel: 0-506-
799-992 

(kIb) 

(k/b) 

Kupię mieszalnik pasz sypkich 
okonek, jedno tonowy z wagą i śru­
townikiem, do 5000 zł, tel : 0-500-
805-221 

(kIb) 

Krowa mleczna, 4 lata, cena: 3000 
zł tel: 0-506-799-992 

(kIb) 

Zetor 12145, napęd, tur 3-sekcyjny 
(1989), stan bdb, cena: 45000 zł, tel: 
(086) 472-00-50 

Klacz źrebna, cena: 5000 zł, tel : 
0-518-725-910 

(k/b) 

(kIb) 

Konik polski, źrebka, 1,5 roczna, 
pełne pochodzenie, cena: 4000 zł, 
tel: 0-792-082-502 

(kIb) 

Maciory prośne 3 szt, 500-750 zł, 
tel : 0-608-321-722 

(kIb) 

Kobyłka 12-letnia ze źrebakiem, 
cena: 4500 zł tel : 0-886-630-502 

(kIb) 

Kupię stare knury do 2,5 zł kg, tel: 
0-608-321-722 

(kIb) 

Zetor przedni napęd, wspomaga­
nie, sprawny technicznie, cena: 
14500 zł, tel: 0609-372-586 

(kIb) 

Sprzedam silos do zboża, 25 t, 
cena: 3000 zł, tel: 0-502-906-504, 
0-519-562-512 

(kIb) 

Sprzedam nóż do kiszonki BVL 
z windą lub Strouman, stan bdb, 
cena: 3800 zł, tel: 0-602-292-210 

(kIb) 

Sprzedam mikser do szamba, elek­
tryczny, cena: 4000 zł, tel: 0-502-
671 -885 

Sprzedam felgę z oponą na tył 
ciągnika C330, cena: 200 zł tel: 
0-886-630-502 

(kIb) 

(kIb) 

Sprzedam słomę do zbelowania, 
c.ena: 15 zł/szt , tel : 0-506-799-992 

(kIb) 

r---------------------------------~ 
: Z Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej 

: O ~.~~.ś~ .. ~~.~~.s.~~~.~~ .. ~~~ . ~ .~ . ~~~:~.: .................... ....... .. ................. . 
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Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: .... ....................................................... . 

Adres: ....................... .. ................. .................................... .. ... ................ ......... . 
............ ................................ .......................... ... Tel .............................. .......... . . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej , wytwórczej ani agencji nieruchomości). 

Czytelny podpis: ..................... .................................................. ....... ......... . 

l4}1:Iawni:Mo ftJntakry" infrxmuje, że dane osobJoNe Ogłaszających, będą wykooystywane 
Wjłqanie w celu ;rykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozrJawczcid finansoNej. 
Nie sq ucIostępnianeosobom crzecim 

o NTAJ<r\I Tygodnik .Kontakty", al. Legionów 7 1 8 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI ' 
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Pyrtanie inty,'1Jlne 
Zauważyłam, że faceci we 

własnym gronie dużo rozmawia­
jq o seksie. Kiedy pytam mojego 
chłopaka, o czym plotkujq, mówi, 
że o marzeniach. Jestem zazdros­
na o jego marzenia, bo nie chce mi 
o nich powiedzieć. Czy powinnam 
się bać? 

Mira 
Najlepiej sprowokować jakąś 

sprzyjającą sytuację i spytać o 
marzenia i powiedzieć o swoich. 
Każdy ma prawo do marzeń i 
nie trzeba się tego bać. Więk· 
szość mężczyzn fantazjuje przede 
wszystkim na temat sytuacji, w 
których uczestniczyli ze swoją 
dziewczyną. Chcieliby je powt\\­
rzać w trochę śmielszych okolicz­
nościach. Najczęściej kobieta na 
jawie jest również kobietą w ma­
rzeniach. Ale w fantazjach może 
też pojawić się jego była dziew­
czyna, przyjaciółka lub szefowa. 
Marzenia nie są niebezpieczne, 
nie oznaczają zdrady. 

Do częstych męskich marzeń 
należy sytuacja, kiedy on biernie 
poddaje się aktywności kobiety, 
która okazuje uwielbienie dla jego 
penisa. To wielka rozkosz dla męż· 

czyzny i można mu ją zafundować. 
Do ulubionych marzeń wielu 

mężczyzn należy obserwowanie, 
jak pieści się jego dziewczyna. To 
jest jakby dowód na to, że go bar­
dzo pragnie. Kolejna wielka fanta­
zja większości mężczyzn, to seks z 
dwiema kobietami jednocześnie. 
Jednakże świadomość, że mógłby 
nie zdołać zaspokoić dwóch ko· 
biet, powoduje wycofywanie się z 
tych marzeń. Ale pojawia się też 
inny trójkąt : dwóch mężczyzn i 
kobieta. W czasie erotycznego 
aktu będą robić wszystko, by za­

spokoić kobietę, a potem mogą ry­
walizować o jej względy. Na jawie 
taki układ może być niebezpiecz­
ny dla związku lub go ... ożywić. 

Lekarz domowy,'" 
Przy oddawaniu stolca czuję ból 

i pojawia się krew. Czasami też boli 
i "cof' przeszkadza nawet, gdy nie 
korzystam z toalety tylko normalnie 
siedzę. Co zrobić? 

Marek 
Opisane dolegliwości wskazują 

na hemoroidy, czyli żylaki odbytu. 
Hemoroidy często nazywane są 
chorobą pracowników biurowych 
i kierowców, bo najbardziej narażone 

Pod paragrafem 
Gdy straciłam pracę, nigdzie 

się nie rejestrowałam, bo wyjeż­
dżałam z kraju. Szybko wróciłam, 
bo tam też skończyła się praca. 
Jestem w Polsce, zachorowałam 
i miałam kłopoty w przychodni. 
Pani w rejestracji powiedziała, 
że będę musiała płacić za poradę. 
Gdyby nie znajoma, nie dostała­
bym się do lekarza. Co mam zro­
bić, aby w przyszłości nie powtó-

Poznajmy,'" się 
Witam Panów po czterdziestce. 

Mam na imię Halina i mieszkam w 
pięknej, turystycznej miejscowości 
niedaleko Łomży. Poznam Pana (ąo 
lat 51), kawalera lub wdowca. Męż­
czyźni po rozwodzie mnie nie inte­
resują. Mam 40 lat, jestem szczupłą, 
średniego wzrostu kobietą i sama 
wychowuję dwie córki, nastolatki. 
Pan może być ze wsi, z okolic Łom­
ży. Więcej opowiem o sobie przy 
najbliższym spotkaniu. Zadzwoń, 
tel. 503 325 716 (do godz. 22.00). 

Halinka 

• 
Jeżeli lubisz życie we dwoje, nie 

znosisz pustego mieszkania, napisz. 
Jestem wdową, katoliczką i wiem, 
czym jest samotność. Chciałabym 

. poznać kulturalnego, zadbanego 
Pana (lat 60-65) bez nałogów. 

Wdowa z Łomży 

• 

są na nie prowadzący siedzący tryb 
życia. Hemoroidy to niewielkie splo· 
ty naczyn~owe, wypełnione krwią, 
nieduże guzki, usytuowane w kanale 
odbytu. Ich obecność przeszkadza i 
utrudnia wypróżnianie. Przyczyny 
występowania są dość zróżnicowane. 

Mogą być skłonności genetyczne, 
niewłaściwa dieta, częste zaparcia, 
siedzenie kilka, kilkanaście godzin. 
Duże znaczenie przy leczeniu hemo­
roidów ma regulacja wypróżnień. 
Należy stosować lekką dietę, środ-

rzyła się taka sytuacja? 

Łucja 

Trzeba zarejestrować się jako 
bezrobotna. W tym celu należy 
zgłosić się w swoim (czyli zgod­
nym z miejscem zamieszkania) 
powiatowym urzędzie pracy. Jeśli 
ktoś ma meldunek stały, a w innym 
miejscu jest zameldowany czasowo, 
może wybrać, do którego urzędu 
powiatowego będzie chciał się zgło-

Skończyłem trzydzieści lat. 
Pragnę założyć szczęśliwą rodzinę 

z kochaną dziewczyną. Skromną, 

dobrą, miłą panną bez nałogów. 

Może być ze wsi. Dziecko nie sta­
nowi przeszkody. Napisz, podaj nu­
mer telefonu. Chciałbym sprawić, by 
życie uśmiechnęło się do Ciebie ... 

Samotny 30 

• 
Mieszkam na wsi. Kawaler 

(36/P6), katolik bez nałogów. Je­
stem postrzegany, jako uczciwy, od­
powiedzialny i poważnie traktujący 
życie, mężczyzna. Chciałbym poznać 

miłą pannę w stosownym wieku o 
podobnym stosunku do życia. Jeżeli 
poważnie myślisz o stałym związku, 
napisz, podaj numer telefonu. 

Bartek 

• 
Brunet o ciemnej karnacji. Mam 

27 lat, mieszkanie i pracę. Szukam 
dziewczyny życia, pragnę dobrego, 
stałego związku. Może właśnie Ty 
czytasz te słowa? Dziecko nie jest 
przeszkodą do szczęścia. Napisz 
(podaję adres) lub zadzwoń, tel. 
511 858716. 

Tomek 27 

• 
Pragnę poznać wartościową, po-

ważną Panią w stosownym wieku 
(mam lat 48), która rozumie życie i 
wie, że mogą być różne sytuacje od 
siebie niezależne. Jeśli nie zrazi Cię 

ki powodujące rozluźnienie stolca 
i koniecznie pić dużo płynów. Jeśli 

choroba jest uciążliwa i już zaawan­
sowana' trzeba zgłosić się do lekarza. 
Przy I!:czeniu hemoroidów ~tosuje 
się leki miejscowo (czopki i kremy) 
przeciwbólowe, przeciwzapalne i 
przeciwświądowe. Gdy guzki są duże 
i bardzo dokuczliwe, lekarz może 
zdecydować o zabiegu metodą tra­
dycyjną lub krioterapią (zamrażanie 
podstaWy guzków) albo usuwaniu 
podczerwienią· 

sić. Trzeba wziąć ze sobą dowód 
osobisty, dyplom lub świadectwo 
ukończenia szkoły, świadectwa 

pracy, legitymacje ubezpiecze­
niową. Niepełnosprawni powinni 
zabrać orzeczenie o stopniu niepeł­

nosprawności. W urzędzie pracy 
wypełnia s ię kartę rejestracyjną . 

Od momentu rejestracji, bezro­
botny ma prawo do korzystania 
ze świadczeń placówek publicznej 
służby zdrowia. 

fakt, i ż przebywam w zakładzie kar­
nym, napisz. Interesuję się psycho­
logią i. .. więcej o sobie opowiem w 
korespondencji. Jestem kawalerem. 
Marzę o szczęściu poznania kogoś 

bliskiego. Mile widziana kopertą i 
znaczek. 

Kazimierz 

• 
Jestem człowiekiem pogodnego 

usposobienia. Pracuję zawodowo, 
lecz praca nie może wypełnić całego 
życia. Potrzeba czegoś więcej. Bli­
skości ukochanej kobiety. Mam 54 
lata, dosięgła mnie samotność, ale 
nie brakuje mi optymizmu. Więcej 
opowiem o sobie, gdy się spotkamy. 
Mieszkam w niewielkim mieście. 
Odezwij si~, proszę. 

Optymista 

• 
Jestem katolikiem, kawalerem 

(39/176) , bez nałogów. Pracuję 
zawodowo. Mam wiele różnych 
zainteresowań. Szukam drugiej 
połówki, bratniej duszy na dobre 
i na złe dni. Przeczuwam, że tym 
razem się spotkamy. Napisz, podaj 
numer telefonu. Jestem z miasta. 

Janek 

REKlAMA-
Chcesz poznać kogoś nowego? 
Może szukasz nowej miłości? 

Wyślij SMS-a o treści: TKT 
na numer: 7235 

KoR!: SM$« 2 at +VAT (2,44 zł l VAT) 
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Emancypantki z Drozdowa 

Sofia Casanova 

Muzeum Przyrody w Drozdo­
wie dwudziestopięciolecie działal­
ności uczci 4 września (piątek) or­
ganizowaną z Instytutem Historii 
Uniwersytetu w Białymstoku ogól­
nopolską konferencją naukową pf. 
"Przedstawicielki elit prowincjo­
nalnych w pierwszej połowie XX 
wieku" (Salon Dworski, ul. Głów­
na 38, początek godz.l0.00). 

Historycy ukażą wkład in­
teligentek miejskich, ziemianek 
i chłopek w rozwój gospodarki, 

. oświaty, kultury i odrodzenie na-

rodowe na przełomie stuleci. 
Zbadają wpływ na ich poglądy 
i życiowe postawy mieszkają­
cej i działającej w niedalekim 
Grodnie pisarki i emancy­
pantki Elizy Orzeszkowej . 
Na tym tle zaprezentują syl­
wetki kilku przedstawicielek 
drozdowskiego rodu Luto­
sławskich. Spośród pań Luto­
sławskich, najbardziej znaną 
emancypantką jest hiszpańska 
żona filozofa Wincentego Lu- • 
to sławskiego Sofia Perez Egu-
ia y Casanova (1861 - 1958), 

poetka, reporterka hiszpańskiej 
prasy, publicystka. Jej sylwetkę na­
kreśli dr Maria Filipowicz - Rudek 
z Krakowa w referacie pt. "Sofia 
Casanova i sprawa kobieca" (oko-

. ło godz. 14.00). Referat poświę­
cony zostanie także córce Sofii i 
Wincentego, Izabeli Lutosławskiej 
- Wolikowskiej (1889 - 1972), któ­
ra w okresie międzywojennym za­
słynęła jako autorka śmiałych po­
wieści "kobiecych'; poruszających 
problemy funkcjonowania kobiety 
w małżeństwie. (MK) 

Patronat .. Kontaktów" 

Zespól Muzyki Dawnej Voci Unite podczas obchodów tegorocznych Dni Łomży 

Preludium z mistrzami 
"Preludium festiwalowe" to 

tytuł koncertu, który w piątek, 28 
sierpnia, zapowie uroczyście V 
Jesienny Festiwal Muzyczny "Sac­
rum et Musica" im. Jana Pawła II, 
organizowany przez Filharmonię 
Kameralną w Łomży pod patrona­
tem biskupa łomżyńskiego, mar­
szałka województwa podlaskiego i 
prezydenta Łomży. Odbędzie się w 
kościele Krzyża św. (ul. Zawadzka, 
godz. 18.30). Z Filharmonią Ka­
meralną im. W. Lutosławskiego 
pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzy­
ckiego utwory wielkich mistrzów 
wykonają Katarzyna Kowalska (so­
pran) i Gustaw Ciężarek (skrzyp-' 
ce). Koncert zostanie powtórzony 
w niedzielę, 30 sierpnia, w kościele 

Matki Boskiej Ostrobramskiej w 
Piszu (godz. 12.30). 

W niedzielę, 6 września, w koś­
ciele Ducha św. w Zambrowie od­
będzie się oficjalna inauguracja Fe­
stiwalu. W kolejnych 9 niedziel (do 
.25 października) koncerty muzyki 
sakralnej z udziałem wybitnych 
wykonawców odbywać się będą w 
kościołach Łomży, a także w Droz­
dowie, Grajewie i Kolnie. Wśród 
wykonawców usłyszymy Zespół 
Muzyki Dawnej Voci Unite Kata­
rzyny Szmitko, który 13 września 
w kościele św. Andrzeja Boboli w 
Łomży zaprezentuje muzykę z cza­
sów św. Brunona z Kwerfurtu. 

Każdy koncert zapowiemy w 
rubryce "Tu warto być': (MK) 

Białystok 
Wielki koncert gwiazd, Rynek Koś­
ciuszki, sobota, 29 sierpnia, godz. 20.00. 
Edyta Górniak (na zdjęciu), Anita Lip­
nicka i John Porter, Golec uOrkiestra, 
Ewelina Flinta, Formacja Nieżywych 
Schabuff, Justyna Steczkowska, Urszula 
i inni zaśpiewają w koncercie charyta­
tywnym, otwierającym siódmą edycję 
programu pomocy Banku Żywności 
"Podziel się posiłkiem': W śród konferansjerów Krystyna Czubówna, 
Krzysztof Ibisz i Maciej Dowbór. Biletem wstępu mają być produkty 
żywnościowe, przyniesione przez widzów. 
"Co kochamy?", wystawa pople­
nerowa, Galeria "Spodki" (ul. św. 
Rocha 14), czwartek, 3 września, 
godz. 18.00. 
Wystawa jest plonem międzyna­
rodowego pleneru plastycznego, 
zorganizowanego przez Społeczne 
Stowarzysznie Prasoznawcze "Stop­
ka" z Łomży 25 czerwca - 5 lipca w Ciechanowcu (na zdjęciu) pod arty­
styczną kuratelą prof. Andrzeja Strumiłły. Obejrzeć można malarstwo, 
grafiki, rysunki i rzeźby 34 artystów z Łomży, Białegostoku, Suwałk, 
Bielska Podlaskiego oraz Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi. 

Drozdowo 
"Ukryty portret Witolda Lutosławskiego", Muzeum Przyrody (uJ. 
Główna 38, teJ. 086 - 219 - 20 - 81), piątek, 4 września, godz. 16.45. 
Mało kto wie, że jeden z najwybitniejszych kompozytorów XX wieku 
na przełomie lat 50 i 60 skomponował pod pseudonimem Derwid w 
celach zarobkowych 34 piosenki o charakterze tanecznym (walce, foks­
troty, tanga) do tekstów różnych auto~ów. Śpiewali je najpopularniejsi 
wykonawcy tamtych czasów: Hanna Rek, Ludmiła Jakubczak, Kalina 
Jędrusik, Mieczysław Fogg. Na koncercie drozdowskim przypomni je 
znakomity młody wokalista Mariusz Klimek. 

Grajewo 
K.A.S.A w Grajewie, scena plenerowa przy Klubie "Hades" (u. Wojska 
Polskiego 72), niedziela, 30 sierpnia, godz. 20.00 . . 
Popularny wokalista i kompozytor Krzysztof "K.A.S.A" Kasowski będzie 
gwiazdą koncertu na pożegnanie lata. W jego recitalu nie zabraknie 
przeboju "Powiedz, gdzie jesteś", który zaśpiewał na Opolskich Pre­
mierach 2009. 

Wigry 
"Kąpielisko", czyli plaża artystyczna, Dom Pracy Twórczej (teJ. 087 
- 563 - 70 - 00), niedziela, 30 sierpnia, godz. 12.30. 
Projekt artystyczny w ramach letniej Galerii Sztuki W spółczesnej dla 
dzieci i młodzieży, tworzonej przez uznanych artystów we współpracy z 
dziećmi i młodzieżą z Suwalszczyzny. Ostatnie działanie pt. "Kąpielisko" 
to efekt kilkudniowych warsztatów, które dzieci i młodzież odbyły z 
Julitą Wójcik, związaną z galerią "Arsenał" w Białymstoku performerką 
i autorką akcji artystycznych. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 27 sierpnia (czwartek) - Harty Potter 
i Książę Półkrwi, godz. 14.15, 17.00, 19.45; 28 sierpnia (piątek) - 2 
września (środa) - Epoka lodowcowa 3: Era dinozaurów, godz. 16.30 
(w piątek, sobotę i niedzielę również godz. 14.45); Moja wielka grecka 
wycieczka, godz. 18.15; 28 - 30 sierpnia (piątek - niedziela) - Waka­
cyjna noc filmowa (Egzorcyzmy Dorothy Mills, 12 rund, Push), godz. 
20.00; 31 sierpnia (poniedziałek) - 2 września (środa) - Egzorcyzmy 
Dorothy Mills, godz. 20. 

Kino "ReJax" wGrajewie: 27 sierpnia (czwartek) - Dzielny Despero, 
godz. 17.00 oraz Ile waży koń trojański, godz. 19.00. 
Kino ,Wrzos" w Kolnie: przerwa wakacyjna. 
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KRONIKA POLICYJNA 
--------~ - ----------------

Śmierć 
na drodze 

• W Kolnie traktorzysta 
(lat 57) wziął do kabiny 
ciągnika sześcioletniego 

synka. Podczas jazdy w 
pewnym momencie ot­
worzyły się drzwi, a chło­
piec wypadł i zsunął się z 
błotnika na ziemię, wprost 
pod koła. Z pękniętą koś­
cią miednicy przebywa w 
szpitalu. 

go po dwóch tygodniach 
w "dziupli" na posesji pod 
Nowogrodem. Zatrzyma­
li dwóch mężczyzn (lat 
24 i 25), podejrzanych o 
paserkę. Policja na razie 
nie informuje o złodzieju 
jeepa. 

• W Chojnach Młodych 
(gm. Łomża) wyjeżdąża­
jący z bocznej drogi na 
trasę Łomża - Ostrołęka 

kierowca mazdy (lat 61) 
nie ustąpił pierwszeństwa 
nadjeżdżającej od Miast­
kowa hondzie. W wyniku 
zderzenia na miejscu zgi­
nął kierowca mazdy, a kie-

W tym daewoo tico, którego kierowca na drodze pod Turośniq Dolnq z nieznanych przy­
czyn zjechał do rowu i uderzył w drzewo, zginfła starsza mieszkanka Białegostoku, 

a trzy osoby zostały ranne. Fot. policja 

• Mieszkankę Grajewa i 
jej męża odwiedziła kobie­
ta (lat około 40) i zapropo­
nowała kupno sztućców. 
Gdy wyszła, odkryli, że w 
sypialni został wyłamany 
zamek jednej z szuflad, a 
z szuflady zginęło 3 500· 
złotych. ·W Szczuczynie 
złodziej, również wyko­
rzystując chwilową nie­
uwagę gospodarzy, z szu­
flady stolika ukradł l 000 
złotych . 

• Spod jednego ze skle-

rowca hondy został przewieziony 
do szpitala. 
• Na krajowej ,,8" w rejonie wsi 
Głęboczyzna (gm. Suchowola), 
kierowca toyoty yaris uderzył w tył 
jadącego w tym samym kierunku 
ciągnika z przyczepą, wypełnioną 

belami z sianem. Siła uderzenia 
zepchnęła go na przeciwny pas 
ruchu, wprost pod tira. Po zde­
rzeniu z ciężarówką, wrak toyoty 
wylądował w rowie. Kierowca (lat 
57) zginął na miejscu. 
• Na drodze Białystok - Łapy 
w rejonie Turośni Dolnej (gm. 
Turośń Kościelna) kierowca dae­
woo tico (52 lata) z nieustalonych 
przyczyn stracił panowanie nad 
pojazdem, zjechał na pobocze i 
uderzył w drzewa. Auto przewró­
ciło się na dach. Kierowcę i troje 
pasażerów daewoo zabrało pogo­
towie. Niestety, jedna z pasażerek 
(lat 86, mieszkanka Białegostoku) 
zmarła w szpitalu. Kierowca tico 
był trzeźwy. 

Pijani kierowcy 
• Sześciu pijanych za kółkiem 
w miniony weekend zatrzyma li 
łomżyńscy policjanci. Najbardziej 
pijany kierowca forda z Łomży (42 
lata) jechał pod wpływem 3,2 pro­
mila. Mieszkaniec gminy Jedwab­
ne jechał fiatem pod wpływem 
1,8 promila. Pod wpływem 1,5 
promila i bez prawa jazdy jechał 
oplem dziewiętnastolatek w gmi­
nie Łomża. 
• KoLneńscy policjanci w miniony 
weekend złapali czterech pijanych 
kierowców. Dziewiętnastolatek je-

chał maluchem pod wpływem 2,3 
promila. Rowerzysta (43 lata) był 
pod wpłyem 2 promili, a kierowca 
forda eskorta pod wpływem 1,7 
promila. 
• W Siemiatyczach Stacji, jadący 
z pasażerem bez kasku ochron­
nego motocyklista, ominął patrol 
drogówki i rzucił się do ucieczki. 
Policjanci ruszyli za nimi radio­
wozem. W pewnej chwili porzucili 
motocykl i zaczęli uciekać pieszo. 
Zostali szybko złapani. Obaj mają 
po 18 lat, są mieszkańcami Bacik 
Średnich i byli pijani (motocyklista 
miał l, 22 promila). 

Piraci drogowi 
• Na drodze krajowej Łomża 
Augustów w Tamie (gm. Rajgród) 
mieszkanka Grajewa, jadąca ma­
łym mercedesem, wyprzedzając 
kolumnę samochodów naruszyła 
tyle przepisów, że "zarobiła" man­
dat l 500 zł i 27 punktów karnych. 
Jej piracki rajd zarejestrowała ka­
mera w nieoznakowanym radio­
wozie policyjnym. Została zatrzy-

- OGŁOSZENIE 

mana. 
• Kierowca volkswagena golfa 
(lat 18) w rejonie Serskiego Lasu 
(pow. Sejneński), jadąc z prędkoś-

. cią około 180 km/h chciał wysłać 
sms z telefonu komórkowego i 
stracił panowanie nad pojazdem. 
Rozpędzone auto najpierw zjecha­
ło na lewe pobocze, a potem ścięło 
2 drzewa. Siła uderzenia wyrwała 
z samochodu silnik. Sprawca wy­
szedł bez szwanku. Zapłaci mandat 
500 zł. 
• Inspektorzy Inspekcji Transpor­
tu Drogowego w pobliżu miejsco­
wości Świdry (gm. Grabowo) na 
trasie Łomżą - Grajewo zatrzymli 
ciężarówkę z dłużycą, której kie­
rowca na widok kontroli zaczął 
uciekać. Ciężarówka była prze­
ciążona 12 tonam ładunku. Został 

ukarany mandatem 650 zł. 

Kradzieże 
• Z osiedlowego parkingu na Gór­
ce Zawadzkiej w Łomży złodzieje 
ukradli jeepa (szkoda 75 000 zł). 
Łomżyńscy policjanci odnaleźli 

Wiomar Sp. Z 0.0. W Łomży 

zatrudni specjalistę z doświadczeniem 

na stanowisko 

Dyrektor ds. Rozwoju Rynku 
Tel. (086)219-06-42 

sekretariat@wiomar.pl 

fak .1395 

pów w Szczuczynie ktoś 
ukradł rower (szkoda 1000 zł). 

• Policjanci w Mońkach zostali 
wezwani do włamania do stacji 
paliw w Jaświłach. Sprawca wszedł 
do środka po wyrwaniu z futryny 
drzwi na zapleczu. Ukradł papie­
rosy, karty doładowujące do telefo­
nów komórkowych oraz pieniądze 
(szkoda 10 000 zł). Mundurowi 
szybko złapali złodzieja, którym 
jest...jeden z pracowników stacji 
(lat 40). Przyznał się do wszystkie­
go i oddał skradzioną gotówkę. 

• Mieszkaniec gminy Piątnica 
pożyczył swojemu sąsiadowi sa­
mochód, gdy ten miał rzekomo 
pilną sprawę do załatwienia. Sko­
da po niespełna godzinie miała 
być zwrócona. Jednak, jak tłuma­
czył po dwóch tygodniach poli­
cjantom z posterunku w Piątnicy, 
sąsiad pomimo żądań, odmawia 
zwrotu auta. Funkcjonariusze za­
trzymali sąsiada (lat 32). Ustalili, 
że ukradł także telefon komórko­
wy innemu "SąSiadowi. Samochód 
i telefon wróciły do właścicieli, a 
sąsiad stanie przed sądem. 

Zatrzymani 
• Policja w Łomży zatrzymała 
mężczyznę (lat 33), który w ubie­
głym tygodniu napadł na miesz­
kańca Wizny (lat 69). Z relacji po­
krzywdzonego wynika, że sprawca 
podszedł do niego, uderzył pięścią 
w twarz i zabrał portfel. Policjanci 
ustalili, że zatrzymany wcześniej 
włamał się do domu jednorodzin­
ńego w Wiźnie, skąd ukradł na­
rzędzia warte 700 zł. Skradzione 
mienie zostało odzyskane. 
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SZKOŁY DLA DOROSŁYCH 
Miastkowo, ul. Łomżyńska 9 
I. Uzupełniające 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

• po szkole zawodowej - 2 lata 

II. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

• po gimnazjum 
i szkole podstawowej 
- 3 lata 

KONTAKT: 0-608-042-412, (029) 760-44-45 
<{ 
~ 

:3 
~r:::::::::::~::::::::~----------------~ ~ 
~ KOLBIS • w 
II: 

DACHY 
Autoryzowany Przedstawiciel 

18-400 Łomża, 

ul. Sikorskiego 165 
tel/fax (0-86) 216-58-56 

OGŁOSZENIA 

Dyrektor Szpitala ~owiatowego w Zambrowie 
NZOZ 

zawrze kontrakt od zaraz z lekarzem specjalistą 
chorób wewnętrznych lub z I stopniem 

specjalizacji w celu świadczenia dyżurów 
medycznych 

w Oddziale Chorób Wewnętrznych szpitala. 
Informacje, dotyczące warunków współpracy pod tel. 

0-501 ~148-763 lub 0-660-521-934 

~Libet Decco :3 
><: 
w 
II: 

Kostka dekoracyjna 
Galanteria betonowa 

BEHATON ,,8" szara 
26,50 złlm2 

Tłuczeń betonowy i ceglany 
Tel. 0-500-276-300 
Tel. 0-509-077-998 

KOM.AX .Salon łazienek 

Oferujemy: 
• Glazura, terakota, gresy, 
• chemia budowlana, 
• listwy wykończeniowe, 
• wyposażenie łazienek, 
• wanny, kabiny, umywalki , 
• armatura łazienkowa. 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 
DOWÓZ GRATIS!!! 

Łomża, ul. Spokojna 190A, 
tel. (086)218-03-78 
e-mail: komax@lomza.com 

07-4100strolęka, ul. Traugutta 65 <{ _-----------------_-ooc-~ 
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DWULETNIE I JEDNOROCZNE SZKOty POLICEALNE 
LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH 

KURSY 

Łomża ul. Aleja LegIonów 40, (CH "4+", II pIętro), 
tel./fax (086) 215 02 15; 

NAJPOPULARNIEJSZE KIERUNKI: 

Najpopulamiejsze kierunki: 
- kosmetyka -logistyka 
- fryzjerstwo - administracja 
- informatyka - biomasaż 
- hotelarstwa - bhp 

www.zak.edu • 
• szaeg6ly oft/t)' dostęp"" w seleretariaa. 

nieodplatne zaświadczenia 

doWKUiZUS 
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Patrycja Korżyńska, gimnazjalistka z Pszczólczyna 
(gm. Kobylin Borzymy) 

.Dobre maniery,-

Kwiaty dla mężczyz~y? 
Nie ma niczego dziwnego w 

tym, że wysłannik pracownik6w 
płci męskiej da wiązankę róż lub 
kosz z fiołkami afrykańskimi dy­
rektorowi w imieniu wszystkich 
pracowników. Najmilej, oczywiście, 
gdy mężczyźnie kwiaty wręcza ko­
bieta, a kobiecie mężczyzna, ale nie 
jest to sztywny nakaz. Na tej samej 
zasadzie, gdy małżeństwo wybie-

ra się na imieniny do mężczyzny, 

zręczniej jest, jeśli poda je kobieta 
(mężczyzna może wręczyć prezent, 
o ile para go przynosi). Dajemy w 
prezencie kwiaty cięte, mogą być 
skomponowane w wiązanki lub 
ułożone w specjalnym koszu. Nie 
dajemy kwiatów doniczkowych! 

SALONOWIEC 

Q./ . 
~---------------------------------:1 

Składniki: 

• ziemniaki (ilość według uzna­
nia) 

• sól, pieprz 
• zioła (rozmaryn, tymianek, ba-

zylia) 
• olej lub oliwa z oliwek 
• natka koperku 
• zsiadłe mleko lub kefir 

Obrane ziemniaki (jeśli są 
młode, Wystarczy dokładnie umyć) 

wrzucić do osolonego wrzątku i 
gotować 10 minut, by lekko zmię­
kły, ale nie były ugotowane! Takie 
ziemniaki wrzucić na blachę do 
pieczenia, skropić obficie oliwą i 
doprawić ziołami i pieprzem. Bla­
chę wstawić 'do rozgrzanego do 
220 stopni piekarnika na około 30 
minut. Przed podaniem posypać 
posiekanym koperkiem. Podawać 
ze szklanką zsiadłego mleka lub 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I , 

kefiru. ~ 

Psy,rchotest 

, 3 

Co mówi sposób, w jaki zasypiasz? 
l. Pozycja embrionalna 
Ludzie zasypiający w ten sposób, usiłują odsunąć od siebie nie­

bezpieczeństwa i troski dnia codziennego. Charakteryzuje ich silna 
potrzeba bezpieczeństwa, odsuwania od siebie wszystkich nieprzy­
jemności. 

2. Pozycja królewska 
Tak zasypiają ludzie o bardzo silnej osobowości. Najczęściej są 

ludźmi sukcesu, dobrze czują się w każdej sytuacji. Interesują ich 
problemy innych i wiedzą, jak je rozwiązywać. Dotyczy to życia pry­
watnego i zawodowego. 

3. Pozycja kontaktowa 
Ten sposób zasypiania ujawnia potrzebę kontaktu z otoczeniem, 

dążenie do osiągnięcia sukcesu. Ludzie tacy lubią mieć wszystko i 
wszystkich pod kontrolą, co bywa denerwujące. Są konsekwentni w 
działaniu, nie znoszą rozczarowań. 

4. Pozycja fleminga 
W tej pozycji zasypiają ludzie zdolni do. zupełnie przeciwstaw­

nych zachowań. Są aktywni lub absolutnie pasywni, agresywni albo 
niezwykle wyrozumiali dla otoczenia. Odczuwają wielką potrzebę 
bezpieczeństwa i czynu. 

5. Pozycja "sandwich" 
Ujawnia potrzebę harmonii, umiłowanie porządku, które może 

prowadzić do pedanterii. Nie wyklucza to jednak dużej uczuciowości 
i potrzeby indywidualizmu. Potrafią zachować się w każdej sytuacji. 

6. Pozycja serdeczna 
Trzy czwarte ludzi, a prawie wszyscy praworęczni, zasypiają na 

lewym boku. Świadczy to o rozsądku, rozwadze, poczuciu rzeczywi­
stości, przede wszystkim jednak o umiejętności współżycia z bliźnimi. 
, 
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Żona wraca do domu i widzi 
na drzwiach kartkę. Czyta: "Na 
sprzedaż - żona. Ostatnio niewiele 
używana ... Cena 360 zł. Informacja 
- na miejscu". Robi mężowi awan­
turę: 

- Nie chodzi o to, że chcesz 
mnie sprzedać. ale dlaczego tak 
tanio? Skąd wziąłeś taką cenę? 

-Już ci wyjaśniam: 80 kg mięsa 
po 2 zł. daje 160 zł. złota obrączka 
- 200 zł. Razem 360 zł. Gra? 

Następnego dnia mąż wraca z 
pracy i widzi na drzwiach kartkę 
napisaną przez żonę: "Na sprzedaż 
- mąż. Ostatnio niewiele używa­
ny ... Cena 0,67 zł. Informacja - na 
miejscu': 

- To ja cię wyceniłem na 360 
zł. a ty mnie za takie grosze chcesz 
opchnąć? - awanturuje się mąż. 

- Już ci wyjaśniam: dwa jajka po 
0.32 zł to daje 0,64 zł. 10 cm rurki 
giętkiej za 0.03 zł. Razem 0.67 zł. 
Gra? 

• 
- Co się stanie z żoną po upad­

ku ze schodó.w? 
- Jeśli ocalały butelki z piwem. 

nic. 

• 
- Pani doktor. mam erekcję 24 

godziny na dobę. Mogłaby mi pani 
coś dać? - pyta młody mężczyzna. 

- Mogę dać panu spanie. jedze­
nie i trzy tysiące miesięcznie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Stoi człowiek na przejściu dla 
pieszych. jedzie samochód. 

Pieszy myśli: "Nie tramwaj. 
objedzie': 

Kierowca myśli: "Nie słup, zle-
zie". · . 

- Tato. kup mi lody. no kup mi 
lody, no kup.. . . 

- Synu! Ja też bym zjadł loda. 
ale pieniądze mamy tylko na wód­
kę· 

• 
- I jak. panie doktorze? 
- Jutro pana wypisujemy. niech 

pan zadzwoni do żony. żeby po 
pana przyjechała. 

- Nie ma co jej głowy zawra­
cać ... 

- Jak to nie ma? A kto zabierze 
ciało? 

• 
- Macie w waszej miejscowości 

jakieś atrakcje dla turystów. poza 
Narwią i lasami? - pyta warszawiak. 

- Mieliśmy. ale niedawno wy­
szła za mąż. 

• 
- Co tam słychać? 
- Nie wiem. Dawno tam nie 

byłem. 

- Czy ja tam gdzieś pana nie 
widziałem? 

- Możliwe. ja tam często by­
wam. 

Spotyka się dwóch Polaków w 
Berlinie. 

- Siema Zenek? No i jak. dosta-

leś tę pracę w radiu? 
- Nie ... 
- lak to nie? 
- J -ja myślę, że o-oni tu ni -ni-

nie lubią P-p-p-olaków! 

• 
Spójrzmy na ciąg cyfr: 1,2,3,4, 

5. 6. 7. Gdzie ukryła się ósemka? Na 
pierwszy rzut oka w podanym cią­
gu ósemki nie ma. A kiedy przyj­
rzymy się uważnie jeszcze raz: 1,2, 
3, 4, 5. 6. 7, cyfry osiem nadal nie 
dostrzeżemy. Ciekawostką jest. że 
sztuczka ta udaje się tylko wtedy. 
kiedy w ciągu cyfr. nie ma ósemki! 

• 
Jedzie rycerz na koniu i widzi 

księżniczkę. Myśli sobie: podja­
dę do niej powoli to ona zapyta: 
"Dokąd tak powoli jedziesz ryce­
rzu". Ja wtedy odpowiem: "Powo­
li, bo powoli. ale może byśmy się 
bliżej poznali?". Przejechał obok 
księżniczki powoli. ale księżnicz­
ka nie zwróciła na niego uwagi. 
Rycerz myśli: teraz przejadę obok 
niej szybko. a ona zapyta: "Dokąd 
tak szybko jedziesz rycerzu?". Ja 
wtedy odpowiem: "Szyb!<o. bo 
szybko. ale może byśmy się bliżej 
poznali?': Jak pomyślał tak zrobił. 
Księżniczka znów nie zwróciła na 
niego uwagi. Zdesperowany rycerz 
pomyślał: wobec tego przemaluję 
swojego konia na zielono i przejadę 
obok księżniczki. wtedy ona zapyta: 
"Skąd rycerzu masz zielonego ko­
nia?': Ja wtedy odpowiem: "Zielo­
ny, bo zielony. ale może byśmy się 
bliżej poznali?". Jak pomyślał. tak 

M~l ty:gQdnia 

Nadmiar zalet, to duża wada! 

uczynił. Przejeżdża na zielonym 
koniu obok księżniczki . a księż­
niczka pyta: "Rycerzu. a może by­
śmy się bliżej . hm ... poznali?':."Bli­
żej ... , bo bliżej ... , ale skąd ja mam 
zielonego konia?" 

• 
Nauczyciel napisał na tablicy 

wzór chemiczny i otworzył dzien­
nik. 

- Małgosiu, co to za wzór? 
- To jest..., to ... No. mam to na 

końcu języka ... 
- Dziecko. wypluj to szybko! To 

jest kwas siarkowy! 

• 
- O czym powinni pamiętać 

nauczyciele wychowania seksual­
nego? 

- Aby nie zadawać prac domo­
wych! 

- Kiedy używamy skrótu "itp:'? 
- Kiedy chcemy, by inni myśle-

li. że mamy więcej przykładów. niż 
rzeczywiście mamy. 

• 
- Dzień dobry. Chciałem zgło­

sić kradzież dowodu osobistego -
mówi do dyżurnego komisariatu 
policji mieszkaniec Grajewa. 

- Dzień dobry. Pana dowód 
proszę· 

• 
- Czy wierzysz w Boga? - pyta 

ksiądz. 

- Człowieku! Ja umieram, a to­
bie się na zagadki zbiera! 
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MIX 
Jakiego jesteś herbu? Odszukaj swoje nazwisko i sprawdź. 

Za tydzień kolejne herby i przynależne im nazwiska 

"aki herb T\Nój? 
ROLA 

Herb z X w. Na 
czerwonym polu srebr­
na róża, wokół niej trzy 
srebrne kosy. 

Nazwiska przy­
należne do herbu 
Rola : Arciszewski , 
Bartochowski, Bia­
łaczowski , Bojanek, 
Bolkowski , Bork, 
Borucki, Bruleński, Chorkowski, 
Chrapicki, Chróścicki, Chrzanow­
ski, Czernianski, Dangel, Daniełow­
ski, Dębski, Dobiński, Dobrogost, 
Domanowski, Drwalowski, Dwo­
rzański, Dziankowski, Dzierżański, 

Gadomski, Gajewski, Gawroński, 

Głosowski, Gloszkowski, Goczłow­
ski, Gogolewski, Gogoliński, Golski, 
Goslowski, Grodzki, Gromadziński, 

Groszkowski, Gumiński , Gumow­
ski, Iwanowski, Janicki, Januszow­
ski, Jarochowski, Jaroszewski, Ka­
liszkowski, Kamieński , Klimkowski, 
Kloskowski, Kobyliński, Kobylnicki, 
Kochański, Komorowski, Konarski, 
Kot, Kozielski, Kręciejewski, Krzę­

ciewski, Kucharski, Kuczek, Lubie­
nek, Lubieniecki, Lubliński, Łubni­
cki, Magnuszewski, Marcinowski, 
Marynowski, Michałski, Mienicki, 
Miński , Modlibowski, Modrzewski, 
Niegibylski, Niemojewski, Ossow­
ski, OtluCZOJ;ly, Owsiany, Parzę­

czewski, Piekarski, Piszczatowski, 
Pleszczyński , Płoński, Pniewski, 
Podczaski, Pruski, Pruszek, Psur­
ski, Pucek, Rakowiecki, Rogaski, 
Rogilski, Rogowski, Rola, Rolicz, 
Roszkowski, Rożniecki, Różycki, 

Rusieński , Rzeczycki, Rzeszewski, 
Sadkowski, Skibicki, Skibieński, 

Skorwid, Skotnicki, Słubicki, Soko­
łowski, Stanisławski, Stężycki, Stro­
ilowski, Srylągowski, Stypułkowski, 

Szadkowski , Szczyciński , Świe­
żewski, Świętosławski, Tarnowski, 
Topczewski, Truskawiecki, Ungern, 
Wargawski, Wawrzecki, Węgierski, 
Wioteski, Witowski, 
Wituński, Wnorowski, 
Wolski, Wyszczelski, 
Zaleski, Załuskowski, 
Zbijewski, Zbrożek, 

Zgliczewski. 

STRZEMlq 
Herb z X w. Na 

czerwonym polu, złote 
strzemię· 

Nazwiska przy­
należne do herbu 
Strzemię : Batorski , 
Bodzęta, Bojanecki, 
Bożydarowicz, Brona, 
Brun, Brzostowski, 
Buchcicki, Buczyński, 
Bułatowski, Burzyński, 

Buszczyński, Chlewie­
cki, Chwalibóg, Cląp, 
Cyrski, Czerzawski, 

Czerzowski, Delencz, Domań­
scy, Dzięgiel, Falkowski, Garlicki, 
Gezowski, Giendwiło, Gołkowski, 
Jaciusus, Janiszewski, Janiszowski, 
Janowski, Jeszowski, Jeżowski, Ju­
gowski, Jurczyński , Kapusta, Kar­
biński, Karwin, Kawalec, Kawalecz, 
Kawiecki, Kijański, Kilanowski, 
Klamp, Klampowicz, Kląb, Klączyń­

ski, Kląp, Kleczeński, Kleczyński , 

Klempa, Klempowski, Klempski, 
Klepacki, Klępa , Koczanowski , 
Koczynowski, Konwa, Korz, Ko­
rzeÓski, Korzon, Kregel, Krobicki, 
Krolewski, Krop, Krotosz, Królew­
ski, Królowski, Kuczmorka, Kulew­
ski, Kurowski, Laeta, Lanczewski, 

. Lanczowski, Lenczewski, Lenczow­
ski, Leńczowski, Lewniowski, Lin­
czewski, Lisowiecki, Longin, Łap­
szewski, Ławszowski, Łobarzewski, 

Łysowiecki, Madaliński, Marszycki, 
Marszyński, Marzeniec, Narbut, 
Narbutt, Nowokuński, Okrasimski, 
Okrasiński, Pierzchała, Połaniecki, 

Przybkowski, Przytkowski, Przyty­
kowski, Rogoz, Rogoza, Rohoza, Sa­
liewski, Sanocki, Sokół, Sroczyński, 

Straszowski, Strepa, Strojnowski, 
Stroynowski, Stryga, Strzernieczny, 
Strzemień, Strzemię, Strzemiński, 

Strzyżewski, Sułowski, Surowski, 
Szalewski, Świaborowski, Świebo­
rowski, Świebowski, Taszycki, Trze­
cieski, Tysiecki, Tyszecki, Trzeciak, 
Wałkowski, Wibułtowicz, Wie­
lopolski, Wilbutowicz, Wiłbułto­
wicz, Wiłbutowicz, Wojnarowski, 
Wojnecki, Wojnicki, Woynarowski, 

Wróblowski , Wrzo­
sowski, Wsieborowski, 
W sołowski, W szebo­
rowski , Wszeborski, 
Wszemborowski, Wszę­
borowski, Wścieklica, 
Wysocki, Zagorowski, 
Zagórowski, Zasowski, 
Zassowski, Zbiltowski, 
Zbylitowski, Zdulski, 
Zgłobicki. 

(27 sierpnia - 3 września) 
BARAN (21 III - 1~ IV): 

Wreszcie moment, by się wyci­
szyć, spokojnie spojrzeć na spra­
wy, które cię tak drażniły. Musisz 
jednak wykrzesać w sobie choć 
odrobinę zaufania. Nowe okolicz­
ności powinny ci w tym pomóc. 
Wykorzystaj szansę, a tobie z tobą 
łatwiej się będzie żyło. 

BYK (20 IV - 21 V): Dla­
czego poddajesz w wątpliwość 
prawdziwość komplementów? 
Nie słuchaj opinii "życzliwych". 
Potrzeba ci trochę wydarzeń, 
podnoszących poziom emocji. 
Jeżeli będzie taka okazja, zrób to. 
Oczyścisz swój sposób patrzenia 
na świat. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 22 VI): 
Na uczucia w tych dniach może 
zabraknąć czasu. Dla samotnych 
dobra wiadomość: najbliższe 

spotkanie z towarzystwem z prze­
szłości wniesie nowe emócje. Nie 
bój się odważnie przedstawiać 

swoich oczekiwań. Jeśli myślisz 
o zmianie pracy, nie pal za sobą 
mostów. 

RAK (22 VI - 22 VII): Po­
czujesz przypływ ochoty na seks. 
To wprawdzie bardzo urozmaici 
twoje życie, ale bacz, by nie przy­
sporzyć sobie kłopotów. Odwa­
żysz się na spełnienie marzeń . 

Wydane na nie pieniądze przy­
niosą ci wiele radości, więc nie 
rób sobie wyrzutów. 

LEW (23 VII - 22 VIII): Uda 
ci się tak pokierować sprawami, 
że jeszcze niedawne kłopoty nie 
będą ci spędzać snu z powiek. 
Ale przyrzeknij sobie, że ostatni 
raz doprowadzasz do sytuacji "na 
ostrzu noża': 

PANNA (23 VII - 22 IX): 
Gwałtowny przypływ sił wital­
nych spowoduje, że możesz się 
"zapomnieć". Skutkiem może 
być coś poważnego w twoim ży­
ciu. Nie podpisuj żadnych doku­
mentów finansowych, włącznie z 

zakupami kartą płatniczą. 

WAGA (23 IX - 23 X): Masz 
wokół siebie dobrą aurę, sprawy 
idą w dobrym kierunku, nie za­
przepaść tego niezrozumiałymi 
(także dla siebie) pociągnięciami. 
Odmiana zawsze kusi, alę zawsze 
też warto poważnie pomyśleć, czy 
warta jest ryzyka ewentualnego 
zepsucia tego, co masz. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
Kto jest bardziej uparty? Może 
jednak ty? Otrzymasz sygnał lub 
wprost w rozmowie usłysz coś, 

co może być kluczem rozwiania 
twoich rozterek, które sprawiają , 

że żyjesz "na zaciągniętym ha­
mulcu". 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
W tych dniach bardzo uaktywni 
się twoje życie towarzyskie, moż­

liwe, że poznasz nowych ludzi, 
wśród nich kogoś, dla kogo za­
pragniesz zmienić swoje życie. 
Jeżeli nie musisz, w wolnym od 
obowiązków czasie, nie rób nic. 
Oddaj się lekturze, śpij, jedz, za­
dbaj o siebie. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 
I): Rządzą tobą emocje i brak 
opanowania. Takie zachowanie 
negatywnie wpływa na relacje 
z otoczeniem. Możesz mieć na 
głowie w tych dniach więcej obo­
wiązków, niż zwykle. Jeśli nie 
ulegniesz panice, masz ogromną 
szansę na załatwienie sprawy, któ­
ra może wiele znaczyć dla twojej 
przyszłości. 

WODNIK (21 I - 20 II): 
Uprawianie czarnowidztwa, nie­
stety, nie jest ci obce. Czy warto 
pozwolić, by strach z każdym 
dniem coraz bardziej paraliżował 
twoje działania, aż popadniesz w 
całkowitą stagnację, depresję albo 
jeszcze coś gorszego? Ktoś bliski 
zrobi ci niespodziankę finanso­
wą, zastanów się, jak zareagować, 

żeby nie uzależnić-się wbrew woli. 
RYBY (21 II - 20 III): Znowu 
uwierzysz w miłość. Nie bój 
się marzyć, nie bój się natu­
ralności. Dokuczać ci będzie 
ogólny niepokój i skłonność 
do wywoływania konfliktów. 
Jeśli nie zapanujesz nad swo­
imi reakcjami, możesz na­
tknąć się na kilka przykrych 
niespodzianek. 
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Piłkarski zapał 
"w poprzednim sezonie jednego punktu 

zabrakło nam do awansu do klasy A. Nie 
zniechęciło nas to. W tym sezonie zapał do 
gry w drużynie jest jeszcze większy. Wszyscy 
z poświęceniem trenują, przychodzą też nowi 
kandydaci do drużyny. Zapraszamy kibiców 
na nasze mecze': mówi grający prezes Klubu 
Sportowego Miastkowo Marcin Chojnowski. 
Klub przed rokiem założyła grupa pasjonatów 
piłki nożnej z gminy Miastkowo, w której jest 
Jarosław Boguski, wujek i pierwszy nieformalny 
trener Rafała, wychowanka ŁKS, gracza Wisły i 
reprezentacji Polski. Prezes Marcin Chojnowski 
to kolega Rafała, z którym razem chodził na 
treningi i grał w ŁKS. Zarząd KS Miastkowo 
rozmawia z dyrektorem łomżyńskiego MOSiR 
w sprawie wynajmowania bocznego boiska 
na stadionie przy ul. Zjazd do rozgrywania 
meczów domowych. Miastkowscy pasjonaci 
piłkarstwa niedługo doczekają się własnego sta­
dionu z prawdziwego zdarzenia. Urząd Gminy 
w Miastkowie otrzymał na to unijną dotację. 
Po modernizacji, stadion w Miastkowie będzie 
miał nie tylko równe boisko, ale także trybunę 
i szatnię z prawdziwego zdarzenia. 

Łomża Open w szachach 
Klub Szachowy "Maraton" oraz Urząd Mia­

sta Łomży zapraszają w dwa kolejne weekendy: 
29 - 31 sierpnia i 5 - 6 września do Wyższej 
Szkoły Agrobiznesu (ul. Wojska Polskiego 161) 
na Otwarte Mistrzostwa Łomży w Szachach 
Klasycznych. Początek w sobotę, 29 sierpnia, 
godz. 16.00. Warunki uczestnictwa: grupa 
A - ranking ELO bez ograniczeń i PZSzach ~ 
2000; grupa B - ranking PZSzach !> 2000. Na 
zwycięzców czekają nagrody pieniężne. Zgło­

szenia przyjmuje KS "Maraton" (tel. 086 - 218 
r 88 - 06, 503 - 197 - 648, 792 - 910 - 565). 

Nadzieja Cup po raz 
czwarty , 

UKS Return i Radio Nadzieja zapraszają 
miłośników tenisa do kibicowania tenisowym 
bojom na IV Ogólnopolskim Turnieju Klasyfi­
kacyjnym Mężczyzn w Tenisie Ziemnym "Na­
dzieja Cup': Zawody rozpoczną się w czwartek 
(27 sierpnia, godz. 9.00), a zakończą meczem 
finałowym w niedzielę (30 sierpnia, godz. 12.00) 
na kortach III LO przy ul. Senatorskiej. Turniej 
figuruje w oficjalnym kalendarzu Polskiego 
Związku Tenisa jako zawody tzw. trzeciej 
rangi z pulą nagród wynoszącą ponad 5000 
zł. Wystartują zawodnicy z Gdańska, Sopotu, 
Warszawy, Bielska Białej, Chorwwa, Łęcznej, 
Białegostoku i Łomży. 

Nabór do Warmii 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Graje­

wie prowadzi nabór utalentowanych chłopców 
(rocznik 1999) do sekcji piłki nożnej MOSiR 
Warmia Grajewo. Treningi, prowadzone przez 
trenera Józefa Matysiewicza, odbywają się na 
boisku piłki nożnej przy Klubie Hades (ul. 
Wojska Polskiego 72) w poniedziałki, środy 
i piątki (godz. 17.00). 
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ŁKS chce z marszu awansować do III 

Piłkarzy czwartoligowej drużyny zaprezentował trener Dariusz Narolewski (pierwszy z prawej) 

Odbijanie od dna 
"ŁKS ma długi, ale ma też wielki kapitał 

w postaci wyszkolonych piłkarzy. Procentuje 
wieloletnia praca trenerów, za którą należy im 
się pochwała. W IV lidze gramy z konieczności, 
przy tak dużym zadłużeniu było za mało czasu, 
aby spłacić wbowiązania wobec Urzędu Skar­
bowego i ZUS, co było warunkiem uzyskania 
licencji na III ligę. Mamy nadzieję, że ta drużyna 
już na wiosnę awansuje Wyżej': mówił podczas 
poniedziałkowej (24 sierpnia) prezen!acji zespo­
łu w Hali Sportowej im. Olimpijczyków Polskich 
nowy (wybrany 24 lipca) prezes ŁKS Jarosław 
Kulesza. 

Według prezesa, do zawarcia ugody z ZUS i 
Urzędem Skarbowym, czyli odblokowania konta 
Klubu i nawiązania normalnej współpracy ze 
sponsorami, potrzeba w tym roku około 140000 
zł. "Pieniądze takie mamy nadzieję zdobyć. Roz-

mawiamy z wieloma firmami': dodał Kulesza. 
Zarząd chce też jak naj prędzej zawrzeć ugodę 
z byłymi trenerami i zawodnikami, którym 
ŁKS winien jest pieniądze. Do końca sierpnia 
miała zostać rozwiązana polubownie umowa 
z trenerem Ryszardem Milewskim. Z powodu 
wbowiązań wobec trenerów i zawodników, 
PZPN nałożył na ŁKS karny zakaz transferów 
zawodników do Klubu. 

W środę (26 sierpnia), po trzech wyjazdo­
wych, ŁKS rozegrał pierwszy od rozpoczęcia 
runqy jesiennej mecz przed własną publicznoś­
cią z Wissą Szczuczyn (do chwili zamykania tego 
numeru "Kontaktów" nie był znany jego wynik). 

Podczas prezentacji trenerzy ŁKS przedsta­
wili wszystkie grupy dziecięce i młodzieżowe (w 
sumie 5), których szkolenie sponsoruje Urząd 
Miejski w Łomży. (MK) 

Pokonała w dogrywkach trzy Japonki! . 

Srebrna Ola 

Wicemistrzyni świata Aleksandra Zajkowska (z 
lewej) i jej zwycięska rywalka z Japonii 

po turnieju w Tokio 

Robert Zieliński z Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu wymyślił Pierwsze Otwarte 
Mistrzostwa w Kapslach Tour de Kolno. W fer­
worze walki o pierwsze miejsce zanikały róż­
nice wieku, bo przy dobrej zabawie dorosłym 
"ubyło" lat. W kategorii do 18 lat zwyciężyli: 
Łukasz Koc (lat 11), Weronika Serowik (lat 9) i 
Mateusz Koc (lat 6). Wśród dorosłych, pierwsza 
dotarła do mety: Elżbieta Koc (lat 43), a za nią 
Jacek Szymanowski i Andrzej Konopka. 

Łomżyński sukces na Mistrwstwach Świata 
w Japonii! Zawodniczka Łomżyńskiego Klubu 
Karate Aleksandra Zajkowska zdobyła srebrny 
medal w kategorii do 50 kg na rozegranych 21 -
23 sierpnia w Tokio w Japonii IV Mistrzostwach 
Świata Karate Kyokushin. W liczącej 23 osoby 
reprezentacji Polski była także wychowanka 
Łomżyńskiego Klubu Karate' Anna Kaczyńska, 
która wywalczyła piąte miejsce w wadze cięż­
kiej. Obie trenuje Dariusz Syrnicki. 

Aleksandra Zajkowska karate uprawia od 
10 lat. W tym roku zdobyła mistrwstwo USA 
i obu Ameryk oraz obroniła tytuł mistrzyni 
Polski. Jest uczennicą maturalnej klasy II LO 
w Łomży. (MK) 

Zwycięzcy kapslowych Mistrzostw 
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l. Justyna Karwowska z Rako­
wa Bogiń (15 lat) - żywiołek: 

uśmiechnięta, tryskająca energią, 

brązowo oka gimnazjalistka. Lubi 
malować pastelami. "Srednio śpie­
wam, ale potrafię gwizdać!". Ma 
za sobą premierę filmową: była 
statystką w filmie "Biała sukienka" 
Michała Kwiecińskiego. 

-REKlAMA 

KONKURS 

Najbogatszy 
nastolatek świata 
Ma na sobie czarny garnitur do 

Radcliffe'a nazywano najbogat­
szym na świecie pracującym nasto­
latkiem (według "Forbesa", tylko 
w ubiegłym roku zarobił 25 milio­
nów dolarów, podpisał też wart 43 
miliony kontrakt na dwa kolejne 
filmy o Potterze). Gdy miał 16 lat, 
został naj młodszym spoza rodziny 
królewskiej , którego portret zawisł 
w liczącej 153 lata Brytyjskiej Na­
rodowej Galerii Portretu. 

"To wyjątkowo skoncentro­
wany młody człowiek, który bez 
przerwy chce s ię jak najwięcej 
uczyć. Robi karierę, która zapro­
wadzi go daleko poza tę rolę i te 
filmy. Widziałem bardzo niewielu 
ludzi w jego wieku, którzy mieliby 
takie poczucie celu", mówi reżyser 
"Księcia Półkrwi" David Yates. 

Sława nie oddzieliła Daniela, 
jedynaka, od rodziny. Jego ojciec 
Alan Radcliffe podczas filmowa­
nia sceny przyjęcia stał zaledwie o 
20 metrów od syna, a potem po­
szli razem na krótką przechadzkę . 

Z daleka obaj mają ten sam chód i 
sylwetkę. "To prawda. Ludzie mó­
wią, że jestem podobny do ojca. 
Nie jestem. Mam tylko te same 
gesty. Wystarczy, że 30 sekund 
idziemy obok siebie, a zaczynamy 
maszerować noga w nogę .. :', śmieje 
się Daniel. 

• 
koszuli i krawata w kolorze czer- Jak głosujemy na Miss Lata 
wonego wina. To kostium do sceny 2009? 
przyjęcia świątecznego w "Harrym Głosować można na Karcie nr 
Potterze i Księciu Półkrwi". 2, zamieszczonej poniżej oraz ese-

Prywatnie ma ten sam uśmiech mesami do czwartku, 3 września. 

i zaraźliwy entuzjazm, co sławna Każda kandydatka ma przypo­
na cały świat postać, ale posiada rządkowany numer. Jest to numer, 
też cięte poczucie humoru i prze- który należy wpisać w treści sms-a 
biegłe spojrzenie, po którym łatwo po prefiksie MISS, na przykład, 
można go odróżnić od chłopięcego MISS.l . Sms należy wysłać pod nr 

2. Emilia Kulesza z Kramkowa 
(19 lat) - wyciszona, ale otwarta. 
Studiuje administrację w Wyższej 
Szkole Menedżerskiej . Myśli o 
szkole walki i pracy w policji. Kie­
dyś chciałaby mieć domek na wsi z 
ogródkiem, zapachem konwalii ... 

3. Małgorzata Włodkowska z 
Łomży (22 lata) - bezpośrednia, 

łatwo nawiązuje kontakty, chciała 
być dziennikarką, ale teraz, z licen­
cjatem z zarządzania, kusi ją, by po 
uzyskaniu magisterki, kierować 
ludźmi w dużej firmie. 

czarodzieja, którego gra. 7235. Koszt sms-a: 2,00 zł + VAT 4. Wioleta Adaszczyk z Miastko-
Daniel Radcliff, który w tym (2,44 zł). Każdy może wysłać do- wa (16 lat) - pogodna chichotka, 

miesiącu kończy 20 lat, nosi sza- wolną ilość sms-ów i kuponów na która mówi o sobie, że bywa nie­
ty Hogwartu od 2000 roku, kiedy dowolną kandydatkę. Głosy z ku- śmiała. Uczy się w Technikum Ho-
autorka "Harry'ego Pottera" J.K. ponów i sms-ów będą sumowane. telarskim w Łomży, gra na gitarze i 
Rowling zaakceptowała jego angaż. chciałaby przeżyć wielką miłość .. . 

r---------------------------------~ 
Karta nr 2 KONTAKJ'V 

Tygodnik Podlaski 
(Glos na Karcie nr 2 należy nadsyłać do 2 września; decyduje data stempla pocztowego) 

LEONARDO SCHOOL Tll 

Oddaję glos na kandydatkę ..................................................................... .. 
.................................................................................................................. 

(numer, imię, nazwisko) 

Imię i nazwisko glosującego ...................................................................... . 
Adres i tel ................................................................................................ .. 
.................................................................................................................. 
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5. Aneta Włodkowska z Porytego 
(18 lat) - "brązowooki" umysł ści­
sły z maturalnej klasy LO w Kolnie. 
Zamierza studiować administrację 
lub prawo. Jeżeli prawo, zostanie 
adwokatem. Zapewne z polotem, 
gdyż w szkole grała m.in. Szaławiłę 
w bajce Jana Brzechwy. 

9. Monika Dąbrowska z Plut (17 
lat) - spontaniczna, zielonooka. 
Uczy się fryzjerstwa w II klasie 
Technikum Fryzjerskiego w Łom­
ży. Pomaga mamie, która sama 
gospodaruje na 20 ha. Maluje pa­
stelami, głównie krajobrazy. Opra­
wia w ramki i wiesza w domu, bo 
mamie się bardzo podobają· 

13. Beata Stokowska ze Stokowa 
Szerszeni (21 lat) - cicha woda: na 
pierwszy rzut oka niezwykle spo-' 
kojna, potrafi łazić po drzewach, 
lubi, gdy coś się dzieje. Studiuje 
zarządzanie rozwojem lokalnym, 
może być więc kiedyś niekonwen­
cjonalnym wójtem. 

6. Natalia Małczyk z Nowej Rudy 
(18 lat) - niebieskooka, uśmiech­
nięta uczennica III klasy Liceum 
Ogólnokształcącego w Kolnie. 
Chciałaby studiować dziennikar­
stwo. Pisze wiersze o miłości, ro­
dzinie, zamieszcza je w internecie 
bez podpisu, traktując jako próbki. 

. 
10. Magdałena Rozpędowska z 
Szepietowa (19 lat) - spokojna, 
opanowana, ale niezwykle pogod­
na. Poznaje technologię żywności 
w technikum w Wysokiem Mazo­
wieckiem, ale pociąga ją praca z 
dziećmi. Jest w klasie maturalnej, 
na wybór ma jeszcze rok. 

14. Eliza Kossakowska ze Starych 
Duchn (15 lat) - kipiąca energią, 

śpiewa sopranem w duecie z kole­
gą Michałem, gra w koszykówkę (8 
miejsce z koleżankami w Gimna­
zjadzie w Pod.laskiem), pisze wier­
sze do szuflady. Zacznie naukę w II 
LO w Łomży. 

7. Agnieszka Nowecka z Kali­
nowa (25 lat) - trochę nieśmiała, 

lubi muzykę i ciszę. Pięć lat temu 
z mamą i siostrą przeniosły się nad 
Narew z Wałbrzycha. Marzy, by 
wyjechać w świat ... 

12. Anna Stokowska ze Stoko­
wa Szerszeni (18 lat) - chodzący 

uśmiech o wszechstronnych zain­
teresowaniach. Na rok przed ma­
turą (LO Czyżew), jako finalistka 
olimpiady z wiedzy o żywieniu, ma 
indeks na każdą uczelnię z kierun­
kiem żywieIua, grała Podstolinę w 
Kółku Teatralnym, z pomocą wuja 
odtworzyła drzewo genealogiczne 
rodziny Stokowskich. 

15. Hanna Kacperska z Sulim 
(17 lat) - spokojna, wyważona i 
... energiczna. Pomaga rodzicom, 
jest uczennicą III LO, już wie, że 
chciałaby studiować kosmetologię 

na Uniwersytecie Medycznym. 
Lubi śpiewać, więc zgłosiła się do 
zespołu w Nowogrodzie. 

B. Magdalena Pyskło z Rydzewa 
(16 lat) - z błyskiem w oku ujaw­
nia, że ... onieśmielają ją czasem 
nowe sytuacje. Uczennica Techni­
kum Hotelarskiego w Łomży. Jej 
żywiołem jest aerobic, taniec, hip 
-hop. Chciałaby przeżyć wyprawę 
w dżunglę. 

H. Anna Polkowska z Kupisk 
Starych (17 lat) - niebieskooka 
uczennica III LO w Łomży (II kla­
sa). Chciałaby studiować psycho­
logię, by lepiej rozumieć ludzi. Jej 
żywioł to taniec, nie bez sukcesów: 
z zespołem Max Dance zdobyła I 
miejsce w Ogólnopolskim Turnie­
ju Tańca. 

16. Jolanta Sulewska z Rusi (17 
lat) - poukładany żywioł, dzię­

ki czemu ma czas na wszystko: 
śpiewa w Zespole Spiewaczym z 
Wizny, tańczy w znanej grupie 
mażoretek Marzanny Rutkowskiej 
z Łomży, uczy się w IV LO w Łom­
ży. Chciałaby być przedszkolanką. 
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17. Kamila Krzynowek rKolna 
(16 lat) - z pozoru zagubiona, w 
rzecz~istości zdecydowana i peł­
na energii: w Gimnazjum w Kolnie 
grała w piłkę ręczną, biegała na 100 
m (III miejsce w finale Czwartków 
Lekkoatletycznych w Warszawie), 
a od września zacznie się uczyć w 
klasie policyjnej IV LO w Łomży, 
by w przyszłości pracować w po_ o 
licji. 

21. Monika Szymczyk z Dębnik 
(16 lat) - pi~nooka brunetka, 
spokojna i opanowana. Absol­
wentka Gimnazjum w Zbójnej, od 
września uczennica technikum w 
Łomży. Dalej, studia, ale kieru­
nek jeszcze nie wykrystalizowany. 
Chciałaby zobaczyć cały świat. 

25. Paulina Konert z Pniewa (18 
lat) - zielonooka wesołka, która 
mówi, że często ma tremę. Uczen­
nica klasy architektury krajobrazu 
w Zespole Szkół Weterynaryjnych 
w Łomży. Lubi rysować węglem, 
ołówkiem, kredkami pastelowymi 
... krajobrazy. Studia: architektura 
krajobrazu, by projektować lu ­
dziom barwne ogrody. 

18. Karolina Sutkowska z Kra­
jewa Korytek (17 lat) - z niegas­
nącym uśmiechem licealistka (III 
klasa LO w Zambrowie), która bę­
dzie policjantką, bo marzy o tym 
od zawsze. Z koleżanką Sylwią wy­
myślają nowe układy taneczne. Po­
maga rodzicom w gospodarstwie i 
nie lubi ... wyjeżdżać, gdyż najlepiej 
czuje się z rodziną· 

22. Sandra Piotrowska z Kraski 
(18 lat) - za niepewnym uśmie­
chem kryje się raczej takt, niż nie­
śmiałość. Przed nią matura w IV 
LO w Łomży, ale choć do wiosny 
daleko, już wie, że chciałaby stu­
diować resocjalizację lub psycho­
logię. A marzy jej się wyprawa do 
Afryki .. . 

26. Monika Chojnowska z Kraski 
(15 lat) - pełna radości, trochę 

nieśmiała, ale.ma dobre serduszko. 
Jest ... bramkarzem w gimnazjalnej 
drużynie piłki nożnej dziewcząt! 

Chciałaby być kosmetyczką· 

19. Magdalena Sulikowska z Ma­
lego Płocka (23 lata) - ukończyła 

Technikum Organizacji Usług Ga­
stronomicznych w Łomży. Pracuje 
w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Małym Płocku. W wolnym cza­
sie interesuje się muzyką i haftem 
krzyżykowym. 

23. Sylwia Konert z Pniewa (16 
lat) - śmiała i otwarta, ale z zacho­
waniem dobrych manier. Uczen­
nica Technikum Handlowego w 
Łomży, jeszcze bez sprecyzowa­
nych planów na życie. 

27. Katarzyna Jakubiuk z Białe­
gostoku (22 lata) - długowłosa, 

niebieskooka blondynka. Studiuje 
prawo na Uniwersytecie Warmiń­
sko - Mazurskim w Olsztynie. 
Chciałaby być dobrym prawni­
kiem, aby pomagać innym. Inte­
resuje się fotografią, lubi podró­
żować i uczyć się języków obcych 

20. Martyna Błaszczyk z Przytul 
(15 lat) - niezwykle bezpośred­
nia i ... wytonowana. Uczy się w 
Technikum Fryzjerskim w Łomży. 

Sama nagrała "Papierowy księżyc" 
i zamieściła w internecie. Od jesie­
ni będzie chodziła na lekcje muzy­
ki (wokal). Lubi ryzyko. 

24. Łucja Bacisz z Sosnowca (17 
lat) - na zdjęciach poważna, w rze­
czywistości radosna, bo ma 5 sióstr 
i 2 braci i w domu ciągle jest weso­
ło. Pomaga rodzicom (zajmuje się 
królikami), maluje pastelami, uczy 
się w II klasie Technikwn Agrobi­
znesu. Jej życie mogłoby składać 
się z samych przygód, ale chciałaby 
pracować w .. . banku! 

28. Anita Olszewska z Miastko­
wa (lat 17) - drobna, filigranowa, 
piwnooka, długowłosa brunetka. 
Uczennica II klasy Technikum 
Handlowego w Ostrołęce . Jeszcze 
nie wie, co chciałaby robić w przy­
szłości , ale na pewno studiować . 
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29. Sylwia Chętnik z Nowogrodu 
(18 lat) - niebawem w klasie m;­
turalnej III LO w Łomży. Chcia­
łaby studiować rachunkowość, 

księgowość i pojechać kiedyś na 
... Kubę! Ma Klemensa, który jest 
szynszylem, zwierzątkiem podob­
nym do królika i wiewiórki. 

33. Katarzyna Romanik z Drogo­
szewa (18 lat) - długie blond wło­

sy i niebieskie oczy. Jest uczennicą 
III klasy Liceum w Ostrołęce w 
profilu socjalnym. Po skończeniu 
szkoły chciałaby pracować w swo­
im zawodzie, m.in. zajmować się 
dziećmi. 

37. Joanna Laskowska z Prze­
strzeli (21 lat) - łagodna, ale sta­
.nowcza i z planem na życie: po 
studiach na WSA w Ło~ży (II rok 
hotelarstwa z gastronomią i tury­
styką), chciałaby otworzyć restau­
rację w Łomży lub pod Warszawą· 
Jej pasje, to fotografowanie, film i 
kultura Indii. 

30. Wioleta Ruszczyk ze Zbój­
nej (18 lat) - beztroski uśmiech 
z precyzyjnymi planami: po ma­
turze w II LO (na wiosnę), studia 
na SGGW (technologia żywności). 
W wakacje pierwszy raz poszła na 
pielgrzymkę do Częstochowy, by 
być lepszym człowiekiem . 

34. Angelika Rachubka z Ka­
linowa (16 lat) - brązowooka, 

onieśmielona nowymi sytuacjami 
uczennica ostatniej klasy gimna­
zjum. Chciałaby być fryzjerką. W 
wakacje pomaga rodzicom w go­
spodarstwie. 

31. Karolina Marcińczyk z Za­
ruzia (16 lat) - skryta za zamy­
śleniem energia: w gimnazjum 
grała w piłkę nożną w ataku! Od 
września będzie uczennicą IV LO, 
w klasie policyjnej. Chce zostać 
policjantką, ale absolutnie nie zza 
biurka. 

35. Agata Miliszkiewicz z Łomży 
(22 lata) - rozszczebiotana, ale, ho, 
ho: anglistyka (III rok) i między­
wydziałowe studia ekonomiczno­
menadżerskie (II rok) na Uniwer­
sytecie Warszawskim! Chciałaby 
oqbyć wielką morską wyprawę 

statkiem. 

Która z Kandydatek 
zostanie Miss Lata 2009? 

Środa, 26 sierpnia, godzina 13.00. Sumujemy dotychczasowe wyniki 
głosowania. Jeszcze niczego nie przesądzają, jeszcze czas na zagłosowanie 
Kartą nr 2 lub esemesem, ale podamy wyniki prowadzącej dziesiątki po 
pierwszym tygodniu. Głosy oddane na Karcie nr l i esemesami zostały 

.zsumowane (przed nazwiskiem przypisany numer): 17. Kamila Krzyno­
wek z Kolna - 153 głosy; l. Justyna Karwowska z Rakowa Bogiń - 121 
głosów; 11. Anna Polkowska z Kupisk Starych - 118 głosów;. 2. Emilia 
Kulesza z Kramkowa - 109 głosów; 24. Łucja Bacisz z Sosnowca - 97 
głosów; 18. Karolina Sutkowska z Krajewa Korytek - 88 głosów; 4. Wio­
leta Adaszczyk z Miastkowa - 62 głosy; 14. Eliza Kossakowska ze Starych 
Duchn - 43 głosy; 31. Karolina Marcińczyk z Zaruzia - 29 głosów; 7. 
Agnieszka Nowecka z Kalinowa - 21 głosów. 

Więcej zdjęć obejrzeć można na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Zdjęcia wykonało Studio 
Foto Gabs z Łomży 

32. Magda Skarżyńska z Wyso­
kiego Mazowieckiego (17 lat) 
- niebieskooka blondynka. Uczy 
się w II klasie Technikum Ekono­
micznego w Wysokiem Mazowie­
ckiem, potem chciałaby studiować 

. na kierunku ekonomicznym. 4 
lata tańczyła w zespole mażoretek. 

36. Katarzyna Czarnecka z No­
wogrodu (17 lat) - śmiała, ale 
spokojna i ma ... zielony pas w 
karate. Pociąga ją kolarstwo i pły­

wanie. Uczy się w II klasie III LO 
w Łomży. Chciałaby studiować 

meteorologię i przeżyć przygodę 
jako modelka. 

38. Martyna Kruk z Niemir (18 
lat) - odważna, spokojna, rozgada­
na, niekiedy niegrzeczna kobietka, 
mówi O sobie. Uczennica III kla­
sy Liceum Ogólnokształcącego w 
Czyżewie. Czasem ma sto pomy­
słów na życie, czasem ani jednego. 
Jej motto życiowo: "Kto nie ryzy­
kuje, ten nic nie ma': 

R 
prz 
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